
Apstiprināts: 

Jelgavas novada domes  

2021.gada 26.maija sēdē 

Protokols Nr. 8, 23.§ 

 

 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2020.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

Jelgavas novada pašvaldība 

Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001 

Tālrunis (371) 63022238 

e-pasts: dome@jelgavasnovads.lv 

www.jelgavasnovads.lv 
 

 

 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


 

2  

SATURS 

 
Saīsinājumi .......................................................................................................................................... 4 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA ........................................................................................... 5 

1. PAMATINFORMĀCIJA ............................................................................................................ 6 

1.1. Novada vispārējs raksturojums ............................................................................................ 6 

1.2. Pašvaldības statuss un organizācija ..................................................................................... 8 

1.3. Novada attīstība ................................................................................................................. 10 

2. FINANŠU RESURSI UN PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS REZULTĀTI ................................. 12 

2.1. Budžeta finansējums un tā izlietojums .............................................................................. 12 

Ieņēmumi ................................................................................................................................... 13 

Izdevumi .................................................................................................................................... 15 

Pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes rezultāti .................................................................... 17 

1.1. Valsts aizņēmumu izlietojums investīciju projektu īstenošanai ........................................ 46 

Ziedojumi un dāvinājumi .......................................................................................................... 48 

1.2. Pašvaldības īpašumu novērtējums ..................................................................................... 49 

1.3. Pašvaldības kapitāla vērtība .............................................................................................. 51 

1.4. Veiktie pētījumi ................................................................................................................. 51 

1.5. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā ................................................................. 52 

1.6. Sabiedrības līdzdalība teritorijas attīstības plāna īstenošanā ............................................. 52 

1.7. Būtiskie pakalpojumi un to uzlabojumi ............................................................................. 53 

1.8. Pašvaldības darbības uzlabošana un veiktās reorganizācijas............................................. 53 

1.9. Līdzdalība sadarbības projektos ........................................................................................ 54 

1.10. Pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes rezultāti .................................................... 55 

1.10.1. Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana un teritorijas labiekārtošana ........................ 55 

1.10.2. Izglītība ...................................................................................................................... 57 

1.10.3. Sports ......................................................................................................................... 60 

1.10.4. Kultūra ....................................................................................................................... 60 

1.10.5. Veselības aprūpes pieejamība .................................................................................... 61 

1.10.6. Sociālā aizsardzība .................................................................................................... 61 

1.10.7. Bāriņtiesa ................................................................................................................... 65 

1.10.8. Atļauju un licenču izsniegšana .................................................................................. 65 

1.10.9. Dzimtsarakstu nodaļa ................................................................................................ 66 

1.10.10. Tūrisms .................................................................................................................. 66 

1.10.11. Uzņēmējdarbība ..................................................................................................... 67 



 

3  

1.10.12. Sabiedriskā kārtība un drošība ............................................................................... 67 

1.10.13. Būvniecības pārzināšana un kontrole .................................................................... 68 

1.10.14. Iepirkumi un saimnieciskie līgumi ........................................................................ 68 

1.10.15. Normatīvo un administratīvo aktu izdošana .......................................................... 68 

2. PERSONĀLS ............................................................................................................................ 70 

2.1. Pašvaldības darbinieki ....................................................................................................... 70 

3. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ..................................................................................... 71 

3.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai ......................................... 71 

3.2. Sadarbība ar nevalstisko sektoru ....................................................................................... 71 

4. PLĀNOTIE PASĀKUMI 2021.GADĀ .................................................................................... 72 

4.1. Iepriekšējos gados uzsākto pasākumu turpināšana un nākamā gada galvenie uzdevumi un 

pasākumi ........................................................................................................................................ 72 

4.2. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem ......................................... 73 

1.PIELIKUMS JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA

 ........................................................................................................................................................... 74 

2.PIELIKUMS NEATKARĪGU REVIDENTU ATZINUMS .......................................................... 75 

3. PIELIKUMS DOMES LĒMUMS PAR 2020.GADA .................................................................. 78 

PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU ................................................................................................... 78 

 

 

 

  



 

4  

Saīsinājumi 
 

CFLA -  Centrālā Finanšu un līgumu aģentūra 

EDIC -  Europe Direct Informācijas centrs 

EK -  Eiropas Komisija 

ELFLA – Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 

ERAF – Eiropas reģionālās attīstības fonds 

ES – Eiropas Savienība 

ESF – Eiropas sociālais fonds 

EUR – eiro (aiz summas cipariem) 

GMI - garantētā minimālā ienākumu pabalsts 

Ha – hektāri 

IKSC -  Izglītības, kultūras un sporta centrs 

IKT – Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

IT  - Informācijas tehnoloģijas 

IUB – Iepirkumu uzraudzības birojs 

Km – kilometri 

Km2 – kvadrātkilometri 

Lat – Lit – Latvijas - Lietuvas pārrobežu programma 

LEADER – mērķtiecīgas un savstarpēji koordinētas aktivitātes lauku attīstības veicināšanai 

LLU – Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

LR – Latvijas republika 

LT – Lietuva 

LV – Latvija 

NEET –  termins, kuru attiecina uz jauniešiem, kas nemācās, nestrādā un neapgūst arodu un 

nav reģistrējušies Nodarbinātības valsts aģentūrā 

NINO – nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas programma 

NVA – Nodarbinātības valsts aģentūra 

NVO -  nevalstiskās organizācijas 

Pašv. – pašvaldība 

PMLP – Pilsonības migrācijas lietu pārvalde 

Psk. – pamatskola 

PVD -  Pārtikas Veterinārijas dienests 

SARC -  Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs 

SIA -  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

t.sk. – tai skaitā 

u.c. – un citi 

VIAA – Valsts izglītības attīstības aģentūra 

Vsk. – vidusskola 

Zaļenieku KAV –  Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola 

ZOOM -  videotelefonijas programmatūra 

  

  



 

5  

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 
 

2020. gads Jelgavas novada pašvaldībai tāpat kā visai valstij ir 

bijis pārmaiņu, izaicinājumu, negaidītu risinājumu pieņemšanas laiks. 

Tas ir bijis arī pilnīgi citāds izrāviens - tehnoloģisko uzlabojumu, 

digitālo prasmju un attālināti nodrošināto pakalpojumu procesu 

efektīvai attīstībai. 

Ārkārtējās situācijas izsludināšana saistībā ar COVID – 19 pandēmiju, 

protams, atcēla gan kultūras, gan cita veida pasākumus un aktivitātes, 

un ļoti lielā mērā ietekmēja izglītības iestāžu pedagoģiskā un attālināto 

mācību procesa nodrošinājumu. Gada sākumam raksturīga bija 

COVID pandēmijas izplatības intensificēšanās, kas skāra arī Jelgavas 

novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centru darbu, šo iestāžu 

nodrošinājumu ar visu nepieciešamo aprīkojumu epidemioloģisko 

prasību īstenošanai tik mainīgajos apstākļos.  Attālinātais mācību 

process lika gan papildus budžeta līdzekļu piešķīrumu un procesa 

nodrošinājumu ēdināšanas atbalstam pārtikas paku veidā 

izglītojamajiem no daudzbērnu, trūcīgo un maznodrošināto ģimenēm, gan COVID pandēmijas skarto 

ģimenēm. Šajā periodā ar augstu intensitāti pašvaldības īstenoja optiskā tīkla - interneta jaudas 

kāpināšanu visos pagastos, lai visiem, kas iesaistīti attālinātā darba, mācību procesā, spētu nodrošināt 

digitālo risinājumu iespējamību. Ņemot vērā Jelgavas novada teritoriju, tas ir bijis ļoti apjomīgs 

ieguldījums. 

Tomēr pašvaldība šajā periodā paveikusi ļoti daudz saimniecisku darbu - 

izglītības iestāžu, pagastu sporta bāžu un sociālo iestāžu remontdarbus savu teritoriju sakārtošanai un 

infrastruktūras uzlabošanai. Pašvaldība deinstitucionalizācijas projekta ietvaros 

Kalnciemā izveidoja DSPC "LAIPA",  īstenojusi Elejas vidusskolas sporta zāles un ģērbtuvju 

remontdarbus, sporta laukuma labiekārtošanu pie Zaļenieku KAV un  Svētes pamatskolas, teritorijas 

labiekārtošanu pie Jelgavas novada Bērnu un jauniešu izglītības un iniciatīvas centra Elejā. 

Veikta ugunsdrošības sistēmu ierīkošana izglītības iestādēs, jumtu remontdarbi Glūdas un Zaļenieku 

pagastu sporta bāzēm. Aizsākās un turpinājās vērienīgie būvdarbi Līvbērzes ciema aizsargdambja 

atjaunošanai, Būriņu ceļa un tilta pār Tērvetes upi pārbūvei, Valgundes pagasta IKSC „Avoti” 

energoefektivitātes paaugstināšanai, kā arī lietus ūdens kanalizācijas tīklu atjaunošanai Staļģenes 

ciemā Jaunsvirlaukas pagastā. 

Ņemot vērā, ka klientu apkalpošanas centri un dienestu atbalsts iedzīvotājiem noritēja, 

lielākoties sazinoties attālināti, jāatzīst, ka šī situācija ir spējusi veiksmīgi ietekmēt un kāpināt 

iedzīvotāju prasmes - daudzus pakalpojumus spēt nodrošināt mūsdienīgāk- elektroniski, izmantojot 

attālinātās saziņas rīkus. Jelgavas novada dome  sēdes organizēja attālināti un kā pašvaldība savā 

darba organizēšanā spējusi pierādīt ļoti profesionālu, operatīvu un kvalitatīvu pakalpojumu 

nodrošinājumu.  

Protams, daļa no pašvaldības darba organizēšana bijusi saistīta ar Jelgavas novada un 

Ozolnieku novada pašvaldību un abu novadu apvienošanu. Ņemot vērā 2020. gada valdības lēmumu 

Jelgavas novadu atstāt nodalītu no Jelgavas valstspilsētas pašvaldības, tas vieniem bijis atvieglojums, 

citiem - sarūgtinājums. Tomēr pašvaldība saredz visu procesu virzību uz to, lai arī turpmāk Jelgavas 

novads rūpētos par lauku teritoriju izaugsmi, vienmērīgi ieguldot investīcijas pārdomāti un līdzsvaroti 

visos pagastos, kas vien Jelgavas novada administratīvajā sastāvā ietilptu. 

 

 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune 

 

 



 

6  

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1. Novada vispārējs raksturojums 
Jelgavas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, Zemgales vidienē un robežojas ar Jelgavas 

pilsētu, Tērvetes, Dobeles, Tukuma, Babītes, Olaines, Ozolnieku un Rundāles novadiem, kā arī 

ar Lietuvas Republiku. 

Pēc administratīvi teritoriālās reformas 2009.gadā, Jelgavas novads ir viens no lielo (pēc 

teritorijas un iedzīvotāju skaita) lauku teritoriju novadu grupas, kas izveidojušies ap nacionālas 

nozīmes centriem, apvienojoties lielākai daļai bijušo rajonu pagastiem. Šāda tipa novadi Latvijā 

ir trīs – Daugavpils, Rēzeknes un Jelgavas novadi (skatīt Tabulu Nr.1).  

 

Tabula Nr.1 

Lielie lauku novadi ap nacionālas nozīmes attīstības centriem 

Novads 

 

Administratīvais 

centrs 
Platība, km2 

Teritoriālo 

vienību 

skaits 

Iedzīvotāju 

skaits, 

01.01.2021. 

Daugavpils Daugavpilī 1889,7 19 21 528 

Rēzeknes Rēzeknē 2524,59 25 25 673 

Jelgavas Jelgavā 1316,88 13 23 142 

Avots: http://varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/pasv/, www.pmlp.gov.lv, skatīts 12.02.2021. 

Jelgavas novads kā administratīva vienība izveidots 2009.gada 1.jūlijā. Novadu veido 13 

pagasti, katra pagasta teritorija iedalāma lauku teritorijā un ciemos. Jelgavas novada kopējā platība ir 

1 317 km2, kopējais iedzīvotāju skaits uz 2021.gada 1.janvāri – 23 142, teritorijā ir 34 ciemi, kuros 

dzīvo 60% no kopējā iedzīvotāju skaita. Pagastu griezumā visvairāk iedzīvotāju ir Glūdas, 

Jaunsvirlaukas un Kalnciema pagastos, bet vismazāk – Lielplatones, Vircavas un Zaļenieku pagastos. 

Uz 2021.gada sākumu Jelgavas novadā reģistrēti 23 142 iedzīvotāji (skatīt 1.attēlu), no tiem 

11 633 vīrieši un 11 509 sievietes. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, iedzīvotāju skaits sarucis par 214 

jeb 1%. Salīdzinot ar iedzīvotāju skaitu 2010.gada sākumā un 2021.gada sākumā, tas ir samazinājies 

par 4 146 jeb 15%. Pēc etniskās piederības 70% novada iedzīvotāju ir latvieši, 16% krievi, 14% 

pārējie. Pēc PMLP datiem, Jelgavas novadā darbspējas vecumā bija 15 369 iedzīvotāju jeb 66% no 

kopējā iedzīvotāju skaita. Virs darbspējas vecuma bija 4 597 jeb 20% iedzīvotāju, līdz darbspējas 

vecumam – 3 176, kas ir 14% iedzīvotāju no kopējā skaita. Dabiskais pieaugums novadā ir negatīvs. 

Jaundzimušo skaits 2020. gadā bija 182, bet mirušo skaits – 357. 

 

 

1.attēls Iedzīvotāju skaits gada sākumā 

Avots: www.pmlp.gov.lv, skatīts 12.02.2021. 

27288
26998 26867

26557

25801
25213

24775
24496

23937
23356 23142

21000

22000

23000

24000

25000

26000

27000

28000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

http://varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/pasv/
http://www.pmlp.gov.lv/
http://www.pmlp.gov.lv/


 

7  

Saskaņā ar NVA datiem, 2020.gada 31.decembrī bezdarba līmenis Jelgavas novadā bija 4,8% 

no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita (2.attēls). Gada laikā bezdarba līmenis Jelgavas novadā 

palielinājies par 0,7 procentpunktiem. Latvijas vidējais bezdarba līmenis 2020.gada nogalē bija 6,0%, 

Zemgales reģionā 5,5%. 

 

2. attēls Bezdarba līmenis Jelgavas novadā uz gada sākumu, % 

Avots: www.nva.gov.lv, skatīts 19.01.2021. 

Uz 2021.gada 1.janvāri pēc Lursoft datiem, Jelgavas novadā reģistrēti 1957 uzņēmumi. 

Kopumā 2020.gadā reģistrēti  68 jauni uzņēmumi, savukārt likvidēti 70 uzņēmumi.   

No kopējā uzņēmumu skaita pēc Lursoft datiem 2020. gadā 42% ir sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību (SIA), 35% zemnieku saimniecības (ZS), 10% biedrības (BDR), 5% individuālie komersanti 

(IK), 4% individuālie uzņēmumi (IND), 2% kooperatīvās sabiedrības (KB). 

 

 
3.attēls Uzņēmumu veidi Jelgavas novadā 2020.gadā, % 

Avots: Lursoft dati (06.01.2021.) 

 

Pēc Lursoft datiem uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu 2020. gadā Jelgavas novadā ir 

lauksaimnieciskās produkcijas ražošanas uzņēmumi, rūpnieciskās ražošanas uzņēmumi, kā arī 

būvniecības uzņēmumi. 

 

12,1

13,6

11,1

8,9

7,2

5,6 5,8
5,0

4,1 3,9 4,1
4,8

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

42%

35%

10%

5%

4%

2%
2%

SIA

ZEM

BDR

IK

IND

KB

Citi

http://www.nva.gov.lv/


 

8  

1.2.Pašvaldības statuss un organizācija 
Jelgavas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un pašvaldības 

nolikumu. Pēc likuma “Par pašvaldībām” 21.pantā noteiktā – dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības nolikumu, 

apstiprināt pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī 

saimniecisko un gada publisko pārskatu, lemt par pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu īstenošanu, kā arī nosaka kārtību, kādā veidā dome nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts 

pārvaldes funkciju un uzdevumu izpildi. Dome, atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada 

domes vēlēšanu likumam, sastāv no 17 deputātiem, kas pārstāv 6 politiskās partijas. 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības 

deputātiem ievēl 4 pastāvīgās komitejas: 

4.attēls Jelgavas novada pašvaldības komitejas 

 

Pašvaldības funkciju nodrošināšanai ir izveidotas un darbojas 19 komisijas: 

• Jelgavas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija; 

• Deputātu ētikas komisija; 

• Administratīvā komisija; 

• Administratīvo aktu strīdu komisija; 

• Apbalvošanas komisija; 

• Ārkārtas situāciju komisija; 

• Budžeta komisija; 

• Dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

• Dzīvokļu jautājumu komisija; 

• Ētikas komisija; 

• Iepirkumu komisija; 

• Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija; 

• Jelgavas novada vēlēšanu komisija; 

• Medību koordinācijas komisija; 

• Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un aprites komisija; 

• Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

• Publisku izklaides un svētku, sapulces, gājienu un piketu rīkošanai iesniegto 

pieteikumu izskatīšanas komisija; 

• Vides komisija; 

• Bērnu tiesību aizsardzības starpinstitucionālās sadarbības vienība. 

Domes darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, divas domes priekšsēdētāja vietnieces, 

izpilddirektore, izpilddirektores vietnieks un Administrācijas darbinieki. Pašvaldības organizatorisko 

struktūru skatīt 1.Pielikumā. 

Finanšu 
komiteja 

(10 locekļi)

Izglītības, 
kultūras un 

sporta 
jautājumu 
komiteja

(8 locekļi)

Tautsaimniecības 
komiteja 

(8 locekļi)

Labklājības un 
sociālo 

jautājumu 
komiteja 

(8 locekļi)



 

9  

2020.gadā tika sasauktas 28 domes sēdes, no tām 14 ārkārtas un Jelgavas novada 

domes un Ozolnieku novada domes 3 kopīgas ārkārtas 

domes sēdes. Novada domes sēdēs tika izskatīti 578 

jautājumi (salīdzinājumā pa gadiem attiecīgi 

2019.gadā 22 domes sēdes (4 ārkārtas), 2018.gadā – 17 

domes sēdes (2 ārkārtas), 2017. gadā – 17 domes sēdes 

(4 ārkārtas)). 

 

 

 

5.attēls Domes darbība 

Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes:  

Jelgavas novada pašvaldība (pašvaldības centrālā administrācija), Elejas, Glūdas, 

Jaunsvirlaukas, Kalnciema, Lielplatones, Līvbērzes, Platones, Sesavas, Svētes, Valgundes, Vilces, 

Vircavas, Zaļenieku pagastu pārvaldes,  

Izglītības iestādes - Elejas vidusskola, Kalnciema pagasta vidusskola, Kalnciema vidusskola, 

Līvbērzes pamatskola, Vircavas vidusskola, kurai ir filiāles - Lielvircavas filiāle, Platones filiāle, 

Staļģenes vidusskola, Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola, Aizupes pamatskola, 

Sesavas pamatskola, Šķibes pamatskola, Svētes pamatskola, Vilces pamatskola, Jelgavas novada 

Neklātienes vidusskola, Jelgavas novada mūzikas un mākslas skola, Lielplatones pamatskola-atbalsta 

centrs, Elejas  pirmsskolas izglītības iestāde „Kamenīte”, kurai ir filiāle- Lielplatones filiāle, 

Kalnciema pirmsskolas izglītības iestāde „Mārīte”, un  

citas iestādes: Jelgavas novada Sporta centrs, Jelgavas novada pašvaldības policija, Jelgavas 

novada dzimtsarakstu nodaļa, Jelgavas novada bāriņtiesa, Jelgavas novada būvvalde,  Jelgavas 

novada izglītības pārvalde, Jelgavas novada kultūras pārvalde, Jelgavas novada īpašuma pārvalde, 

Jelgavas novada labklājības pārvalde, Jelgavas novada sociālais dienests, Jelgavas novada sociālās 

aprūpes un rehabilitācijas centri “Kalnciems”, “Eleja” un “Staļģene”, Jelgavas novada 

daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “LAIPA”, Jelgavas novada pašvaldības dienas 

aprūpes centrs “UPE” (darbību uzsāks 2021.gadā). 

Pašvaldības centrālā administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un tā sastāv no: 

Administratīvā departamenta, kuram ir struktūrvienības: Finanšu  nodaļa, Kanceleja, Personāla 

nodaļa; 

Plānošanas un attīstības departamenta, kuram ir struktūrvienības: Attīstības nodaļa, 

Plānošanas nodaļa; 

 Informācijas tehnoloģiju nodaļas, Sabiedrisko attiecību nodaļas, Mārketinga nodaļas, 

Iepirkumu nodaļas, Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļas. Kopš 

2012.gada pašvaldības funkciju izpildi analizē iekšējie auditori. Juridiskos pakalpojumus sniedz SIA 

„Lagzdiņa un Jēgera juridiskais birojs”. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

• SIA “Jelgavas Novada KU” – ir Jelgavas novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kura 

izveidota ar mērķi nodrošināt pašvaldības pastāvīgo funkciju realizēšanu tādās nozarēs, kā 

ūdensapgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana, sauso sadzīves atkritumu savākšana, zaļās 

teritorijas kopšana, kapsētu kopšana un uzraudzība, pašvaldības ceļu uzturēšana un citās. Vienlaikus 

uzņēmums piedāvā arī daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas, tehnikas nomas un dažādu speciālistu 

pakalpojumus. 

• SIA „Zemgales veselības centrs” - ir sekundāra veselības aprūpes iestāde, kurā 

Jelgavas novada pašvaldība ir kā 64,89 % kapitāla daļu turētāja. SIA „Zemgales veselības centrs” 

kopš 2004.gada nodots koncesijā „PS Kapitāla pārvaldes sistēmas”, kurš regulāri katru ceturksni 

iesniedz atskaites par kapitālsabiedrības darbību. 

 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

- biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

- biedrība „Lauku partnerība „Lielupe””; 

- Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 

17 deputāti
28 domes 

sēdes
578 izskatīti 

jautājumi



 

10  

- Zemgales Tūrisma Asociācija; 

- Latvijas piļu un muižu asociācija; 

- Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija; 

- Latvijas Volejbola federācija; 

- Latvijas Vieglatlētikas Savienība; 

- Latvijas Orientēšanās federācija; 

- Latvijas Sporta Izglītības iestāžu direktoru padome; 

- Latvijas Sporta cīņas federācija; 

- Latvijas Sporta veterānu-senioru savienība; 

- Latvijas Virves vilkšanas federācija; 

- Latvijas Speciālā Olimpiāde; 

- Latvijas pieaugušo izglītības apvienība; 

- Latvijas Amatniecības kamera (ES finansēta projekta Interreg (LLI-315) ietvaros) 

- Innovation Circle Network (Norvēģija).  

 

1.3. Novada attīstība 
Jelgavas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar saviem spēkā esošiem attīstības plānošanas 

dokumentiem: 

• Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014. - 2033.gadam. Stratēģija ir 

ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kas norāda pašvaldības darbības virzību 

turpmākajiem 19 gadiem - līdz 2033.gadam, nosakot Jelgavas novada ilgtermiņa attīstības redzējumu 

(vīziju), stratēģiskos mērķus, ilgtermiņa prioritātes, teritorijas specializāciju un telpiskās attīstības 

perspektīvu; 

• Jelgavas novada attīstības programmu 2017. - 2023.gadam, nosakot jomu attīstības 

prioritātes un rīcības virzienus un plānotos investīciju projektus; 

• Jelgavas novada Teritorijas plānojumu 2011. - 2023.gadam, lai noteiktu ilgtspējīgu 

un līdzsvarotu attīstību Jelgavas novada teritorijā. 

 

  



 

11  

Jelgavas novada attīstības rādītāju tabula (skatīt Tabulu Nr.2) ataino novada attīstību kopš tā 

izveidošanas. Lielu daļu rādītāju ietekmē kopējās valsts attīstības tendences. 

Tabula Nr.2 

Jelgavas novada teritorijas attīstības rādītāji 

Rādītājs (uz 

gada sākumu) 

2010 

(bāzes 

gads) 

01.01.2018. 01.01.2019. 01.01.2020. 

 

01.01.2021. 

Tendence 

(pret bāzes 

gadu) 

Avots 

Iedzīvotāju 

skaits 
27288 23937 23 706 23 356 

 

23 142 

 

PMLP 

Dabiskais 

pieaugums 
-85 -86 -86 -122 

 

-175 

 

PMLP 

Demogrāfiskās 

slodzes līmenis  

480,8 504,0 510,3 519,9 
 

505,8 

 

Pašv. 

  

Bezdarba 

līmenis, % 
12,1 4,1 3,9 4, 1 4,8 

 

NVA 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi 

pašvaldības 

budžetā uz vienu 

iedzīvotāju, Eur 

300,33 517,47 528,29 590,78 

 

 

 

546,89 

 

Pašv. 

Uzņēmumu 

skaits 

2 011 2 870 2 707 2 806 

 

2 904 

 

Lursoft 

Aktīvo 

uzņēmumu 

skaits 

1 636 1 862 1 864 1 717 

 

1 957 

 

Lursoft 

Pašvaldības 

budžeta 

ieņēmumi, Eur 

20 619 607 29 990 220 30 496 166 36 126 065 

 

33 306 776 

 

Pašv. 

Pašvaldības 

budžeta 

ieņēmumi uz 

vienu 

iedzīvotāju, Eur 

759,05 1 252,88 1 286,43 1 546,76 

 

 

1 439 

 

Pašv. 

Pirmskolas 

vecuma bērnu 

skaits Jelgavas 

novada izglītības 

iestādēs 

784 985 1 031 1 043 

 

 

1 064 

 

Pašv. 

Kultūras 

amatierkolektīvu 

skaits 

74 93 98 95 

 

93 

 

Pašv. 

Budžeta 

izdevumi 

sociālajai 

aizsardzībai uz 

vienu 

iedzīvotāju, Eur 

61,03 98,54 127,58 202,57 

 

 

157,92 

 

Pašv. 



 

12  

Rādītājs (uz 

gada sākumu) 

2010 

(bāzes 

gads) 

01.01.2018. 01.01.2019. 01.01.2020. 

 

01.01.2021. 

Tendence 

(pret bāzes 

gadu) 

Avots 

Uz pastāvīgu 

dzīvi Jelgavas 

novadā 

pārcēlušies 

netika 

uzskaitīti 
1 525 998 933 997 

 

Pašv. 

No Jelgavas 

novada uz citu 

administratīvo 

teritoriju 

pārcēlušies 

netika 

uzskaitīti 
1 081 930 1 069 939 

 

Pašv. 

 

Salīdzinot rādītājus pret bāzes gadu (2010.gads), redzams, ka ir rādītāji ar negatīvu tendenci 

- iedzīvotāju skaits, dabiskais pieaugums, demogrāfiskās slodzes līmenis un migrācijas rādītāji. 

Iedzīvotāju skaits šo gadu laikā kopumā samazinājies par 4 146 cilvēkiem, jeb 15%. Pozitīva tendence 

ir vērojama bezdarba līmeņa rādītājam, kas vienmērīgi samazinās, kā tas ir vidēji valstī kopumā 

(2010.gadā 12,1%, 2018.gadā 5,0%, 2019.gadā 4,9% un 2020.gadā 4,8%). Katru gadu palielinās 

pašvaldības budžeta ieņēmumi, pieaug iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu apjoms pašvaldības 

budžetā uz vienu iedzīvotāju. Pirmsskolas vecuma bērnu skaitam Jelgavas novada izglītības iestādēs 

katru gadu ir tendence palielināties, salīdzinājumā ar bāzes gadu – 280 bērni. Atbilstoši plānotajam, 

pieaug pašvaldības budžeta izdevumi sociālajai aizsardzībai uz vienu iedzīvotāju. 

 

2. FINANŠU RESURSI UN PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS 

REZULTĀTI 

2.1. Budžeta finansējums un tā izlietojums 
Jelgavas novada pašvaldības budžets 2020.gadam tika apstiprināts 2020.gada 27.februārī 

(protokols Nr. 2, 16.§) ar saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Par Jelgavas novada “pašvaldības budžetu 

2020.gadam”.  

Jelgavas novada konsolidētā budžeta ieņēmumu kopējais apjoms 2020.gadā sākotnēji 

prognozēts 32 011 650 EUR apmērā, gada plānā ar izmaiņām – 32 896 285 EUR apmērā, izdevumu 

kopējais apjoms sākotnēji prognozēts – 34 949 567 EUR apmērā, gada plānā ar izmaiņām – 36 175 

768 EUR apmērā un izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem – 2 937 917 EUR un aizņēmumu 

pamatsummas – 3 097 824 EUR atmaksu 2020.gadā sākotnēji prognozēts segt no budžeta līdzekļu 

atlikuma gada sākumā – 6 332 647 EUR un aizņēmuma no Valsts kases – 431 575 EUR apmērā, kā 

arī saglabāt naudas līdzekļu atlikumus gada beigās 728 481 EUR apmērā. Pašvaldības konsolidētā 

budžeta ieņēmumus, izdevumus un finansiālo bilanci skatīt 6.attēlā. 

 



 

13  

 
 

6.attēls Pašvaldības 2020.gada konsolidētā budžeta ieņēmumi, izdevumi un finansiālā 

bilance 

Pašvaldības saistošie noteikumi par budžetu 2020.gadam un budžeta grozījumiem ir publicēti 

tīmekļa vietnē  www.jelgavasnovads.lv.  

 

Ieņēmumi 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, kopumā 

samazinājušies par 2 819 289 EUR (8%), t.sk. nodokļu ieņēmumi samazinājušies par 920 345 EUR 

(5%), kur iedzīvotāju ienākuma nodoklis samazinājies par 1 143 658 EUR (8%), savukārt nekustamā 

īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumos ir vērojams palielinājums par 25 397 EUR (1%) un, no šī gada, 

saskaņā ar likuma “Grozījumi likumā par budžetu un finanšu vadību” 3.pantā iekļauto normu 

ievērošanu, pamatbudžeta nodokļa ieņēmumos tiek uzskatīti Dabas resursu nodokļa (turpmāk – 

DRN) (līdz šim uzskatīti Speciālajā budžetā) ieņēmumi, līdz ar to palielinājums par 197 916 EUR. 

Nenodokļu ieņēmumi samazinājušies par 408 158 EUR (19%), kas skaidrojams ar ieņēmumu 

samazinājumu no ēku, zemes un meža īpašumu atsavināšanas (pārdošanas). Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi palielinājušies par 141 137 EUR (17%), kas skaidrojams ar ieņēmumu 

palielinājumu par zemes un telpu nomu, savukārt, ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumu 

samazinājums par 43 934 EUR (39%) skaidrojams ar mazāku finanšu apjomu projektu, kas nav ES 

struktūrfondu finansēti īstenošanai. Transfertu ieņēmumi kopumā samazinājušies par 1 587 989 EUR 

(10%), kas, galvenokārt, skaidrojams ar samazinājumu valsts budžeta iestādēm saņemtiem 

transfertiem ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem un 

iepriekšējā gadā realizētiem projektiem. 

Pamatbudžeta ieņēmumu dinamiku pa gadiem un nodokļu veidiem skatīt tabulā Nr.3 un 

7.attēlā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 011 650 
34 949 567 

-2 937 917 

32 896 285
36 175 768

-3 279 483 

33 317 531 32 137 640 

1 179 891 

-10 000 000

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

Ieņēmumi Izdevumi Finansiālā bilance

2020.gada plāns 2020.gada plāns ar izmaiņām 2020.gada izpilde

http://www.jelgavasnovads.lv/


 

14  

Tabula Nr.3 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi, EUR 

Rādītāju 

nosaukums 

2018.gada 

budžeta 

izpilde 

2019.gada 

budžeta 

izpilde 

2020.gada budžeta izpilde 
Budžeta 

izpilde 

2020/2019 

Budžeta 

izpilde 

2020/2019, 

% 
Plāns Izpilde 

Izpilde, 

% 

Īpatsvars, 

% 

Nodokļu 

ieņēmumi 15 590 764 

16 995 

935 

15 862 

387 16 075 590 101 48 -920 345  -5  

t.sk. Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 12 523 643 

13 798 

145 

12 466 

939 12 654 487 102 38 

-1 143 

658  -8  

t.sk. Nekustamā 

īpašuma 

nodoklis 3 067 121 3 197 790 3 145 448 3 223 187 102 10 25 397  1  

t.sk. Dabas 

resursu nodoklis 0 0 250 000 197 916 79 1 197 916  0  

Nenodokļu 

ieņēmumi 2 069 455 2 114 615 1 427 542 1 706 457 120 5 -408 158  -19  

Maksas 

pakalpojumi 

un citi pašu 

ieņēmumi 729 673 808 161 955 872 949 298 99 3 141 137  17  

Ārvalstu 

finanšu 

palīdzība 131 220 112 728 99 746 68 794 69 0,21 -43 934  -39  

Transferti 11 975 054 

16 094 

626 

14 545 

533 14 506 637 100 44 

-1 587 

989  -10  

Kopā 30 496 166 

36 126 

065 

32 891 

080 33 306 776 101 100 

-2 819 

289  -8  

Iedzīvotāju 

skaits 23 663* 23 330* X 23 139* X X X X 

Ieņēmumi uz 

vienu 

iedzīvotāju 1 289 1 548 X 1 439 X X X X 

Iedzīvotāju 

skaita izmaiņas -285  -333  X -191  X X X X 

* Iedzīvotāju skaits aprēķinam Jelgavas novada dzimtsarakstu nodaļas dati uz izpildes gada 31.12. 

 

7.attēls Pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta ieņēmumu īpatsvars,% 

48%

5%

3%0,21%

44%

Nodokļu ieņēmumi

Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi pašu

ieņēmumi

Ārvalstu finanšu palīdzība

Transferti



 

15  

Izdevumi 
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu plāns 2020.gadā – 36 132 858 EUR, izpilde – 32 116 

067 EUR, kas ir 89% no plānotā, t.sk. izdevumi vispārējiem valdības dienestiem – 2 386 331 EUR 

(7% no kopējiem izdevumiem), sabiedriskajai kārtībai un drošībai – 673 777 EUR (2% no kopējiem 

izdevumiem), ekonomiskajai darbībai – 3 487 809  EUR (11% no kopējiem izdevumiem), vides 

aizsardzībai – 669 217 EUR (2% no kopējiem izdevumiem), pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai – 3 265 362 EUR (10% no kopējiem izdevumiem), atpūtai, kultūrai un sportam – 

3 254 951 EUR (10% no kopējiem izdevumiem), izglītībai – 14 724 684  EUR (46% no kopējiem 

izdevumiem), sociālajai aizsardzībai – 3 653 936 EUR (11% no kopējiem izdevumiem). Pašvaldības 

budžeta līdzekļu atlikums gada beigās – 5 451 326 EUR apmērā, no kura 862 176 EUR uzsākto un 

realizācijā esošo projektu finansējums. 

Pašvaldības izdevumu dinamiku pa gadiem atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām 

kategorijām skatīt tabulā Nr. 4 Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi un 2020.gada izdevumu 

īpatsvaru skatīt 8.,9.attēlos: 

Tabula Nr.4 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi, EUR 

K
la

si
fi

k
ā

c

ij
a

s 
k

o
d

s 

  

2018.gada 

budžeta 

izpilde 

2019.gada 

budžeta 

izpilde 

2020.gada budžeta izpilde Budžeta 

izpilde 

2020/2019 

Budžeta 

izpilde 

2020/201

9, % 
Plāns Izpilde 

Izpilde, 

% 

Īpatsvars, 

% 

01.000 

Vispārējie valdības 

dienesti 2 554 237 2 465 592 2 513 115 2 386 331 95 7 -79 261  -3  

03.000 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 521 439 615 227 716 904 673 777 94 2 58 550  10  

04.000 Ekonomiskā darbība 7 818 006 3 733 410 3 970 583 3 487 809 88 11 -245 601  -7  

05.000 Vides aizsardzība 56 128 100 946 952 206 669 217 70 2 568 271  - 

06.000 

Pašvaldības teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniekošana 2 981 874 3 197 623 3 585 980 3 265 362 91 10 67 739  2  

07.000 Veselība 0 63 743 0 0 0 0 -63 743  -100  

08.000 

Atpūta, kultūra un 

sports 4 771 945 2 939 119 3 845 638 3 254 951 85 10 315 832  11  

09.000 Izglītība 14 355 260 15 507 037 16 403 001 14 724 684 90 46 -782 353  -5  

10.000 Sociālā aizsardzība 3 024 511 4 731 317 4 145 431 3 653 936 88 11 -1 077 381  -23  

  Pavisam kopā izdevumi 36 083 400 33 354 014 36 132 858 32 116 067 89 100 -1 237 947  -4  

  Iedzīvotāju skaits 23 663* 23 330* X 23 139* X X X X 

  Izdevumi uz vienu 

iedzīvotāju 1 525 1 430 X 1 388 X X X X 

1000 Atlīdzība 16 150 133 17 096 552 19 552 359 18 004 694 92 56 908 142  5  

2000 Preces un pakalpojumi 6 476 323 6 870 799 8 320 424 6 583 893 79 21 -286 906  -4  

3000 Subsīdijas un dotācijas 893 494 1 025 934 1 295 568 1 109 798 86 3 83 864  8  

4000 Procentu izdevumi 0 0 3 239 3 239 0 0 3 239  - 

5000 

Pamatkapitāla 

veidošana 11 157 017 6 772 657 5 033 917 4 623 537 92 14 -2 149 120  -32  

6000 Sociālie pabalsti 677 042 664 349 768 277 663 040 86 2 -1 309  -0  

7000 Transferti 678 682 850 916 995 938 964 730 97 3 113 814  13  

8000 Dažādi izdevumi 0 367   0 0 0 -367  -100  

9000 

Kapitālo izdevumu 

transferti 50 709 72 440 163 136 163 136 1 1 90 696  125  
  Kopā 36 083 400 33 354 014 36 132 858 32 116 067 89 100 -1 237 947  -4  

* Iedzīvotāju skaits aprēķinam Jelgavas novada dzimtsarakstu nodaļas dati uz izpildes gada 31.12. 

 



 

16  

 

8.attēls Pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta izdevumu īpatsvars atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām,% 

 

9.attēls Pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta izdevumu īpatsvars atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām, % 

 

Pamatbudžeta izdevumu dinamiku atbilstoši funkcionālajām kategorijām pa iepriekšējiem 

desmit gadiem un 2021.gada plānu skatīt 10.attēlā: 

 

8% 2%
11%

2%

10%

10%

46%

11%

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana
Atpūta, kultūra un sports

Izglītība

Sociālā aizsardzība

56%
21%

3%
0% 14%

2% 3%
1%

Atlīdzība

Preces un pakalpojumi

Subsīdijas un dotācijas

Procentu izdevumi

Pamatkapitāla veidošana

Sociālie pabalsti

Transferti

Kapitālo izdevumu transferti



 

17  

 
10.attēls Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu dinamika atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām, EUR 

 

Pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes rezultāti 
Lai īstenotu ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteiktās ilgtermiņa prioritātes, Jelgavas novada 

attīstības programmā ir noteiktas vidēja termiņa prioritātes, kuras jāīsteno līdz 2023.gadam un 

turpinot 2019.gadā uzsākto, 2020.gada budžets pilnībā tika plānots saskaņā ar Jelgavas novada 

attīstības programmā noteiktajām vidēja termiņa prioritātēm - Cilvēkresursu izaugsme (P1), 

Publiskās infrastruktūras kvalitātes paaugstināšana (P2), Vides un dabas resursu efektīva 

apsaimniekošana (P3), Stabilas, inovatīvas un ilgtspējīgas uzņēmējdarbības attīstība (P4), Vieda 

resursu pārvaldība (P5) un to īstenošanai Rīcības plānā izvirzītajiem rezultatīvajiem rādītājiem. 

 

Konsolidētā budžeta izdevumi saskaņā ar Pašvaldības attīstības programmā noteiktajām vidēja 

termiņa prioritātēm 

 

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumu plāns 2020.gadā – 36 175 768 EUR, izpilde – 

32 137 641 EUR, kas ir 89% no plānotā. 

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumu dinamiku pa gadiem atbilstoši vidēja termiņa 

prioritātēm skatīt tabulā Nr.5 Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi un 11.attēlā: 

Tabula Nr.5 

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi, EUR 

Prioritātes 

nosaukums 

Funkcionālajās 

kategorijas 

2019.gada 

budžeta 

izpilde 

2020.gada budžeta izpilde 

Budžeta izpilde 

2020/2019 

Budžeta 

izpilde 

2020/2019, 

% 
Plāns Izpilde 

Izpilde, 

% 

Īpatsvars

, % 

P1 

03.000  Sabiedriskā 

kārtība un drošība  615 227  661 904  619 191  94  2  3 964  1  

08.000  Atpūta, kultūra 

un reliģija  2 504 473  2 725 151  2 266 909  83  7  -237 564  -9  

09.000  Izglītība  13 328 168  14 847 191  13 223 863  89  41  -104 305  -1  

10.000  Sociālā 

aizsardzība  2 790 029  3 370 868  2 959 909  88  9  169 881  6  

P1  1. prioritāte- Cilvēkresursu 

izaugsme  19 237 897  21 605 114  19 069 872  88  59  -168 025  -1  

22 896 229
22 305 032

22 943 582

27 007 307
27 673 078

24 636 87624 706 288

28 495 195

36 083 400
33 354 014

32 116 067

35 885 464

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

Vispārējie valdības dienesti Sabiedriskā kārtība un drošība
Ekonomiskā darbība Vides aizsardzība
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana Atpūta, kultūra un sports
Izglītība Sociālā aizsardzība
Pavisam kopā izdevumi



 

18  

P2 

04.000  Ekonomiskā 
darbība  3 037 425  1 845 547  1 551 466  84  5  -1 110 521  -49  

05.000  Vides 

aizsardzība  59 300  263 135  168 904  64  1  109 604  185  

06.000  Pašvaldības 
teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana  510 741  720 497  660 369  92  2  149 627  29  

07.000  Veselība 63 743  0  0  0  0  -63 743  -100  

08.000  Atpūta, kultūra 

un reliģija  235 862  600 105  578 097  96  2  342 235  145  

09.000  Izglītība  2 510 324  1 556 310  1 501 321  96  5  -1 009 003  -40  

10.000  Sociālā 

aizsardzība  1 953 583  813 916  712 946  88  2  -1 240 637  -64  

P2  2. prioritāte- Infrastruktūras 

kvalitātes paaugstināšana  8 370 978  5 799 510  5 173 103  89  16  -2 822 437  -38  

P3 

04.000  Ekonomiskā 

darbība 11 287  17 031  6 794  40  0  -4 493  -40  

05.000  Vides 
aizsardzība  1 082 046  689 071  500 313  73  2  -581 733  -54  

06.000  Pašvaldības 

teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana  1 883 012  2 291 406  2 065 031  90  6  182 019  10  

P3  3. prioritāte- Vides un dabas 

resursu efektīva apsaimniekošana  2 976 344  2 997 508  2 572 138  86  8  -404 206  -14  

P4 

04.000  Ekonomiskā 
darbība  343 995  353 144  291 897  83  1  -52 098  -15  

08.000  Atpūta, kultūra 

un reliģija  169 200  478 748  385 399  81  1  216 199  128  

P4  4. prioritāte- Stabilas, inovatīvas 

un ilgtspējīgas ekonomikas attīstība  513 195  831 892  677 296  81  2  164 101  32  

P5 

01.000  Vispārējie 
valdības dienesti  2 465 596  2 513 145  2 386 358  95  7  -79 238  -3  

03.000 Sabiedriskā 

kārtība un drošība 0  55 000  54 586  99  0  54 586  - 

04.000  Ekonomiskā 

darbība  1 468 658  1 757 612  1 639 644  93  5  170 986  12  

06.000  Pašvaldības 

teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana  804 169  574 243  539 986  94  2  -264 183  -33  

08.000  Atpūta, kultūra 

un reliģija  54 430  41 744  24 657  59  0  -29 773  -55  

P5  5. prioritāte- Vieda pārvaldība  4 792 853  4 941 744  4 645 231  94  14  -147 622  -3  

KOPĀ 35 891 268  36 175 768  32 137 640  89  100  -3 378 190  -10  

  



 

19  

 
11.attēls Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumu dinamika atbilstoši vidēja termiņa 

prioritātēm, EUR 

 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu konsolidētie izdevumi kopumā ir samazinājušies par 3 378 

190 EUR (10%), kas, galvenokārt, skaidrojams ar kopējo, līdz šim esošo izsludināto ārkārtējo 

situāciju valstī saistībā ar Koronavīrusa pandēmiju.  

Iestādēm, darbības nepārtrauktības nodrošināšanai, COVID-19 pandēmijas gada laikā tika 

identificēti izdevumi 302 711 EUR apmērā, tajā skaitā piemaksām darbiniekiem par personisko darba 

ieguldījumu un darba kvalitāti – 48 805 EUR, dezinfekcijas iekārtu nodrošināšanai pašvaldības 

iestādēs, dezinfekcijas līdzekļiem un individuāliem aizsardzības līdzekļiem – 77 113 EUR, tajā skaitā 

Valsts budžeta dotācija 2 903 EUR apmērā, datortehnikas iegādei 35 800 EUR apmērā, sociālā 

rakstura pabalstiem 1 268 EUR apmērā. Pamatojoties uz 2020.gada 8. aprīļa, 10.novembra, 

30.novembra Domes lēmumiem “Par Jelgavas novada pašvaldības atbalstu ēdināšanai 

izglītojamajiem ārkārtējās situācijas laikā”, lai sniegtu atbalstu izglītojamo ģimenēm, kuras finansiāli 

ietekmējusi Covid - 19 izraisītā krīze, ārkārtējās situācijas laikā sniegts atbalsts ēdināšanai, nodrošinot 

ar pārtikas pakām - šim mērķim izlietoti 139 726 EUR, tajā skaitā Valsts budžeta dotācija 18 475 

EUR apmērā. 
 

1. Prioritāte - Cilvēkresursu izaugsme (P1) - ietverti jomu uzturēšanas un darbības 

nodrošināšanas izdevumi: 

✓ Kvalitatīva un mūsdienīga izglītība; 

✓ Sabiedrības drošības pasākumu īstenošana; 

✓ Kultūras pakalpojuma nodrošināšana (pasākumi un uzturēšana); 

✓ Darba, sociālās aizsardzības, bērnu un ģimenes tiesību, sabiedrības veselības un 

personu vienlīdzīgu iespēju pasākumu īstenošana; 

✓ Sporta infrastruktūras uzturēšana un pilnveidošana, kā arī Sporta izglītība un 

aktivitātes mūža garumā. 

Saskaņā ar attīstības programmu, lielākais izdevumu apjoms pašvaldības kopējā 2020.gada 

budžetā plānots Pirmās prioritātes izdevumiem – 21 605 114 EUR, izpilde - 19 069 872 EUR, kas ir 

88% no plānotā, tajā skaitā izdevumi izglītībai – 13 223 863 EUR (41% no kopējiem izdevumiem), 

19 237 897 19 069 872

22 180 202

8
3

7
0

9
7

8

5
1

7
3

1
0

3

4
9

3
2

5
1

4

2
9

7
6

3
4

4

2
5

7
2

1
3

8

2
3

3
4

9
4

8

5
1

3
1

9
5

6
7

7
2

9
6

1
1

1
8

6
6

0

4
7

9
2

8
5

3

4
6

4
5

2
3

1

5
3

4
8

7
7

0

35 891 268

32 137 640

35 915 094

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

2019. 2020. 2021.Plāns

P1 Cilvēkresursu izaugsme P2 Publiskās infrastruktūras kvalitātes paaugstināšana

P3 Vides un dabas resursu efektīva apsaimniekošana P4 Stabilas, inovatīvas un ilgtspējīgas ekonomikas attīstība

P5 Vieda resursu pārvaldība KOPĀ



 

20  

sociālajai aizsardzībai – 2 959 909 EUR (9% no kopējiem izdevumiem), atpūtai, kultūrai un sportam 

– 2 266 909 EUR (7% no kopējiem izdevumiem) un sabiedriskai kārtībai un drošībai – 619 191 EUR 

(2% no kopējiem izdevumiem). 

Neskatoties uz COVID-19 izsludināto ārkārtējo situāciju un noteiktajiem ierobežojumiem, 

šajā prioritātē iesaistīto jomu speciālisti spējuši sasniegt rīcību plānā izvirzītos rezultātus, un īstenot 

- Pašvaldības policijas amatpersonu amatalgu palielinājumu, izglītībā - zemākās darba algas 

palielināšanu pedagoģiskajam personālam, sociālajā aizsardzībā - sociālo garantiju nodrošināšanu 

mazāk aizsargātām personu grupām, kā arī ES fondu projektu finansējuma piesaisti, kas virzīta tieši 

uz cilvēkresursu izaugsmi. 

Salīdzinājumā ar 2019.gadu šajā prioritātē ir neliels izdevumu samazinājums - par 168 025 

EUR (1%), kas galvenokārt skaidrojams ar kultūras, sporta un izglītības jomās neīstenotajiem 

pasākumiem jau iepriekšminētās Covid-19 ārkārtējās situācijas ietekmē, līdz ar to finansējums tika 

novirzīts kultūras iestāžu, izglītības un pagastu sporta bāžu un sociālo iestāžu remontdarbiem, 

aprīkojumu iegādei un teritoriju labiekārtošanai. 

2. Prioritāte - Publiskās infrastruktūras kvalitātes paaugstināšana (P2) - ietverti 

jomu materiāli tehnisko bāžu pilnveidošanas, aprīkojumu atjaunošanas un modernizācijas izdevumi, 

kā arī lielo infrastruktūras projektu īstenošanas izdevumi, kuru realizācijai plānots ņemt aizņēmumus: 

✓ Izglītības, kultūras, sporta, sociālās jomas iestāžu materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana un modernizācija; 

✓ Ekonomisko attīstību veicinoša infrastruktūra;  

✓ Nekustamo īpašumu pārvaldība (Pašvaldības ceļu un ielu sakārtošana, atkritumu 

apsaimniekošana, ūdenssaimniecība un kanalizācija, centralizētā siltumapgāde, meliorācijas sistēmu 

sakārtošana novadā, mājokļu politikas realizācija, klimata pārmaiņas un citu pašvaldības teritorijā 

esošu zemju pārvaldība, tajā skaitā SIA JNKU dotācijas izdevumi). 

Otrās prioritātes īstenošanai 2020.gadā plānoti 5 799 510 EUR, izpilde – 5 173 103 EUR, 

kas ir 89% no plānotā, tajā skaitā lielākie izdevumi izglītībai – 1 501 321 EUR (5% no kopējiem 

izdevumiem) un ekonomiskai darbībai – 1 551 466 EUR (5% no kopējiem izdevumiem), sociālajai 

aizsardzībai – 712 946  EUR (2% no kopējiem izdevumiem), pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai – 660 369 EUR (2% no kopējiem izdevumiem), atpūtai, kultūrai un sportam – 578 

097 EUR (2% no kopējiem izdevumiem) un vides aizsardzībai – 168 904 EUR (1% no kopējiem 

izdevumiem). 

Salīdzinājumā ar 2019.gada izpildi šajā prioritātē ir apjomīgs izdevumu samazinājums - par 

2 822 437 EUR (38%), kas galvenokārt skaidrojams ar 2019.gadā īstenotajiem ES fondu 

infrastruktūras projektiem gan pašvaldības izglītības iestāžu rekonstrukcijai gan teritoriju 

labiekārtošanai. Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem par nosacījumiem un kārtību, kādā 

pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai 

saistībā ar Covid-19 izplatību, piesaistot Valsts kases aizņēmumu, tika īstenoti sekojoši investīciju 

projekti: 

✓ Jelgavas novada pašvaldības Elejas pagasta ceļa „A6 Bauskas šoseja – Ozolmuiža – 

Daumanti Nr.40” pārbūve 1,5 km”; 

✓ Jelgavas novada pašvaldības Līvbērzes pagasta Jelgavas ielas transporta 

infrastruktūras attīstība; 

✓ uzsākta Valgundes pagasta IKSC „Avoti” energoefektivitātes paaugstināšana. 

Pamatojoties uz budžeta izdevumu izvērtējumu par neīstenotiem pasākumiem un  plānoto 

izdevumu ekonomiju, no pašvaldības budžeta tika finansēti iestāžu remontdarbi un inventāra iegādes, 

nozīmīgākie: 

✓ Elejas vidusskolas sporta zāles un ģērbtuvju remontdarbi; 

✓ Zaļenieku pagasta sporta bāzes jumta remontdarbi; 

✓ Disku un lodes grūšanas laukuma izbūve Platones sporta bāzē; 

✓ Kalnciema kultūras nama remontdarbi un bezvadu tīkla izveide; 

✓ Kalnciema vidusskolas sporta halles grīdas remonts; 

✓ Vilces pagasta tautas nama flīģeļa iegāde. 

Pašvaldības autoceļu un ielu sakārtošanai 2020.gadā no Autoceļu (ielu) fonda līdzekļu 

dotācijas kopumā izlietoti 978 602 EUR apmērā, tajā skaitā pašvaldības ielu uzturēšanai - 388 888 

EUR un pamatkapitāla veidošanai - 547 026 EUR. Īstenoti sekojoši projekti: 



 

21  

✓ Līvbērzes pagasta Būriņu ceļa un tilta pār Tērvetes upi pārbūve 1.kārta (atbilstoši 

noslēgtā būvdarbu līguma izpildes termiņiem, darbi tupinās 2021.gadā); 

✓ Vircavas ciema Madaru un Plāksnīšu ielu asfaltēšana; 

✓ Kalnciemā ietves asfalta atjaunošana pie daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 

centra LAIPA; 

✓ Vilces pagastā - ceļa dubultā virsmas apstrāde uz Vilces kapiem; 

✓ Svētes pagastā - Dārza ielas virsmas apstrāde; 

✓ Lielplatones ciema Alejas ielā - Dzelzceļa pārbrauktuves uz ceļa Alejas iela - 

Mazeleja, asfaltbetona seguma atjaunošana; 

✓ Elejas pagasta Parka ielas labiekārtošana pie PII Kamenīte. 

Savukārt 2020.gadā plānotie darbi par Jaunsvirlaukas pagasta Tilta pār Vircavas upi 

būvprojekta izstrādi un ekspertīzi, pārcelti uz 2021.gada plānotiem darbiem. 

 

Pašvaldības Autoceļu (ielu) fonda ieņēmumu un izdevumu dinamiku pa gadiem skatīt tabulā 

Nr. 6 un 12.attēlā. 

Tabula Nr.6 

Autoceļu (ielu) fonda ieņēmumi, izdevumi, EUR 

  

Izpilde 

2014. 

Izpilde 

2015. 

Izpilde 

2016. 

Izpilde 

2017. 

Izpilde 

2018. 

Izpilde 

2019. 

Izpilde 

2020. 

Ieņēmumi 698 376 733 499 791 310 791 310 814 307 826 622 874 037 

Izdevumi kopā 712 691 653 285 683 206 788 379 849 371 750 425 978 602 

Administrācija 12 938 19 291 20 758 65 938 22 442 76 412 64 458 

Elejas pagasta pārvalde 33 222 28 617 42 365 55 515 39 907 78 388 217 699 

Glūdas pagasta pārvalde 55 387 69 001 125 677 79 969 35 346 147 219 43 572 

Jaunsvirlaukas pagasta 

pārvalde 63 759 51 670 51 545 99 049 95 161 31 037 55 371 

Kalnciema pagasta pārvalde 14 494 14 913 26 648 23 195 24 116 18 977 61 782 

Lielplatones pagasta pārvalde 34 227 37 746 31 621 30 646 33 521 33 807 42 270 

Līvbērzes pagasta pārvalde 56 398 61 212 70 277 43 903 282 110 37 239 228 876 

Platones pagasta pārvalde 68 836 39 554 48 810 26 328 61 192 113 190 48 392 

Sesavas pagasta pārvalde 24 766 41 861 44 824 105 423 41 742 53 630 38 812 

Svētes pagasta pārvalde 216 775 34 063 17 862 20 788 33 996 17 440 30 557 

Valgundes pagasta pārvalde 23 596 95 611 54 438 29 927 24 109 62 627 20 724 

Vilces pagasta pārvalde 20 552 75 055 40 690 43 623 33 435 14 459 52 556 

Vircavas pagasta pārvalde 57 162 48 410 56 139 32 374 83 555 36 393 45 840 

Zaļenieku pagasta pārvalde 30 578 36 283 51 553 131 701 38 739 29 607 27 693 

 

 

12.attēls Pašvaldības Autoceļu (ielu) fonda ieņēmumu un izdevum dinamika pa gadiem, EUR 

6
9

8
3

7
6

7
3

3
4

9
9

7
9

1
3

1
0

7
9

1
3

1
0

8
1

4
3

0
7

8
2

6
6

2
2

8
7

4
0

3
7

7
1

2
6

9
1

6
5

3
2

8
5

6
8

3
2

0
6

7
8

8
3

7
9

8
4

9
3

7
1

7
5

0
4

2
5

9
7

8
6

0
2

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

Izpilde

2014.

Izpilde

2015.

Izpilde

2016.

Izpilde

2017.

Izpilde

2018.

Izpilde

2019.

Izpilde

2020.

Ieņēmumi Izdevumi kopā



 

22  

 

2020.gadā no Dabas resursu nodokļa ieņēmumiem vides aizsardzības pasākumiem kopumā 

izlietots 565 241 EUR, pamatkapitāla veidošanai ieguldīti 400 479 EUR apmērā un īstenoti sekojoši 

darbi: 

✓ Līvbērzes ciema aizsargdambja atjaunošana un apauguma novākšana (atbilstoši noslēgtā 

būvdarbu līguma izpildes termiņiem, darbi tupinās 2021.gadā); 

✓ Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenes ciema lietus kanalizācijas un drenāžas pārbūve; 

✓ Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenes ciema lietus ūdens kanalizācijas tīklu atjaunošana; 

✓ Īpašuma iegāde no Latvijas dzelzceļa - sūkņu stacija Dzelzceļnieku 1, Eleja (lai secīgi 

turpinātu darbus kanalizācijas tīklu pieslēgumu izbūvei – SIA JNKU dotācija). 

Pašvaldības Dabas resursu nodokļa ieņēmumu un izdevumu dinamiku pa gadiem skatīt 13.attēlā: 

 

13.attēls Pašvaldības Dabas resursu nodokļa ieņēmumu un izdevum dinamika pa gadiem, 

EUR 

3. Prioritāte - Vides un dabas resursu efektīva apsaimniekošana (P3) - ietverti 

izdevumi pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai, vides aizsardzībai un atkritumu 

apsaimniekošanai – tajā skaitā SIA JNKU dotācijas izdevumi. 

Trešās prioritātes īstenošanai 2020.gadā plānoti 2 997 508 EUR, izpilde – 2 572 138 EUR, 

kas ir 86% no plānotā, tajā skaitā lielākie izdevumi pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai – 2 065 031 EUR (6% no kopējiem izdevumiem), vides aizsardzībai – 500 313 

EUR (2% no kopējiem izdevumiem) un ekonomiskai darbībai – 6 794 EUR (0,1% no kopējiem 

izdevumiem). 

Salīdzinājumā ar 2019.gada izpildi šajā prioritātē ir izdevumu samazinājums - par 404 206 

EUR (14%), kas skaidrojams ar 2019.gadā integrētiem speciālā budžeta līdzekļu atlikumiem 

pamatbudžetā. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumos palielinājums 

salīdzinot ar 2019.gadu par 182 019 EUR (10%) arī skaidrojams ar COVID-19 radīto ierobežojumu 

dēļ nenotikušo pasākumu finansējuma novirzīšanu sekojošām investīcijām:  

✓ Dizaina projekta izstrādei Vilces muižas verandas remontdarbiem; 

✓ Lielvircavas muižas kungu nama 2.stāva griestu atjaunošanai un telpu remontam 

✓ Lielplatones muižas telpu remonts Zvanu kolekcijas izvietošanai; 

✓ Lielplatones muižas katlumājas apkures katla nomaiņai; 

✓ Seguma izbūvei pie Beiku ceļa Vircavas pagastā. 

4. Prioritāte - Stabilas, inovatīvas un ilgtspējīgas uzņēmējdarbības attīstība (P4) - 

ietverti Tūrisma informācijas punktu izdevumi, tūrisma produktu un pakalpojumu piedāvājuma 

nodrošināšana un pilnveidošana, atbalsta instrumenti uzņēmējdarbības attīstībai, nodarbinātība,  

projekti tūrisma un uzņēmējdarbības atbalstam, Kultūrvēstures mantojuma objektu un infrastruktūras 

uzturēšanas un saglabāšanas izdevumi.  

2
3

9
6

4
6

2
2

8
5

4
4 3
5

1
3

1
2

3
4

5
4

2
2

5
8

5
2

1
8

6
5

4
3

5
0

2
2

9
0

6
8

9
8

6
3

8

1
7

7
3

9
1

1
0

5
4

4
4

3
2

4
6

7
1

5
2

1
2

4
5

4
6

0
9

6
5

5
6

5
2

4
1

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

Izpilde 2014.Izpilde 2015.Izpilde 2016.Izpilde 2017.Izpilde 2018.Izpilde 2019.Izpilde 2020.

Ieņēmumi Izdevumi



 

23  

Ceturtās prioritātes īstenošanai 2020.gadā plānoti 831 892 EUR, izpilde – 677 296 EUR, kas 

ir 81% no plānotā, tajā skaitā izdevumi ekonomiskai darbībai – 291 897 EUR (1% no kopējiem 

izdevumiem) un izdevumi atpūtai, kultūrai un sportam – 385 399 EUR (1% no kopējiem 

izdevumiem).  

Salīdzinājumā ar 2019.gada  izpildi šajā prioritātē ir izdevumu palielinājums par 164 101 

EUR (32%), kas skaidrojams ar jaunu ES struktūrfondu kultūras mantojuma saglabāšanas projektu 

uzsākšanu, savukārt tūrisma jomu vistiešāk ietekmēja Koronavīrusa pandēmija un radītās sekas, līdz 

ar to - izdevumu samazinājums par 52 098 EUR (15%). 

5. Prioritāte - Vieda resursu pārvaldība (P5) - ietverti izdevumi pašvaldības 

efektīvas un mērķtiecīgas pārvaldības organizēšanai, pašvaldības funkciju veikšanai un 

konkurētspējas paaugstināšanai, preventīvas drošas darba vides uzturēšanai un uzraudzībai Jelgavas 

novada publiskajos objektos un dalībai Jelgavas pilsētas, Jelgavas un Ozolnieku novadu apvienotās 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas darbības nodrošināšanai, ārkārtas situācijas seku novēršanai. 

Piektās prioritātes īstenošanai 2020.gadā plānoti 4 941 744 EUR, izpilde – 4 645 231 EUR, 

kas ir 94% no plānotā, tajā skaitā vispārējo valdības dienestu uzturēšanas izdevumi – 2 386 358 EUR 

(7% no kopējiem izdevumiem), ekonomiskai darbībai – 1 639 644 EUR (5% no kopējiem 

izdevumiem), pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – 539 986 EUR (2% no kopējiem 

izdevumiem), sabiedriskai kārtībai un drošībai – 54 586 EUR (0,1% no kopējiem izdevumiem), 

atpūtai, kultūrai un sportam – 24 657 EUR (0,1% no kopējiem izdevumiem). 

Salīdzinājumā ar 2019.gada izpildi kopumā šajā prioritātē ir izdevumu samazinājums par 

147 622 EUR (3%), kas skaidrojams ar iepriekš minēto COVID-19 pandēmijas ietekmi un pasākumu 

ierobežojumiem, savukārt, ekonomiskās darbības izdevumu pieaugums par 170 986 EUR (12%) 

skaidrojams ar pieņemtajiem Ministru kabineta noteikumiem par nosacījumiem un kārtību, kādā 

pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai 

saistībā ar Covid-19 izplatību, rezultātā - uzsākts investīciju projekts “Attālinātas darba vides 

attīstīšana Jelgavas novada pašvaldībā attālināto pakalpojumu nodrošināšanai”, kurš turpinās arī 

2021.gadā. 

 

Projektu finansējums un tā izlietojums 

Eiropas savienības (ES) investīciju projektu ieņēmumi un izdevumi tiek uzskaitīti kopējos 

pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumos un izdevumos. 

Projektu ieņēmumu plāns 2020.gadā – 2 188 994 EUR, izpilde 2 216 017 EUR, kas ir 101% 

no plānotā, tas nozīmē, ka saņemti finanšu līdzekļi ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem tos realizējot gan 2020.gadā, gan par jau īstenotajiem 

projektiem 2019.gadā (skatīt tabulā Projektu budžeta izpilde). 

Projektu izdevumu plāns 2020.gadā – 2 895 704 EUR, izpilde 2 110 551 EUR, kas ir 73% 

no plānotā. Izdevumu pozīcijas atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām skatīt 

tabulā Projektu budžeta izpilde 

 Tabula Nr.7 

Projektu budžeta izpilde, EUR 

Rādītāju nosaukums 
2018.gada 

izpilde 

2019.gada 

izpilde 

2020.gada budžeta Budžeta 

izpilde 

2020/2019 

Budžeta 

izpilde 

2020/2019, 

% 
Plāns Izpilde 

Izpilde, 

% 

Ieņēmumi 3 065 777 4 630 777 2 188 994 2 216 017 101 -2 414 760  -52  

2.0. 

Nenodokļu 

ieņēmumi 11 214 12 422 26 840 29 525 110 17 103  138  

4.0. 

Ārvalstu finanšu 

palīdzība 146 082 145 078 169 803 160 430 94 15 352  11  

5.0. 

Dotācijas, 

mērķdotācijas  2 908 481 4 473 277 1 992 351 2 026 062 102 -2 447 215  -55  

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām 

kategorijām 10 331 342  6 597 448  2 895 704  2 110 551  73 -4 486 897  -68  

01.000 

Vispārējie valdības 

dienesti 16 105 0 0 0 0 0  0  



 

24  

03.000 

Sabiedriskā 

kārtība un drošība   25 607 0 0 0 -25 607  -100  

04.000 

Ekonomiskā 

darbība 6 695 283 1 951 757 277 490 228 267 82 -1 723 490  -88  

05.000 Vides aizsardzība   49 635 143 774 41 042 29 -8 593  -17  

06.000 

Pašvaldības 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana 41 626 28 265 23 000 21 409 93 -6 856  -24  

07.000 Veselība   63 743 0 0 0 -63 743  -100  

08.000 

Atpūta, kultūra un 

sports 1 782 026 257 471 545 276 411 950 76 154 479  60  

09.000 Izglītība 1 361 390 2 147 013 1 169 889 843 635 72 -1 303 378  -61  

10.000 Sociālā aizsardzība 434 912 2 073 957 736 275 564 248 77 -1 509 709  -73  

Izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām 

kategorijām 10 331 343 6 597 448 2 895 704 2 110 551 73 -4 486 897  -68  

1 000 Atlīdzība 286 958 399 025 491 451 363 470 74 -35 555  -9  

2 000 

Preces un 

pakalpojumi 362 059 474 822 728 630 257 294 35 -217 528  -46  

3 000 

Subsīdijas un 

dotācijas 36 190 108 171 90 300 58 031 64 -50 140  -46  

5 000 

Pamatkapitāla 

veidošana 9 517 145 5 331 968 1 161 215 1 034 742 89 -4 297 226  -81  

6 000 

Sociālie pabalsti 

(tajā skaitā 

maksājumi 

iedzīvotājiem un 

kompensācijas) 42 716 38 432 49 416 48 545 98 10 113  26  

7 000 

Uzturēšanas 

izdevumu 

transferti, 

starptautiskā 

sadarbība 35 566 172 590 302 252 276 029 91 103 439  60  

9 000 

Kapitālo izdevumu 

transferti 50 709 72 440 72 440 72 440 100 0  0  

 

Izvērtējot padarīto 2020.gadā, secinām, ka, dažādās īstenošanas stadijās ir vairāk kā 85 

projekti piesaistot, gan Eiropas Savienības finansējumu, gan pašvaldības finansējumu. Daļa no 

2020.gadā uzsāktajiem projektiem turpināsies arī 2021.gadā, jo paveikti apjomīgi sagatavošanās 

darbi investīciju plānā paredzēto projektu turpmākajai izpildei. 

Saskaņā ar budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām projektu 

īstenošanas izpildi 2020.gadā skatīt tabulā: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/paula/Downloads/12_MENESU_IZVERTEJUMS_PROJEKTI/Projekti_2020_budzets_izpilde_12menesiem.xlsx


 

25  

Tabula Nr.8 

Jelgavas novada projekti 

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Ekonomiskā darbība (04.000) 

1. P5 A RV1 

 (EDIC), 

Nr.COMM/RIG/ED/2018-

2020/Jelgava/2020 

Īstenošanā 

Centra darbības mērķi ir ciešā saistībā ar 

Eiropas Komisijas komunikāciju prioritātēm un 

Latvijas kā Eiropas Savienības (ES) dalībvalsts 

nozīmīgiem notikumiem, lai arī turpmāk 

veicinātu sabiedrības informētību un 

ieinteresētību par Eiropas Savienības darbības 

jomām un aktualitātēm. 

EDIC īstenojis sekojošus pasākumus un 

aktivitātes: 

• Organizējis 5 pasākumus (Starptautiskā 

sieviešu diena, Eiropas diena jauniešiem, 

pieredzes izbraukuma seminārs LLU 

studentiem, Jelgavas novada MMS konkurss 

“Eiropas izcilie mākslinieki”, Eiropas sporta 

nedēļas pasākums Kalnciema vidusskolā) ar 

kopējo dalībnieku skaitu ~500. Divi pasākumi 

pārcelti uz 2021. gada pagarinājumu.  

• Piedalījās ar informatīvo un aktivitāšu stendu  

4 pasākumos (Audžuģimeņu salidojumā, 

Kalnciema ielas tirdziņā, Grāmatu svētkos, 

Ražas svētku tirdziņā), apmeklētāji ~1000. 

• Sadarbībā ar Eiropas Komisijas 

pārstāvniecību LV organizētas apmācības 

Jelgavas novada bibliotekāriem un pedagogiem 

“Vitamīns ES”, 60 dalībnieki. 

• Izplatīti EDIC un ES informatīvie materiāli 

skolās, bibliotēkās, pasākumos, izgatavoti 

reprezentācijas materiāli ar EDIC un ES 

simboliku, izsniegti kā balvas pasākumos. 

• Sagatavots un izdots buklets – aktivitāšu 

darba lapu komplekts “Latvija Eiropā”  500 

gab. 

• Sagatavots video “15 gadi ar Eiropu”, 

atzīmējot EDIC 15 gadu darbību. 

2. P4 U RV1 

Aktīvo nodarbinātības 

pasākums "Algotie pagaidu 

sabiedriskie darbi", Nr.3 

APSD-23-2019 

Īstenošanā 

Bezdarbnieku darba iemaņu iegūšana un 

uzturēšana pašvaldību izveidotajās darba vietās 

(bez nolūka gūt peļņu), veicot algotus pagaidu 

sabiedriskos darbus, kas rada sociālu labumu 

sabiedrībai. Pagaidu darbu veikšanai nav 

nepieciešama iepriekš iegūta speciāla 

kvalifikācija. 

Aktīvo nodarbinātības pasākumā "Algotie 

pagaidu sabiedriskie darbi"  12 mēnešos 

iesaistītas 66 personas. 

3. P4 U RV1 

Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, 

kuras iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības 

iestādēs, Nr.23.9.5-3/13 

Īstenots 

Pasākuma mērķis ir veicināt skolēnu (vecumā 

no 15 līdz 20 gadiem) nodarbinātību vasaras 

brīvlaikā valsts līdzfinansētās darba vietās, 

nodrošinot skolēniem iespēju iegūt darba 

prasmes, iemaņas un pieredzi. 

NVA pasākumā skolēnu vasaras nodarbinātība 

tika izveidotas 87 skolēnu darba vietas. Kopā 

iesaistīti 85 skolēni, jo 2 darba vietās 1 skolēns 

strādājis 2 mēnešus. Kopā piesaistīti 37 darba 

vadītāji. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-komunikaciju-generaldirektorata-atbalsta-programma/14106/europe-direct-informacijas-centrs-jelgava-2018-2020/


 

26  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

4. P2 U RV1 

Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība Jelgavas novadā 

1.kārta un  2.kārta” 

Nr.3.3.1.0/16/I/009; 

Nr.3.3.1.0/16/I/032 

Īstenošanā 
Finansējuma atmaksa CFLA par finanšu 

korekciju. 

5. P4 U RV2 
Lauku māksla (Rural A.R.T.), 

Nr.18-00-A019.333-000005  
Īstenošanā 

Mērķis īstenot kopīgas aktivitātes tūrisma un 

uzņēmējdarbības veicināšanai, pielietojot 

inovatīvus risinājumus dabas resursu 

izmantošanā Jelgavas un Ozolnieku novados, 

Lauku partnerība “Lielupe” ir uzsākusi 

LEADER starptautiskās sadarbības projekta 

“Lauku māksla” realizāciju derīgo izrakteņu 

izmantošanai (sadarbībā ar LAFLORA). 

Fotogrāfa E.Kapšas fotogrāfijas par Covid laiku 

piedalās izstādē Somijā un Francijā. 

Organizētas kūdras skulptūru izstādes: 

Bērvircavā, Vircavā, Līvbērzē, Kalnciemā, 

Zaļeniekos. 

6. P4 U RV2 

Ziemeļvalstu – Baltijas valstu 

kopienu ekonomiskās attīstības 

veicināšana/ Economic 

development in Nordic–Baltic 

communities, Nr.PA-GRO-

1271 

Īstenošanā 

Projekta mērķis: veicināt nodarbinātības, 

uzņēmējdarbības un ilgtspējīga tūrisma attīstību 

vietējās pašvaldībās Ziemeļvalstu – Baltijas 

valstu reģionā. 

Aktivitātes nav notikušas Covid dēļ, plānotie 

pieredzes apmaiņas braucieni pārcelti uz 

2021.gadu. 

7. P4 U RV2 

URBACT labās prakses 

piemēru pārņemšana -

"IoTXchange "(Lietu Internets 

kā politikas instruments 

pārmaiņām pašvaldībā), 

Nr.5574 

Īstenošanā 

Projekta ietvaros tiks izstrādāts Lietu Interneta 

darbības plāns (respektīvi, saliktas pašvaldības 

vajadzības viedās pašvaldības izveidei dažādās 

jomās: pārvaldība, drošība, veselība, izglītība, 

uzņēmējdarbība u.c.). Vietējās darba grupas 

izveide darbības plāna izstrādei. Pieredzes 

apmaiņas vizītes pie partneriem labās prakses 

pārņemšanai. Projekta mērķis: Paātrināt Lietu 

Interneta ieviešanu kā instrumentu mazo un 

vidējo pašvaldību ilgtspējīgai attīstībai lauku 

apvidos, kas spēj palielināt ekonomikas 

konkurētspēju, veicināt dzīves kvalitātes 

uzlabošanu, ilgtspējīgu vides un veselības 

aprūpes pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. 

Projekta pamatdoma – viedo pašvaldību izveide 

lauku reģionos, ne tikai pilsētās. 

Dalība projekta 1.fāzes noslēguma pasākumā 

Somijā, Vāsā, lai strādātu pie otrās fāzes 

pieteikuma. Tiešsaistes dalība: projekta 2.fāzes 

atklāšanas pasākumā, URBACT eUniverstātē 

(8 nodarbības), Francijas tikšanās. Notikusi 

pirmā projekta vietējā ekspertu darba grupa - 

dizaina sprints "IoT temperatūra" (36 

dalībnieki). Veikts darbs ar ULG grupu 

vadītājiem projekta Roadmap un pirmās ULG 

sagatavošanā, padziļinātās intervijas ar ULG 

locekļiem ar mērķi pārrunāt katras pārstāvētās 

nozares digitalizācijas iespējas un šķēršļus. 

SIIVIM izstāde (Francijā) ar Domes 

priekšsēdētāja vietnieces Ilzes Vītolas dalību 

IoT start- up izvērtēšanas žūrijā tiešsaistē. 

8. P4 U RV2 
Starptautiskās konkurētspējas 

veicināšana, 3.2.1.2./16/I/001 
Īstenošanā 

Palielināt augstas pievienotās vērtības produktu 

un pakalpojumu eksporta proporciju projekta 

pasākuma „Starptautiskās konkurētspējas 

veicināšanas” ietvaros. 

Nav notikušas projekta aktivitātes. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-regionalas-attistibas-fonds/13647/uznemejdarbibas-attistibai-nepieciesamas-infrastrukturas-attistiba-jelgavas-novada-1karta/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-regionalas-attistibas-fonds/13724/uznemejdarbibas-attistibai-nepieciesamas-infrastrukturas-attistiba-jelgavas-novada-2karta/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/14521/lauku-maksla-rural-art-he-art/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/ziemelu-ministru-padome/15254/ilgtspejiga-uznemejdarbibas-turisma-un-nodarbinatibas-attistiba-pasvaldibas-economic-development-in-nordicbaltic-communities/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/ziemelu-ministru-padome/15254/ilgtspejiga-uznemejdarbibas-turisma-un-nodarbinatibas-attistiba-pasvaldibas-economic-development-in-nordicbaltic-communities/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/ziemelu-ministru-padome/15254/ilgtspejiga-uznemejdarbibas-turisma-un-nodarbinatibas-attistiba-pasvaldibas-economic-development-in-nordicbaltic-communities/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-iii-urbact/15275/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/aktualitates/13209/ir-noslegti-divi-ligumi-ar-latvijas-investiciju-un-attistibas-agenturu-par-eraf-projektu-istenosanu/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/aktualitates/13209/ir-noslegti-divi-ligumi-ar-latvijas-investiciju-un-attistibas-agenturu-par-eraf-projektu-istenosanu/print


 

27  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

9. P3 V RV9 

Zandartu resursu palielināšana 

Lielupē - Jelgavas novada un 

Ozolnieku novada 

administratīvajā teritorijā - 

2020, Nr. 4.1-28e/3/2020 

Īstenots 

Veicināt zivju resursu daudzveidību, 

makšķerēšanas un zemūdens medību iespējas 

Lielupē, palielinot zandartu populācijas 

blīvumu. 

Veikta 16000 zandartu zivju mazuļu ielaišanu 

Lielupē, Jelgavas novada Valgundes pagasta 

Vītoliņos. 

Vides aizsardzība (05.000) 

10. P3 V RV9 

ENGRAVE/Zaļās 

infrastruktūras pilnveidošana 

zemieņu upju ainavā, Nr.LLI-

291 

Īstenots 

Uzlabot upju veidoto zaļo infrastruktūru, 

iekļaujot ekosistēmas un ainavu konceptus 

plānošanā, kā arī demonstrējot zemieņu upju 

integrētās apsaimniekošanas pasākumu 

nozīmīgumu vietējā un reģionālā mērogā. 

Izstrādāti un JNP nodoti Latvijas 

Lauksaimniecības universitātes veiktā pētījuma 

“Svētes upes atveseļošanas plāna sagatavošana 

un ieteikumu izstrāde upes krastu un upes 

pieguļošo teritoriju apsaimniekošanai” rezultāti 

un Svētes upes atveseļošanas plāns. 

11. P3 V RV9 

WATERDRIVE (Atbildīga 

ūdens baseinu 

apsaimniekošanu vietējā līmenī 

un Baltijas jūras reģionā), R094 

Īstenošanā 

Uz zināšanām balstītā Svētes upes ainavu 

teritorijas plānošana, kas saistīta ar valsts 

attīstības plānu. Zemes/teritoriju pārvaldība, lai 

samazinātu barības vielu tiešu ieplūšanu upē. 

Novērst biomasas uzkrāšanos ar zālāju/niedru 

ievākšanu un barības vielu dabisko apriti. Šo 

biomasu var izmantot kompostēšanai. 

Pašvaldība nodrošina izmēģinājuma vietas upes 

tuvumā, kur šīs darbības var veikt izmaksu 

efektivitātes aprēķināšanai. Izmaiņas vietējā vai 

valdības līmenī, lai sniegtu atbalstu tiem, kas 

pārvalda zemi tādā veidā, kā aprakstīts - 

finansēšanas fonds, zemes nodokļa 

samazinājums. Skanēšana. 

10.-12.02.2020. Jelgavā tika organizēta 

starptautiskā projekta partneru tikšanās. 

Ārkārtas situācijas dēļ atcelts brauciens uz 

Lodzu, Polijā. Covid ierobežojumu dēļ ZOOM 

platformā tiešsaistē vairākkārt tiek organizēti 

WATERDRIVE partneru semināri un 

sanāksmes. Meliorāciju inženieris organizē 

tikšanās ar lauksaimniekiem un zemju 

īpašniekiem, nolūkā īstenot plānveidīgus 

meliorācijas sistēmas uzturēšanas darbus 

ilgtermiņā meliorācijas sistēmas Svētes upes 

sateces baseina līmenī ūdens kvalitātes 

saglabāšanā un uzlabošanā. Jēkabniekos 

organizēts seminārs ar Svētes upes 

pilotteritoriju īpašnieku, tiesisko valdītāju un 

apsaimniekotāju piedalīšanos. Seminārā tiek 

prezentēta plānotā projekta aktivitāte – sateces 

baseina meliorācijas sistēmu pārvaldnieks 

(catchmant officier), jauna pakalpojuma 

ieviešana meliorācijas sistēmu 

apsaimniekošanas uzlabošanai sateces baseina 

līmenī. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļa apsaimniekošana  

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/16026/zandartu-resursu-palielinasana-lielupe-jelgavas-novada-un-ozolnieku-novada-administrativaja-teritorija-2020/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/zivju-fonds/16026/zandartu-resursu-palielinasana-lielupe-jelgavas-novada-un-ozolnieku-novada-administrativaja-teritorija-2020/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/14332/zalas-infrastrukturas-pilnveidosana-zemienu-upju-ainava/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/15093/atbildiga-udens-resursu-apsaimniekosana-lauku-attistibai-vieteja-limeni-un-baltijas-juras-regiona/


 

28  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

12. P5 A RV1 
Projektu konkurss "Mēs savai 

videi -2020" 
Īstenots 

Iedzīvotāju projektu konkurss ar mērķi sniegt 

pozitīvu ieguldījumu apkārtējās vides 

uzlabošanā un teritorijas sakopšanā, veicināt 

iedzīvotāju aktivitāti un atbildību par savas 

dzīves vides kvalitātes uzlabošanu. 

Apstiprināti 32 projekti, īstenoti 30 projekti. 2 

projekti netika īstenoti, jo divas iedzīvotāju 

grupas atteicās no finansējuma un sākotnējās 

ieceres.  

Projektu konkursa rezultātā  uzlaboti 18 

daudzdzīvokļu nami, sakārtoti 5 rotaļu laukumi, 

atjaunoti 4 braucamie ceļi, izveidota atpūtas un 

ugunskura vieta pie Svētes upes, atjaunota veļas 

žāvētava, ierīkota dzeramā ūdens aka, kā arī 

veikti labiekārtošanas darbi pie Svētes pils. 

13. P3 V RV9 
Mežu dienas 2020 /Sadarbībā 

ar LPS 
Īstenots 

Pievērst uzmanību parku, aleju un 

dendroloģisko stādījumu stāvoklim, risinot to 

labiekārtošanu, kā arī ar meža apsaimniekošanu 

saistītajiem jautājumiem. Projekta moto: 

„Veidosim daudzveidīgu Latviju un tīkamu tās 

ainavu!”. 

Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenē projekta 

ietvaros, piedaloties ainavu arhitektei K.Dreijai, 

Staļģenes vidusskolas skolniekiem un 

pašvaldības darbiniekiem, Staļģenes muižas 

parkā norisinājās koku un krūmu stādīšanas 

talka. Tika iestādīt 63 koku un krūmu stādi. 

Sadarbībā ar LPS  norisinājās seminārs 

pašvaldību speciālistiem un interesentiem 

“Saimniekosim gudri pašvaldību mežos un 

parkos!”. 

14. P2 K RV1 

Brīvdabas vietas izveide 

pasākumu un svētku svinēšanai 

Platones ciemā, Nr.19-06-

AL03-A019.2201-000006 

Netiek īstenots 

nepietiekoša 

finansējuma dēļ 

Apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras 

uzlabošana  

Atpūta, kultūra  (08.000) 

15. P4 T RV1 

Elejas muižas apbūves 

restaurācija, 

Nr.EEZLV04/GSKMS/2013/11 

Projekta 

uzraudzība 

Infrastruktūras uzturēšana, Saskaņā ar līguma 

indiv. daļas 13.punktu, pašvaldībai jāparedz 

objekta uzturēšana (5gadi*4400) līdz 

2021.gadam. 

Veikti Elejas Tējas namiņa fasādes un iekštelpu 

remontdarbi. 

16. P4 T RV2 

4SeasonsParks /Aizraujošais 

ceļojums muižu parkos četros 

gadalaikos  Elejas muižas 

parka teritorijas infrastruktūras 

atjaunošana, Nr.LLI-313 

Īstenots 

Projekta mērķis veicināt kultūrvēstures objektu 

ilgtspēju, palielināt to pievilcību 

apmeklētājiem. Elejas muižas parka teritorijas 

infrastruktūras atjaunošana. 

Projekta ietvaros atjaunota daļa no 

vēsturiskajām Elejas muižas parka taciņām, 

parkā izvietoti soliņi un atkritumu urnas, 

uzstādīti informatīvie stendi un interaktīvais 

objekts “Saruna”, tēlnieka Gļeba Paņteļejeva 

skulptūra “Mīlestībai”. Iegādāti galdi un soli, 

apmeklētāju skaitītāji un darināts vēsturiskais 

tērps Elejas Tējas namiņa un parka gidei. 

Domājot par dabas saudzēšanas aspektiem, 

projekta noslēgumā tika labiekārtota ugunskura 

vieta un iegādātas pārvietojamās ugunskura 

vietas, veikti tiltiņa drošības uzlabošanas 

pasākumi un labiekārtota apkārtne ap tualeti. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/15941/projektu-konkursa-mes-savai-videi-2020-atbalstitas-32-projektu-idejas/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/15941/projektu-konkursa-mes-savai-videi-2020-atbalstitas-32-projektu-idejas/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16214/meza-dienas-2020-ietvaros-veiks-stalgenes-muizas-parka-atjaunosanu/print
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-ekonomikas-zonas-finansu-instrumentu-programma/11953/elejas-muizas-apbuves-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-ekonomikas-zonas-finansu-instrumentu-programma/11953/elejas-muizas-apbuves-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/14325/aizraujosais-celojums-muizu-parkos-cetros-gadalaikos/


 

29  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

17. P4 T RV2 

Lielvircavas muižas kungu 

nama telpu atjaunošana, Nr.19-

06-AL03-A019.2202-000003 

Īstenošanā 

Veicināt kultūrvēsturisko vērtību pieejamību, 

saglabāšanu un objektu sakārtošanu, 

infrastruktūras attīstību tūristu un iedzīvotāju 

vajadzībām. Jumta nomaiņa, ieejas portāla 

atjaunošana - restaurācija (durvis, kolonas un 

grīda) un vēsturiskās terases izbūve (vietējas 

nozīmes kultūras piemineklis). 

Tiek veikti parketa un kāpņu  restaurācijas 

darbi, apvienotajā telpā T207 un T208 

uzgleznots dekoratīvais gleznojums. Pasūtīts 

vilnas paklājs kāpnēm. 

18. P4 T RV2 

Vilces muižas telpas Nr. 14 

griestu krāsojuma konservācija, 

2019-3-KMA066 

Īstenots 

Vilces muižas 1.stāva telpas nr.14. griestu 

krāsojuma konservācija. 

Projekta ietvaros tika atklāti gleznojumi uz 

griestiem, veikta griestu krāsojuma 

konservācija. 

19. P1 K RV1 

Tikšanās ar bērnu grāmatu 

autoriem Jelgavas novada 

bibliotēkās, Nr. 2020-1-LIT055 

Īstenots 

Veicināt lasīšanas kultūras vērtību saglabāšanu, 

popularizēšanu, attīstību un pieejamību 

pirmsskolas un skolu jaunāko klašu vecuma 

bērniem, organizējot tikšanās ar bērnu grāmatu 

autoriem Jelgavas novada bibliotēkās. 

Tikšanās ar bērnu grāmatu autoriem 

organizētas: Sesavas bibliotēkā ar Inesi Valteri, 

Zaļenieku bibliotēkā - Luīzi Pastori, Nākotnes 

bibliotēkā - Agiju Staku, Jelgavas novada 

Mūzikas un mākslas skolā - Andru Manfeldi. 

20. P4 T RV2 

Jaunu risinājumu ilgtspējīga 

integrēšana kultūras 

mantojumā (NovelForHeritage, 

LLI-444) 

Īstenošanā 

Projekta mērķis palielināt kultūras mantojuma 

objektu – muižas parku – tūrisma potenciālu, 

integrējot savstarpēji papildinošus mūsdienu 

konceptus, objektus un pakalpojumus 

klasiskajos muižu parkos, tādējādi veicinot to 

pievilcību ceļotājiem, kas šeit pavada brīvo 

laiku un apmeklētājiem ar profesionālu interesi, 

vienlaikus ievērojot un piemērojot ilgtspējības 

un dabas aizsardzības principus. Elejas muižas 

parka teritorijas infrastruktūras atjaunošana- 

izstāžu zāles izveidošana. 

Piedalīšanās projekta atklāšanas pasākumā 

Jelgavā, Valdekas pilī. Tiešsaistē noticis 

plenērs Elejā un Žagarē, kur tika radītas idejas 

Elejas izstāžu zāles iekštelpu dizainam, Žagares 

muižas parka ekspozīcijām un izglītojošām 

programmām, kā arī prezentācijas materiāliem. 

Elejas muižas parkā izveidotas un izstādītas 

instalācijas, atspoguļojot parka vēstures stāstus 

un nākotnes ieceres. 

21. P1 K RV1 
Jelgavas novada Grāmatu 

svētki, Nr. 20/1-14.2/K9 
Īstenots 

Veicināt lasīšanas kultūras vērtību saglabāšanu, 

popularizēšanu, attīstību un pieejamību lauku 

teritorijās, organizējot Jelgavas novada 

Grāmatu svētkus. 

Grāmatu svētku ietvaros, Līvbērzes kultūras 

namā, tiek organizētas diskusijas ar trīs 

autoriem. 

22. P1 K RV1 

Tradicionālās kultūras 

mantojuma vērtību saglabāšana 

un pārmantošana Jelgavas 

novadā, Nr. 20/1-14.2/K27 

Īstenots 

Nodrošināt tradicionālā kultūras mantojuma 

meistaru zināšanu un prasmju saglabāšanu, 

pārmantošanu un popularizēšanu Zemgales 

reģionā. 

Iegādāti materiāli adīšanas nodarbībām. 

Organizētas 12 nodarbības Līvbērzes kultūras 

namā zeķu adītājām un 4 nodarbības mauču 

adītājām Vilces amatu mājā.  

Novembrī tiek organizēta izstāde Līvbērzes 

kultūras namā. Covid ierobežojumu dēļ par 

Vilces Amatu mājas rokdarbnieču darbiem tiek 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15207/lielvircavas-muizas-kungu-nama-telpu-atjaunosana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15207/lielvircavas-muizas-kungu-nama-telpu-atjaunosana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/valsts-kulturkapitala-fonds/15563/vilces-muizas-telpas-nr14-griestu-krasojuma-konservacija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/valsts-kulturkapitala-fonds/15563/vilces-muizas-telpas-nr14-griestu-krasojuma-konservacija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/valsts-kulturkapitala-fonds/15888/tiksanas-ar-bernu-gramatu-autoriem-jelgavas-novada-bibliotekas/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/valsts-kulturkapitala-fonds/15888/tiksanas-ar-bernu-gramatu-autoriem-jelgavas-novada-bibliotekas/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/valsts-kulturkapitala-fonds/15888/tiksanas-ar-bernu-gramatu-autoriem-jelgavas-novada-bibliotekas/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16014/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16014/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16014/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/15969/jelgavas-novada-gramatu-svetki/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/15969/jelgavas-novada-gramatu-svetki/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/15967/tradicionalas-kulturas-mantojuma-vertibu-saglabasana-un-parmantosana-jelgavas-novada-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/15967/tradicionalas-kulturas-mantojuma-vertibu-saglabasana-un-parmantosana-jelgavas-novada-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/15967/tradicionalas-kulturas-mantojuma-vertibu-saglabasana-un-parmantosana-jelgavas-novada-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/15967/tradicionalas-kulturas-mantojuma-vertibu-saglabasana-un-parmantosana-jelgavas-novada-/


 

30  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

izveidots foto atskats Jelgavas novada mājas 

lapā un sociālajā tīklā Facebook. 

23. P4 T RV2 

Vilces muižas divviru koka 

iekšdurvju un durvju 

virsgaismas loga restaurācija, 

Nr. 20/1-14.2/K43 

Īstenots 

Vilces muižas divviru koka iekšdurvju un 

durvju virsgaismas loga restaurācija, veicinot 

līdzsvarotu kultūras mantojuma vērtību 

saglabāšanu un popularizēšanu Latvijā. 

Veikti durvju restaurācijas darbi. 

24. P4 T RV2 

Lielplatones muižas pils 

centrālās kāpņu telpas 2. stāva 

griestu restaurācija un 

rekonstrukcija, Nr. 2020-2-

KMA010 

Īstenošanā 

Lielplatones muižas pils centrālās kāpņu telpas 

2. stāva griestu restaurācija un rekonstrukcija. 

Veikti griestu atjaunošanas darbi. Atrastie 

senākie krāsu paraugi uz griestiem iesniegti 

NKMP saskaņošanai, bet NKMP, apsekojot 

muižu, neakceptēja polihromijas krāsojuma 

ieceri. Pēc Pārvaldes aicinājuma, tiek meklēta 

iespēja piesaistīt sertificētu arhitektu vienotas 

krāsojuma koncepcijas izstrādei muižā. 

25. P1 K RV1 

Vilces muižas kungu mājas 

telpas nr. 14 sienas krāsojuma 

konservācija, Nr. 2020-2-

KMA002 

Īstenots 

Vilces muižas kungu mājas telpas Nr. 14 sienas 

krāsojuma konservācija, līdzsvarotai kultūras 

mantojuma saglabāšanai un popularizēšanai 

Jelgavas novadā. 

Veikta sienas atsegšana un konservācija. 

26. P4 T RV2 

Lielvircavas muižas kungu 

nama telpu atjaunošana, Nr.20-

06-AL03-A019.2202-000002 

Īstenošanā 

Atjaunot telpas muižas otrajā stāvā tērpu 

repliku eksponēšanai, meistarklasēm, 

paraugdemonstrējumiem un citām nodarbībām 

popularizējot 19.gs modes vēsturi. 

Uzsākti atjaunošanas darbi telpās 206 un 205. 

Darbu veikšanas rezultātā konstatēts, ka telpā 

202 un 203 sekundārās sienas ir ļoti sliktā 

stāvoklī, kustās un tika atklātas jaunas liecības, 

ka ir bijusi mūra. Arhitekti iesnieguši NKMP šo 

telpu skiču projektu, telpu apjomu oriģinālai 

atjaunošanai. 

27. P4 T RV2 

Lielplatones muižas pils 

centrālās kāpņu telpas 2.stāva 

sienu apdares restaurācija un 

rekonstrukcija, Nr. 2020-3-

KMA013 

Īstenošanā 

Lielplatones muižas pils centrālās kāpņu telpas 

2.stāva sienu apdares kvalitatīva restaurācija, 

saglabājot tā oriģināl substanci un 

autentiskumu, plašākai sabiedrības pieejamības 

nodrošināšanai. 

Veikti sienu atjaunošanas darbi. Atrastie 

senākie krāsu paraugi uz griestiem iesniegti 

NKMP saskaņošanai, bet NKMP, apsekojot 

muižu, neakceptēja polihromijas krāsojuma 

ieceri. Pēc Pārvaldes aicinājuma, tiek meklēta 

iespēja piesaistīt sertificētu arhitektu vienotas 

krāsojuma koncepcijas izstrādei muižā. 

28. P5 A RV1 
Līdzfinansējums biedrību 

projektiem  
Īstenošanā 

Pašvaldība piešķir un izmaksā finanšu līdzekļus 

atbalsta pretendentam Eiropas Savienības  un 

citu fondu līdzfinansētu projektu realizācijai. 

Piešķirti līdzfinansējumi: “Vircavas evaņģēliski 

luteriskajai draudzei” projekta Nr. 20/1-14.2/K 

25 “Lielvircavas baznīcas zvanu torņa iekštelpu 

vienkāršota atjaunošana (elektromontāžas 

darbi)” realizācijai; “Zaļajai evaņģēliski 

luteriskajai draudzei” projekta Nr. 19-06-AL03-

A019.2202-000001 “Zaļās draudzes baznīcas 

fasādes atjaunošana” realizācijai; “Kalnciema -

Klīves evaņģēliski luteriskai draudzei” projekta 

Nr.2020-2-KMA030 "Stabuļu atjaunošana un 

integrēšana Kalnciema Klīves evaņģēliski 

luteriskās baznīcas ērģelēs"; biedrībai 

“Iepazīsim sevi” Nodarbinātības valsts 

aģentūras pasākumā „Pasākums noteiktām 

personu grupām” realizācijai. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/15968/vilces-muizas-divviru-koka-ieksdurvju-un-durvju-virsgaismas-loga-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/15968/vilces-muizas-divviru-koka-ieksdurvju-un-durvju-virsgaismas-loga-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/15968/vilces-muizas-divviru-koka-ieksdurvju-un-durvju-virsgaismas-loga-restauracija/
file:///C:/Users/irita.steinberga/Downloads/Lielplatones%20muižas%20pils%20centrālās%20kāpņu%20telpas%202.%20stāva%20griestu%20restaurācija%20un%20rekonstrukcija
file:///C:/Users/irita.steinberga/Downloads/Lielplatones%20muižas%20pils%20centrālās%20kāpņu%20telpas%202.%20stāva%20griestu%20restaurācija%20un%20rekonstrukcija
file:///C:/Users/irita.steinberga/Downloads/Lielplatones%20muižas%20pils%20centrālās%20kāpņu%20telpas%202.%20stāva%20griestu%20restaurācija%20un%20rekonstrukcija
file:///C:/Users/irita.steinberga/Downloads/Lielplatones%20muižas%20pils%20centrālās%20kāpņu%20telpas%202.%20stāva%20griestu%20restaurācija%20un%20rekonstrukcija
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16051/vilces-muizas-kungu-majas-telpas-nr14-sienas-krasojuma-konservacija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16051/vilces-muizas-kungu-majas-telpas-nr14-sienas-krasojuma-konservacija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16051/vilces-muizas-kungu-majas-telpas-nr14-sienas-krasojuma-konservacija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15892/lielvircavas-muizas-kungu-nama-telpu-atjaunosana-t201-t206/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15892/lielvircavas-muizas-kungu-nama-telpu-atjaunosana-t201-t206/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16381/lielplatones-muizas-centralas-kapnu-telpas-apdares-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16381/lielplatones-muizas-centralas-kapnu-telpas-apdares-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16381/lielplatones-muizas-centralas-kapnu-telpas-apdares-restauracija/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/valsts-kulturkapitala-fonds/16381/lielplatones-muizas-centralas-kapnu-telpas-apdares-restauracija/


 

31  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

29. P2 K RV1 

Atpūtas vietas labiekārtošana 

Ziedkalnes ciemā, Nr.19-06-

AL03-A019.2201-000002 

Netiek īstenots 

nepietiekoša 

finansējuma dēļ 

Apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras 

uzlabošana. 

30. P4 T RV2 

Vircavas tautas nama pagraba 

arhitektoniskā apsekošana, 

rekomendācijas 

Noraidīts 

Veikt Vircavas tautas nama pagraba 

arhitektonisko apsekošanu un nākotnē pēc 

rekomendācijām pagraba un pagraba velvju 

atjaunošanas un saglabāšanas darbus, lai 

turpmāk pagraba telpas varētu izmantot 

31. P4 T RV2 
Vilces muižas pils Portāla ar 

cilni "Ģerbonis"” atjaunošana 
Noraidīts 

Veikt Vilces muižas ieejas portāla restaurāciju 

(Vilces muižas pils parādes fasādē atrodas 

valsts nozīmes mākslas piemineklis durvju 

PORTĀLS AR CILNI "ĢĒRBONIS" (valsts 

aizsardzības Nr. 3448)). 

32. P4 T RV2 
Zaļenieku muižas pils centrālā 

rizalīta logu restaurācija 
Noraidīts Restaurēt četrus centrālā rizalīta logus. 

33. P1 S RV1 
Eiropas Sporta nedēļa 2020 

Jelgavas novadā 
Noraidīts Aktivitātes Eiropas sporta nedēļas ietvaros. 

Izglītība (09.000)  

34. P1 I RV1 

Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības 

iestādēs, Nr.8.3.5.0/16/I/001 

Īstenošanā 

Uzlabot pieeju karjeras atbalstam 

izglītojamajiem vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs: nodrošināt karjeras vadības 

prasmju apguvi skolās; celt izpratni un 

informētību par tālākās izglītības ceļiem un 

izvēlēm; motivēt profesijas un nodarbinātības 

izvēlei atbilstoši savām interesēm, spējam, 

sabiedrības un darba tirgus piedāvājumam un 

vajadzībām. 

11 izglītības iestādēs, kā arī vienā projektā 

neiesaistītā izglītības iestādē (Lielplatones 

pamatskola – atbalsta centrs) 5 pedagogi 

karjeras konsultanti organizējuši dažādas 

aktivitātes, individuālās konsultācijas. Ir 

organizētas arī maksas aktivitātes gan skolās, 

gan ārpus tām 1.-12.klašu skolēniem, attiecīgi: 

19 pasākumi, 830 dalībnieki.  

Iegādāti printeru toneri PKK darba 

nodrošināšanai, organizēts 1 seminārs PKK 

darba vadīšanai, iegādāti metodiskie rīki 

darbam, segta dalības maksa Karjeras 

konsultāciju centra apmeklējumam Somijā 

(Elejas vsk.). Martā organizētas 2 attālinātās 

sapulces ar PKK par darba jautājumiem. 

Galvenais speciālists karjeras izglītības 

jautājumos piedalījies VIAA konferencē. 

Apmeklēts klātienes seminārs par projekta 

aktualitātēm jaunajā mācību gadā Jelgavas valsts 

ģimnāzijā, kuru organizēja VIAA. Izstrādāts 

karjeras attīstības atbalsta plāns 2020./2021. 

mācību. Projektā turpmāk karjeras atbalsta 

pasākumu īstenos vairākās izmēģinājum skolas 

7.-9. un 10.-12. klašu grupām: Elejas vidusskola, 

Vircavas vidusskola,  Kalnciema pagasta 

vidusskola, Kalnciema vidusskola, Šķibes 

pamatskola, Staļģenes vidusskola, Svētes 

pamatskola, Zaļenieku komerciālā un 

amatniecības vidusskola, savukārt 1.-6.klašu 

skolēniem karjeras atbalstu īstenos ārpus 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13399/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13399/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13399/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades/


 

32  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

projekta aktivitātēm. Apmeklēts tiešsaistes 

seminārs par "Karjeras nedēļas" saturu un 

rekomendācijām. Karjeras nedēļas aktivitātes no 

26.-30.oktobrim – 1.-6.klase klātienē izglītības 

iestādēs, 7.-12.klase attālinātā režīmā. Iespiesta 

rokasgrāmata "Constellation" (100 gab.), kuru 

izmantos karjeras speciālisti savā ikdienas 

darbā. Dalība kā klausītājam online diskusijā 

"Tavai karjerai", kuru organizē VIAA. 

Pandēmijas laikā netika organizēti maksas 

pasākumi skolās.  

35. P1 I RV1 
Kompetenču pieeja mācību 

saturā, Nr.8.3.1.1/16/I/002 
Īstenošanā 

Kompetenču pieejā balstīta vispārējās izglītības 

satura aprobācija atbilstoši vispārējās izglītības 

obligātā satura aprakstam un mācību satura 

ieviešanu pirmsskolas izglītības, 

pamatizglītības un vidējās izglītības pakāpē. 

Pasākumi tiek realizēti tiešā sadarbībā ar 

skolām, neiesaistot pašvaldības koordinatoru. 

36. P1 I RV1 

Nodarbināto personu 

profesionālās kompetences 

pilnveide Nr.8.4.1.0/16/I/001 

Īstenošanā 

Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo 

kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka 

kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus 

pieprasījumam, veicinātu strādājošo 

konkurētspēju un darba produktivitātes 

pieaugumu. 

Trūkst statistikas par Jelgavas novadā 

deklarētajām personām, kuras apmeklē 

apmācības projektā, jo pieteikties apmācībām ir 

iespējams arī bez konsultācijas pie Izglītības 

pārvaldes mūžizglītības speciālista. 

37. P1 I RV1 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstībai īstenošanai Jelgavas 

novadā, Nr.8.3.2.2/16/I/001  

Īstenošanā 

Uzlabot izglītojamo kompetences un mācību 

sasniegumus STEM, sporta, valodu un 

daudznozaru jomā; ilgtspējīgas pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu atbalsta sistēmas 

izveide izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai (metodoloģisku ieteikumu izstrāde un 

pielietošanas mācības, IKT resursi, pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveide, ārvalstu 

metodiku ieviešana); ilgtspējīgu individuālās 

pieejas attīstības pasākumu nodrošināšana 

mācību satura apguvei un ārpus stundu 

pasākumu veidā. 

Pirmajā ceturksnī projekta piecās skolās 

turpināts darbs pie pasākumu īstenošanas 

apstiprinātā atbalsta pasākumu plāna ietvaros, kā 

arī pasākumi Tehnoloģiju gada ietvaros – 

notikuši 20 pasākumi saistīti ar mācību satura 

nodrošināšanu (pedagogu, pedagogu palīgu, 

psihologa darbs), 14 ārpus stundu pasākumu 

nodrošināšana (dažāda veida interešu izglītības 

programmas) un 5 pasākumi, kur bijis 

nepieciešams ārpakalpojums (peldēt prasmes 

apmācība, Tehniskās jaunrades dienas skolās, 

robotikas pulciņš, programmēšanas pulciņš, 

tehniskās darbnīcas skolās). 

Otrajā ceturksnī pedagogi darbu projektā 

īstenojuši attālināti - izmantojot IKT rīkus un 

dažādas komunikācijas platformas. 

Ārpakalpojumi (peldēšana, robotikas pulciņš, 

programmēšanas pulciņš) Covid  dēļ tika atcelti, 

kā arī lielā mērā samazinājās pašu pedagogu 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13537/kompetencu-pieeja-macibu-satura/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13537/kompetencu-pieeja-macibu-satura/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13779/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13779/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13779/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13779/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai/


 

33  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

īstenoto pasākumu apjoms.  

Trešajā ceturksnī veikta papildus robotikas 

mācību materiālu iegāde skolām un uzsākta 

2020./21. mācība gada aktivitāšu organizēšana 

un īstenošana. 

Ceturtais ceturksnis Latvijā un projektā aizvadīts 

Covid zīmē ar dažādiem ierobežojumiem kā 

iestāžu darbā, tā izglītības procesa 

nodrošināšanā. Ja mācību gads tika uzsākts 

klātienē, tad jau no 26.oktobra mācību process 

pamazām tika novirzīts attālināti. Projekta 

aktivitātes ir ietekmētas sekojoši: pārtraukta 

sadarbība ar tiem pakalpojuma sniedzējiem ar 

kuriem noslēgti pakalpojuma līgumi par ārpus 

stundu pasākumu vadīšanu/nodrošināšanu; 

pārtraukta peldēt apmācība; pārtraukts pedagogu 

organizētais ārpus stundu darbs skolās (pulciņu, 

interešu izglītība). Projekta pienesums Covid 

seku mazināšanai izglītības procesa 

nodrošināšanā: palielināts projekta skolu 

pedagogu kontaktstundu skaits, lai rastu 

papildus atbalstu konsultatīvajam darbam; 

pulciņu pedagogu "transformācijas" iespēja par 

pedagogu palīgiem; piesaistīti ārpakalpojuma 

sniedzēji, kuri var nodrošināt pedagoģisko 

procesu, ja skolu pedagogu kapacitāte ir 

nepietiekoša. 

38 P1 I RV1 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai 

(PUMPURS), 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 

Īstenošanā 

Mazināt to bērnu un jauniešu skaitu, kas pārtrauc 

mācības un nepabeidz skolu (visās novada 

skolās). Mērķa grupa - vispārizglītojošo skolu 

skolēni no 5. līdz 12. klasei un profesionālās 

izglītības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam 

(arī vispārējās izglītības iestāžu, kuras īsteno 

profesionālās izglītības programmas). 

Sagatavoti un apstiprināti 728 individuālā 

atbalsta plāni 11 izglītības iestādēs - vadītas 

individuālās nodarbības skolēniem, kuriem ir 

problēmas mācību satura apguvē, atbalsta 

personāls sniedzis konsultatīvo atbalstu. 

Ēdināšanas atbalsts nodrošināts 377 

izglītojamajiem. Skolēniem uzsākot mācības 

attālināti, arī Pumpurs konsultatīvais atbalsts 

tika organizēts attālināti – attālinātas 

individuālās konsultācijas notikušas 11 

izglītības iestādēs. Iegādāts IT aprīkojums un 

attīstošās spēles, atbilstoši skolu pieprasījumam.  

39 P1 I RV1 

Profesionālo izglītības iestāžu 

audzēkņu dalība darba vidē 

balstītās mācībās un mācību 

praksēs uzņēmumos, 

Nr.8.5.1.0/16/I/001 (Zaļenieku 

KAV) 

Īstenošanā 

Darba vidē balstītu mācību īstenošana 

profesionālajā izglītībā, uzņēmumā un pie amata 

meistara; kvalifikācijas prasībām atbilstošu 

praktisko mācību un mācību prakses īstenošana 

uzņēmumā vai sadarbība ar uzņēmēju 

profesionālās vidējās izglītības arodizglītības 

programmu apguvē. 

Nav notikušas Zaļenieku KAV profesionālo 

izglītības programmu audzēkņu mācību prakses. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13968/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos/


 

34  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

40 P2 I RV1 

Darba vidē balstītas apmācības 

ieviešana būvniecības un 

restaurācijas nozarēs Zemgalē 

un Panevežā, Nr.LLI-315 

(Initiation of Working 

Environment Based Training in 

Construction and Restoration 

Industry at Zemgale and 

Panvezys/Initiation of WEBT) 

Īstenots 

Uzlabt tradicionālās būvamatniecības prasmes 

esošajiem un potenciālajiem darbiniekiem 

būvniecības un restaurācijas nozarē Zemgalē un 

Paņevežā, tādējādi veicinot nodarbinātību. 

Projektā tiks izmantota pārrobežu pieeja 

kopīgām aktivitātēm, paaugstinot mobilitātes 

iespējas labāka darba meklējumos. Paņevežu 

izglītības un mācību centrs izveidos restaurācijas 

moduli PI programmās, bet Zaļenieku 

komerciālā un amatniecības vidusskola izstrādās 

moduļu apmācību  un paplašinās piedāvājumu 

mūžizglītībā. 

Iegādāts aprīkojums un mēbeles Restauratoru 

namam. Notikušas 2 meistarklases būvniecības 

un restaurācijas nozarē nodarbinātajiem, ko 

apmeklēja 27 strādājošie. Izstrādātas un 

licencētas 4 meistarklašu un 1 pedagogu 

profesionālās pilnveides programma. Izstrādātas 

un ar Amatniecības kameru saskaņotas 8 Amatu 

mācības programmas IP "Restaurācija" 

audzēkņiem. Uzsākta šo programmu īstenošana. 

Amatniecības kameras meistaru vadībā 8 

audzēkņi uzsākuši Zaļenieku Zaļās muižas pils 

un Siguldas Jaunās pils krāšņu, durvju, kola dēļu 

grīdas, sienu un griestu dekoratīvo veidojumu un 

pilastra restaurāciju. 

Organizēta un īstenota 1 meistarklase Zeltīšanā, 

ko apmeklēja 12 strādājošie. Veikta reklāmas 

klipa filmēšana par restauratoru namu - video 

apskatāms Youtobe, Instagram, Twitter, 

TikTok, novada un programmas  mājas lapā. 

Notikusi 1 meistarklase strādājošajiem 

(polihromajā), 2 dienu apmācības Latvijas un 

Lietuvas vispārizglītojošu skolu pedagogiem. 

Īstenota vispārējās izglītības iestāžu pedagogu 

profesionālā pilnveide - 16 Zemgales reģiona 

pedagogiem. 

Organizēta noslēguma konference Zaļenieku 

KAV, kurā attālināti (Zoom) piedalījās 

starptautiskie partneri no Lietuvas un Vācijas. 

Klātienē konferencē piedalījās 68 dalībnieki. 

Reģionālā TV tika rādīts sižets par projektu un 

Restauratoru nama piedāvājumu.  

41 P1 I RV1 

Tolerance un kvalitatīva 

iekļaujošā izglītība skolā, 

Nr.2018-LV01-KA201-

0446963 (Svētes psk.) 

Īstenots 

Svētes pamatskola kopā ar sadarbības 

partneriem ārvalstīs (Polija, Somija, Spānija) 

veidos stratēģisko partnerību, lai pārņemtu labo 

praksi pedagoģiskajā darbā, veicinātu iemaņu, 

prasmju un kompetenču attīstību. 

Tulkots kopsavilkums kā atskaite par secīgu A8 

un A9 projekta aktivitāšu norisi, kas organizēts 

piedaloties Svētes pamatskolas pedagogiem un 

vadībai (20 dalībnieki). Mērķis - pedagogi un 

atbalsta personāls aprobē jaunas zināšanas un 

prasmes, kas apgūtas apmācībās 2019.gadā 

Spānijā. Svētes pamatskolā dalībnieki piedalījās 

darbnīcās, lai teoriju pielietotu praksē, tajā skaitā 

arī par klases/grupas netradicionālās vides 

pielāgošanu mācību procesam. Atziņas un 

risinājumi pārrunāti skolas vadības sapulcē, lai 

varētu sniegt atgriezenisko saiti, plānotu 

turpmākos darbus un izstrādāt rekomendējamo 

metožu un zināšanu pielietošanu izglītības 

iestādē. Ir izveidota pedagogu atbalsta grupa un 

izglītības iestādes Atbalsta komandas nolikums. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/14339/darba-vide-balstitas-apmacibas-uzsaksana-buvniecibas-un-restauracijas-nozares-zemgale-un-paneveza/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/14339/darba-vide-balstitas-apmacibas-uzsaksana-buvniecibas-un-restauracijas-nozares-zemgale-un-paneveza/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/14339/darba-vide-balstitas-apmacibas-uzsaksana-buvniecibas-un-restauracijas-nozares-zemgale-un-paneveza/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/14339/darba-vide-balstitas-apmacibas-uzsaksana-buvniecibas-un-restauracijas-nozares-zemgale-un-paneveza/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14703/tolerance-and-quality-inclusive-education-in-school/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14703/tolerance-and-quality-inclusive-education-in-school/


 

35  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Nolikums tulkots angļu valodā un nosūtīts 

projekta partneriem. Saistībā ar COVID-19 

atceltas martā, aprīlī plānotās psihologa 

nodarbības Svētes pamatskolas pirmsskolas 

vecākiem par emocionālo vadību un bērnu 

emocionālo audzināšanas nozīmību bērna 

emocionālo audzināšanas nozīmību bērna 

labsajūtas veicināšanā. Uzņemti projekta 

partneri no Varšavas Montesorī skolas, lai 

plānotu cita projekta aktivitātes Svētes 

pamatskolā, nedēļu viesojoties 30 poļu 

skolēniem un 5 pedagogiem. Iegādāti dažādi 

mācību materiāli ikdienas darbam, t.sk., 

attīstošās spēles, smilšu spēļu terapijas figūras. 

Projekts identificēts kā labas prakses piemērs un 

publicēts VIAA un EK rezultātu platformā. 

42 P1 I RV1 

Matemātikas atmaskotāji 

(Mathbuster), Nr.2018-1-

LV01-KA229-046967_1 

(Kalnciema vsk. Valgundē) 

Īstenots 

Ar inovācijām balstītām zināšanām izstrādāt 

pievilcīgāku matemātikas priekšmeta saturisko 

mācīšanos skolēniem un papildināt mācību 

programmu ar interaktīviem problēmu 

risināšanas uzdevumiem, līdzekļiem (e-

grāmatas) un spēli izmantojot dažādas 

informācijas komunikācijas tehnoloģijas. 

Uzlabot motivāciju un mācību sasniegumu 

rezultātus skolēniem matemātikā, apzinot 

saistītās nozares profesijas dažādos uzņēmumos 

un iesaistot profesionāļus iegūt informāciju par 

profesijām. 

Iegādāts inventārs: 2 video projektori klases 

aprīkojumam, informatīvā Erasmus+ ziņojumu 

tāfele un mācību rīki skolai. 

Pēdējā mobilitāte, kurai bija jānotiek Horvātijā - 

organizēta attālināti, lai tiktu sasniegts 

atbilstošais mērķis un rezultāti. Noticis 

Kalnciema vidusskolas pedagogu projekta 

izvērtēšanas un darba seminārs par metodēm un 

turpmāko ievirzi.  

43 P1 I RV1 

Uzņēmējdarbības un valodas 

loma dzīvē. Skolēnu atjautības 

attīstīšana; uzņēmuma 

izveidošanas apmācība 

(Entrepreneurship and 

language matters in life. 

Developing resourcefulness 

among students; learning how 

to set up a business), Nr.Nr. 

2018-1-PL01-KA229-

050770_1  (Kalnciema 

vsk.Valgundē) 

Īstenošanā 

Attīstīt skolēniem uzņēmēj spējas un sociālās 

kompetences, iegūt praktisku informāciju par 

uzņēmējdarbības uzsākšanu iepazīstot lokāla un 

starptautiska mēroga pieredzi, uzlabot 

svešvalodas zināšanas, paaugstināt motivācijas 

līmeni mācīties. Pedagogiem veicināt jaunu 

uzņēmēj spēju, svešvalodu apgūšanas un 

apmācības metožu izstrādi aprobāciju. 

Kalnciema vidusskola īstenojusi 6 skolēnu un 2 

pedagogu starptautisko mobilitāti Polijā. Plānotā 

mobilitāte uz Grieķiju pārcelta uz vēlāku laiku 

Covid pandēmijas dēļ. 

Tiek īstenotas vietēja mēroga aktivitātes un 

iesaistīto pedagogu projektu uzdevumu izpilde. 

Pandēmijas dēļ nenotiek kontakt pasākumi 

projektā. 

Dalība ZOOM projekta vadības webinārā par 

plānoto projekta atlikušo aktivitāšu 

transformāciju no fiziskās mobilitātes uz 

virtuālo. 

Iegādāts portatīvais dators un ergonomiskais 

krēsls darba vajadzībām skolā, veiksmīgai 

tiešsaistes aktivitāšu nodrošināšanai. 

44 P1 I RV1 

Projektu konkurss 

“Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu 

Īstenošanā 

Konkursa organizēšanas pamats – Izglītības 

kvalitātes valsts dienesta administrētais Eiropas 

Sociālā fonda projekts “Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14701/mathbuster/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14701/mathbuster/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/14702/entrepreneurship-and-language-matters-in-life-developing-resourcefulness-among-students-learning-how-to-set-up-a-business/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/


 

36  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

iesaiste jaunatnes iniciatīvu 

projektos”, Nr.8.3.4.0/16/I/001 

(8.3.4.0/16/I/001) . Konkurss tiek organizēts, lai 

sasniegtu Projektā 8.3.4. noteiktos mērķus - 

palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska grupas izglītojamo motivāciju turpināt 

izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību 

ikdienas dzīvē; iesaistīt PMP riska grupas 

izglītojamos jauniešu aktivitātēs un jaunatnes 

iniciatīvu projektos ārpus formālās izglītības, 

nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu 

bērnu un jauniešu dzīves un mācību vietai.  

Priekšfinansējums plānots kā dotācijas 

biedrībām, nodibinājumiem, kuras pieteiksies 

konkursam un realizēs plānotās aktivitātes. 

Izsludināts 2020.gada projektu konkurss. 

Projektus konkursam iesniegušas 5 dažādas 

organizācijas, apstiprināti 4 projekti. Īstenots 1 

projekts (biedrība "StartOne" - "Sāc ar sevi! Sāc 

tūlīt! Sāc kopā"). 

45 P1 I RV1 

Izglītoti pedagogi mūsu 

nākotnei (Educated Teachers 

for Our Future), Nr. 2019-1-

LV01-KA101-060112 

Īstenošanā 

Izglītības iestāžu pedagogu profesionālā 

pilnveide, lai attīstītu daudzveidīgu un 

kvalitatīvu izglītības piedāvājumu skolās, 

palielinot skolu konkurētspēju un prestižu. 

Veikti pēcmobilitātes pasākumi 5 Jelgavas 

novada pedagogiem, kas 2019. gada decembrī 

Slovēnijā apmeklēja strukturētos kursus 

"Radošums, kritiskā domāšana". Notikusi 4 

pedagogu mobilitāte uz Grieķiju (Krēta), lai 

apmeklētu strukturētos kursus "Robotika un 

STEM izglītība".  

Uzsākta pedagogu angļu valodas zināšanu 

uzlabošana (2 grupas).  

Jelgavas novada pedagogu konferencē pedagogi, 

kas piedalījušies strukturētajos kursos, dalījās 

pieredzē un iepazīstināja ar izstrādātajiem 

metodiskajiem materiāliem. 

46 P1 I RV1 

Veicināt labās prakses 

izmantošanu emocionāli un 

fiziski iekļaujošas vides 

veidošanā un atbalsta sistēmas 

izveidošanā (Development of 

support guidance system for 

emotional and physical 

inclusive education for school), 

Nr. 2019-1-LV01-KA201-

060361 

Īstenošanā 

Veicināt labās prakses izmantošanu emocionāli 

un fiziski iekļaujošas vides veidošanā un atbalsta 

sistēmas izveidošanā. Projekta uzdevumi: iegūt 

rezultātus par to, kā izveidot atbalsta 

sistēmu/vidi, organizēt mācīšanās procesu un 

veicināt bērna emocionālo labklājību izglītības 

iestādē, veidojot sadarbības tīklus un daloties 

labākajā pieredzē ar partnerorganizācijām; 

izstrādāt vadlīnijas / ieteikumus, lai izveidotu 

atbalsta vidi skolai un sadarbībai ar vecākiem. 

Organizēts pētījums par tēmu – atbalsta 

personāls skolā, kurā piedalījās 127 Jelgavas 

novada izglītības iestāžu skolēnu vecāki no 9 

izglītības iestādēm un 130 izglītības iestāžu 

pedagogi no 11 izglītības iestādēm. Pētījuma 

rezultāti apkopoti un pieejami latviešu un angļu 

valodās. Pamatojoties uz pētījuma rezultātiem, 

tika pielāgotas apmācību tēmas un notikušas 5 

dienu starptautiskās apmācībās Somijā, kurās 

piedalījās Jelgavas novada izglītības iestāžu 

atbalsta speciālistu komanda (psihologs, 

sociālais pedagogs, speciālais pedagogs, 

logopēds, medmāsa un Izglītības pārvaldes 

galvenais speciālists izglītojamo atbalsta 

jautājumos) un 7 atbalsta speciālisti no izglītības 

iestādēm Aradas apgabalā, Rumānijā. Pēc 

kursiem sagatavotas dalībnieku 6 atsevišķas 

prezentācijas par redzēto, apgūto, nākotnes 

perspektīvām un pārņemto pieredzi. Dalībnieki 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15232/izglitoti-pedagogi-musu-nakotnei-educated-teachers-for-our-future/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15232/izglitoti-pedagogi-musu-nakotnei-educated-teachers-for-our-future/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15282/development-of-support-guidance-system-for-emotional-and-physical-inclusive-education-for-school/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15282/development-of-support-guidance-system-for-emotional-and-physical-inclusive-education-for-school/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15282/development-of-support-guidance-system-for-emotional-and-physical-inclusive-education-for-school/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15282/development-of-support-guidance-system-for-emotional-and-physical-inclusive-education-for-school/


 

37  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

veikuši kursu novērtēšanu tiešsaistē, veikta 

atbilžu analīze, apkopojums kā ziņojums 

pieejams 2 valodās - latviešu un angļu. 

Organizēti 2 webināri ar projekta starptautisko 

partnerorganizāciju dalību. Jelgavas novada 

pašvaldībā organizēts seminārs par atbalsta 

vadības sistēmas izveides jautājumiem novada 

izglītības iestādēs. Ievērojot stingrus 

reģistrācijas nosacījumus, klātienes semināra 

dalībnieku skaits nepārsniedza 25 personas. 

Organizētas tiešsaistes apmācības Zoom 

platformā, kurās piedalījās 35 dalībnieki no 3 

projektā iesaistītajām valstīm. Apmācību laikā 

Turku pilsētas izglītības pārvaldes lektors dalījās 

ar pieredzi par šobrīd aktuālām  tēmām: 

individuālo mācību plānu sagatavošana un 

aprite; skolu psihologa darbs pandēmijas 

apstākļos; sadarbība un mijiedarbība starp 

skolēniem, vecākiem, atbalsta personālu un 

pedagogiem un atbalsta personālu; nevalstisko 

organizāciju sadarbība ar atbalsta 

pakalpojumiem pamatizglītības līmenī. 

Izstrādāta Jelgavas novada izglītības iestāžu 

atbalsta sistēmas rokasgrāmata darbam ar 

skolēniem un vecākiem. 

47 P1 I RV1 
Mācīties darot, 2019-1-LV01-

KA101-060140 
Īstenošanā 

Mērķis veicināt kompetenču attīstību, pieredzes 

paplašināšanu jauniegūto kompetenču un 

pieredzes integrēšanu Aizupes pamatskolas 

darbībā, kas ļauj pilnveidot Aizupes 

pamatskolas mācību darbu un izplatīt Eiropas 

kultūras mantojumu. 

2 Aizupes pamatskolas pedagogi piedalījušies 7 

dienu pedagoģiskā darba vērošanas vizītē 

Korkas pilsētā, Īrijā. Iegūtās zināšanas tiek 

aprobētas ikdienas darba procesā un prezentētas 

kolēģiem izglītības iestādē un ārpus. Projekta 

ietvaros tiek veicināta/papildināta skolas 

stratēģijas izstrāde. 2 pedagogi pieteikušies 2 

dažādiem strukturētajiem kursiem Portugālē, bet 

dalība nav iespējama Covid pandēmijas dēļ. 

Aktivitāti plānots īstenot vēlāk. Plānotās 

mobilitātes un pedagogu kursi pārcelti uz 2021. 

gadu. 

48 P1 I RV1 

Skolēnu runāt prasmes 

uzlabošana komunikācijā ar 

vienaudžiem un sociālās 

iekļaušanas attīstība (Closing 

the Word Gap ), Nr. 2019-1-

UK01-KA229-061373_3 

Īstenošanā 

Skolēnu runāt prasmes uzlabošana komunikācijā 

ar vienaudžiem un sociālās iekļaušanas attīstība. 

Tiek veikts darbs pie skolas stratēģijas/rīcības 

plāna, kurš paredz savlaicīgu izglītojamo ar 

nepietiekamu runāt prasmju/rakstītprasmju 

identificēšanu un plaisas starp vienaudžiem 

novēršanu. Lai gan darbs pie projekta 

rezultātiem Covid dēļ ir apgrūtināts, jo nav 

iespējams īstenot plānotos pieredzes apmaiņas 

braucienus, kas ietvēra apgūstamās metodes 

aprobācijas pasākumus, tomēr tas turpinās. Visi 

plānotie pieredzes apmaiņas braucieni ir atcelti. 

Notikusi partneru tiešsaistes tikšanās par 

organizatoriskajiem jautājumiem. 

49 P1 I RV1 

Kāds ir jūsu kods? (What´s 

your C@de?), Nr.2019-1-

SE01-KA229-060477_5  

(Kalnciema vsk.) 

Īstenošanā 

Skolēnu motivēšana mācīties ilgtermiņā un 

novērst priekšlaicīgu skolas pamešanu, 

izmantojot dažādus IKT rīkus un kodēšanas 

pasākumus.  

Kalnciema vidusskola īstenojusi 5 skolēnu un 2 

pedagogu īstermiņa starptautiskās mobilitātes 

Polijā. Aprīlī uz vienu nedēļu bija plānots 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15274/macities-darot/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15391/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-the-word-gap/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15611/whats-your-cde/


 

38  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

uzņemt starptautisko skolēnu un pedagogu 

grupu no 4 valstīm (20 skolēni, 8 pedagogi), bet, 

globālās pandēmijas situācijas dēļ, mobilitāte 

pārcelta uz nenoteiktu laiku. Projektā notiek 

aktivitātes, kas saistītas ar mācību uzdevumu 

izstrādi un komunikācija eTwinning ar projekta 

sadarbības partneriem, kā arī aktivitātes, kas 

saistītas ar situācijanalīzi COVID19 pandēmijas 

laikā, pedagogi veic programmēšanas materiālu 

izpēti. Tiek organizētas projekta aktivitātes 

Erasmus+ dienās, kas notiek visā Eiropas 

Savienībā. Aktivitātes virtuālā ekskursija 

veidošana. Fiziskā mobilitāte aizstāta ar virtuālā 

mobilitāti (Zviedrija).  

50 P1 I RV1 

Matemātikas mācīšanas 

metodes pamatskolas 

pedagogiem iekļaujošā izglītībā 

(MathemaTiks for Primary 

School Teachers), Nr. 2019-1-

PL01-KA201-065659 

Īstenošanā 

Matemātikas mācīšanas metodes pamatskolas 

pedagogiem iekļaujošā izglītībā. 

Organizētas divas tiešsaistes tikšanās projekta 

koordinatoriem, kuru laikā pārrunāti 

organizatoriskie jautājumi, turpmākā rīcība 

Covid ierobežojumu dēļ, un darba gaita pie 

intelektuālo rezultātu radīšanas. Partneriem 

vienojoties, plānotās mācību mobilitātes (no 

aprīļa uz septembri pārceltā mobilitāte uz Poliju 

un oktobrī uz Latviju) tiek atceltas līdz brīdim, 

kad Latvijā un Eiropā uzlabosies 

epidemioloģiskā situācija un ceļot būs droši. 

Tiek veikts darbs pie mācību materiāla 

"Inovācijas matemātikā - matemātikas 

mācīšanas uzlabošana pamatskolā” satura 

papildināšanas. 

51 P2 S RV2 

Sporta laukuma labiekārtošana 

Zaļenieku ciemā pie Zaļenieku 

pamatskolas, Nr.19-06-AL03-

A019.2201-000005 

Īstenots 

Apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras 

uzlabošana. 

Izbūvēts un sakārtots sporta laukums Zaļenieku 

pagastā. 

52 P2 S RV2 

Sporta laukuma sakārtošana 

Svētes ciemā pie Svētes 

pamatskolas, Nr.19-06-AL03-

A019.2201-000003 

Īstenots 

Apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras 

uzlabošana. 

Izbūvēts un sakārtots sporta laukums Svētes 

pagastā. 

53 P2 I RV1 

Teritorijas labiekārtošana pie 

Jelgavas novada Bērnu un 

jauniešu izglītības un iniciatīvu 

centra (Eleja), Nr.19-06-AL03-

A019.2201-000001 

Īstenots 

Apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras 

uzlabošana. 

Izbūvētas multifunkcionālas bērnu atrakcijas, 

atsper šūpoles, šūpoles, karuselis, šķēršļu taka, 

vingrošanas komplekss, pievilkšanās stienis, 

līdztekas, dažādi āra trenažieri un bruģēts 

paaugstinājums kultūras pasākumiem Elejas 

pagastā. 

54 P2 I RV1 

Grafikas preses iegāde Jelgavas 

novada Mūzikas un mākslas 

skolai, Nr.2020-1-VIZ-M04006 

Īstenots 

Nodrošināt Jelgavas novada Mūzikas un 

mākslas skolas vizuālās mākslas kvalitatīvu 

izglītību un konkurētspēju uzlabojot 

nepieciešamo materiāli tehnisko bāzi, estētiski 

domājošu un radošu personību attīstībai Jelgavas 

novadā.  

Iegādāta grafikas prese. 

55 P1 I RV1 

Kvalitatīvas un pieejamas 

izglītības nodrošināšana 

Jelgavas novadā, Nr. 2020-1-

LV01-KA101-077185 

Īstenošanā 

Izglītības iestāžu administrācijas, pedagogu, 

interešu izglītības pedagogu, metodiķu, 

Izglītības pārvaldes speciālistu profesionālā 

pilnveide, lai nodrošinātu kvalitatīvu un 

pieejamu izglītības saturu skolās, uzlabojot 

izglītības procesa vadību, dažādojot paņēmienus 

un rīkus, atbilstoši mūsdienu prasībām: 

pilnveidot izglītības iestāžu procesu vadības 

plānošanu, organizēšanu un novērtēšanu; 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15741/sporta-laukuma-labiekartosana-zalenieku-ciema-pie-zalenieku-pamatskolas/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15741/sporta-laukuma-labiekartosana-zalenieku-ciema-pie-zalenieku-pamatskolas/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15741/sporta-laukuma-labiekartosana-zalenieku-ciema-pie-zalenieku-pamatskolas/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15740/sporta-laukuma-sakartosana-svetes-ciema-pie-svetes-pamatskolas/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15740/sporta-laukuma-sakartosana-svetes-ciema-pie-svetes-pamatskolas/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15740/sporta-laukuma-sakartosana-svetes-ciema-pie-svetes-pamatskolas/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15742/teritorijas-labiekartosana-pie-jelgavas-novada-bernu-un-jauniesu-izglitibas-un-iniciativu-centra-eleja/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15742/teritorijas-labiekartosana-pie-jelgavas-novada-bernu-un-jauniesu-izglitibas-un-iniciativu-centra-eleja/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15742/teritorijas-labiekartosana-pie-jelgavas-novada-bernu-un-jauniesu-izglitibas-un-iniciativu-centra-eleja/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15742/teritorijas-labiekartosana-pie-jelgavas-novada-bernu-un-jauniesu-izglitibas-un-iniciativu-centra-eleja/
file:///C:/Users/irita.steinberga/Downloads/Grafikas%20preses%20iegāde%20Jelgavas%20novada%20Mūzikas%20un%20mākslas%20skolai,%20Nr.2020-1-VIZ-M04006
file:///C:/Users/irita.steinberga/Downloads/Grafikas%20preses%20iegāde%20Jelgavas%20novada%20Mūzikas%20un%20mākslas%20skolai,%20Nr.2020-1-VIZ-M04006
file:///C:/Users/irita.steinberga/Downloads/Grafikas%20preses%20iegāde%20Jelgavas%20novada%20Mūzikas%20un%20mākslas%20skolai,%20Nr.2020-1-VIZ-M04006
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16406/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16406/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16406/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada/


 

39  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

pilnveidot mācību un interešu izglītības 

programmas; pedagogu profesionālā pilnveide 

jaunā mācību satura ieviešanai pamatizglītībā un 

pirmsskolas izglītībā (kompetenču pieeja 

mācību saturā); digitalizācija izglītības iestādēs; 

kvalitatīva izglītības satura nodrošināšanā 

pieaugušajiem; uzlabot izglītības iestāžu 

personāla izglītības procesa vadības prasmes. 

Uzsākta pedagogu angļu valodas zināšanu 

paaugstināšana (5 grupas: Staļģenē, Elejā, 

Aizupē, Jelgavā, Kalnciema vsk.), novembrī, 

Covid ierobežojumu dēļ, angļu valodas 

nodarbības pārtrauktas. 

56 P1 I RV1 

Nesteidzīga izglītība dabā 

(Slow down education in the 

nature), 2020-1-LV01-KA229-

077522_1 

Īstenošanā 

Lēnas izglītošanas aktivitāšu uzsākšana, ieviešot 

jaunus pedagoģiskus risinājumus un holistisku 

pieeju mācību procesa un brīvā laika 

organizēšanā, lai preventīvi mazinātu pusaudžu 

motivācijas trūkumu un palielinātu interesi par 

STEM mācību priekšmetiem. 

Uzsākta projekta īstenošana. Notikusi vietējā 

tiešsaistes sanāksme, organizēta un vadīta 

tiešsaistes starptautiskā sanāksme. 

57 P2 I RV1 

Sporta laukuma labiekārtošana 

Zaļenieku ciemā pie Zaļenieku 

pamatskolas, Nr.19-06-AL03-

A019.2201-000005 

Netiek īstenots 

nepietiekoša 

finansējuma dēļ 

Apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras 

uzlabošana  

58 P2 I RV1 

Aktīvās atpūtas laukuma 

izveide Bērvircavas ciemā, 

Nr.19-06-AL03-A019.2201-

000007 

Netiek īstenots 

nepietiekoša 

finansējuma dēļ 

Apdzīvoto vietu publiskās infrastruktūras 

uzlabošana  

59 P1 I RV1  

Move on Value Education 

through sport and physical 

activity for families - MoVE 

Noraidīts 

Projekta mērķis: attīstīt izpratni par turpmākai 

dzīvei svarīgām vērtībām 8-12 gadu jauniem 

bērniem caur sportu. Sportam ir iespējas 

nodrošināt universālu risinājumu olimpisko 

vērtību apguvei, piemēram, taisnīgumu, 

komandas veidošanu, vienlīdzību, disciplīnu, 

iekļaušanu, neatlaidību, cieņu, un tādējādi tas 

var veidot bērna raksturu. Uz vērtībām balstītas 

mācīšanās atbalsta laimīgus, veselīgus, 

izglītotus pilsoņus, lai tie aktīvi un pozitīvi 

sniegtu ieguldījumu sabiedrībā. Lai sasniegtu 

visu iepriekš minēto, ir jāvadās un jāatbalsta ne 

tikai sporta pedagogi, lai varētu nodot šīs 

pamatvērtības bērniem, bet arī ģimenes. 

Ģimenes iesaistīšana sportā ir svarīga, jo tā māca 

bērniem no jauna, ka fiziskās aktivitātes ir 

neatņemama un nepieciešama dzīves sastāvdaļa 

un arī veids, kā uzturēt īpašas ģimenes saites, kas 

ilgst visu mūžu. Turklāt ģimene ir galvenais 

bērnu ietekmes avots sociālās un morālās 

uzvedības modelēšanā, un tāpēc tā ir piemērots 

mērķis daudzām intervencēm. 

60 P1 I RV1  Preserve our Heritage Noraidīts 

Tradicionālo būvniecības amatprasmju 

saglabāšana un mācīšana, izmantojot jaunas, 

inovatīvas pieejas. E- apmācības platformas 

tiešsaistes mācībām var izmantot gan pieaugušo, 

celtniecības uzņēmumu darbinieku, gan DVB 

profesionālās izglītības programmas īstenošanai. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16404/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-in-the-nature/


 

40  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

61 P1 I RV1  

Zaļenieku komerciālās un 

amatniecības vidusskolas 

praktisko apmācību pilnveide 

Iesniegts - 

Rezervistu 

sarakstā 

Zaļenieku KAV attīstība, tās profesionālo 

izglītības programmu praktisko apmācību 

kvalitātes un audzēkņu, neseno absolventu 

prakšu piedāvājuma pilnveide, atbilstoši darba 

tirgus prasībām nozarēs starptautiskā līmenī, 

paaugstinot skolas dotās iespējas, prestižu un 

starptautisko Eiropas dimensiju un uzlabojot 

skolas neseno un nākotnes absolventu 

profesionālās prasmes: 

- pilnveidot profesionālo izglītības programmu 

piedāvājumu; 

- pilnveidot skolas attīstības plānu; 

- attīstīt pedagogu prasmes darbā ar pieaugušiem 

audzēkņiem 5 programmās; 

- uzlabot metodiku praktiskajiem darbiem un 

prakses vadības kvalitāti; 

- 28 audzēkņiem un neseniem absolventiem 

apgūt papildus profesionālās prasmes 

62 P1 I RV1  

VET - Construction 

Europe/Profesionālās izglītības 

apmācība būvniecībā Eiropā 

Iesniegts - 

Rezervistu 

sarakstā 

Sagatavot piedāvājumu izglītojamajiem, lai 

darba vidē balstītas apmācības laikā varētu 

attīstīt ne tikai profesionālās prasmes, bet arī 

caurviju prasmes un pamat kompetences. 

Projekta intelektuālie rezultāti: 

- Izveidotas profesionālas celtniecības 

terminoloģijas vārdnīcas ar piktogrammām; 

- Izgatavots mācību video bloks restaurācijas 

prasmju attīstībai; 

- Izstrādāts apmācības modulis Erasmus+ 

audzēkņu uzņemšanai Zaļenieku KAV. 

63 P1 I RV1  

On the way to active and 

engaged learning with 

PBL/STEAM mācību pieejas 

integrācija mācību vidē 

Iesniegts - 

Rezervistu 

sarakstā 

Projekta mērķis - paaugstināt skolotāju 

profesionalitāti un zināšanu līmeni, ieviešot 

mācību procesā jaunu, inovatīvu mācību metodi 

- uz projektiem balstīta mācīšanās (PBL), kas 

stiprinās skolotāja profesiju un sniegs atbalstu uz 

kompetenci orientētas mācīšanas un mācīšanas 

nodrošināšanā. 

Plānots sasniegt sekojošus rezultātus: 

- skolas darbā integrēta Eiropas dimensija un 

palielināta skolas un skolotāju konkurētspēja un 

atzīšana; 

- veicināta izpratne un zināšanas par jaunu 

mācību metodi - uz projektiem balstītu 

mācīšanos (PBL) un tās iespējām mācību 

procesā; 

- sagatavots mācību materiāls par PBL metodes 

izmantošanu, ko var izmantot ikdienas mācību 

procesa plānošanā un ieviešanā, nodrošinot 

sasniegto projekta rezultātu nepārtrauktību; 

- PBL kā atbalsta metode kompetencēs balstītas 

mācīšanās integrēšanai mācību programmā - 

mūsdienīgu metožu izmantošana, kas sekmēs 

jaunu kompetenču un domāšanas veidu attīstību 

izglītojamajiem. 

64 P1 I RV1  
Living in natural and cultural 

environment 

Iesniegts - 

Rezervistu 

sarakstā 

Projekta galvenais mērķis ir radīt izpratni 

skolēniem par to, ka dzīvot draudzīgā un dabiskā 

vidē ir svarīgs viņu dzīves jautājums. Aktivitātes 

palīdzēs attīstīt atbildību un attieksmes izjūtu, lai 

veidotu motivāciju sargāt un rūpēties par 

apkārtējo vidi, un parādītu veidu, kā dzīvot 

kultūrvidē – dalīties ar personīgo pieredzi, 

sadarboties ar skolēniem no citu valstu skolām. 

Izmantojot praktisko pieredzi, piemēram – 

seminārus/darbnīcas, tiks organizēti dažādi 

pasākumi skolā un ārpus telpām, tostarp 



 

41  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

konkursi, laboratorijas nodarbības, vieslekcijas. 

Mobilitātē piedalīsies 150 skolēni un 55 

pedagogi + netiešā mērķauditorija. 

65 P1 I RV1  ECOMath 

Iesniegts - 

Rezervistu 

sarakstā 

Projekta mērķis ir piedāvāt skolēniem 

pievilcīgāku saturu matemātikas un dabas zinību 

mācību priekšmetos, daloties inovatīvā pieredzē, 

papildinot mācību programmas ar interaktīviem 

problēmu risināšanas uzdevumiem un 

risinājumiem (e-grāmata) un prezentācijām, 

izmantojot dažādus IKT rīkus un tehnoloģijas; 

uzlabot skolēnu motivāciju un mācību rezultātus 

matemātikā un dabas zinībās, iesaistot tos dabas 

pētniecības pasākumos un noskaidrojot, kā 

uzņēmumi un ikviens iedzīvotājs var palīdzēt 

risināt ECO problēmas. 

66 P1 I RV1  

Jaunieši, Eiropas mežu 

aizbildņi (European forest 

young keepers), Nr. 2020-1-

FR01-KA229-080074_2  

Apstiprināts 

Projekta mērķis ir pilnveidot skolēnu zināšanas 

par un ap mežu saistītām tēmām, aktivitātēm un 

jautājumiem. Skolēnu un pedagogu mobilitāte, 

semināri, darbnīcas. 

67 P1 I RV1  

Starp priekšmetu izglītības 

pieeja panākumu sasniegšanai 

mācību procesā/Cross-

curricular Educational 

Approach for School Success 

Noraidīts 

Projekta mērķis: ieviest jauninājumus skolu 

izglītības jomā. 

Projekta uzdevums: starp priekšmetu pieejas 

ieviešana pamatskolas un vidējās izglītības 

didaktiskajā procesā, lai veicinātu studentu 

motivāciju un iesaisti, holistisku izpratni par 

jēdzieniem, reālās dzīves situācijām un, 

visbeidzot, nodrošinātu veiksmīgu mācību 

procesu. Turklāt projekta īstenošana veicinās 

skolotāju, kā arī skolu inspektoru un projekta 

īstenošanā iesaistīto partneru personāla 

profesionālo attīstību. 

68 P1 I RV1  
Innovation in Circular 

Economy 
Noraidīts 

Projekta mērķis: projekta mērķis ir ieviest, 

atbalstīt un uzlabot aprites ekonomiku (CE) 

visos līmeņos — vietējā, reģionālā, valsts un 

Eiropas līmenī. Projekts ietvers pasākumu 

kopumu (mācību metodes, e-mācību platformas, 

vadlīnijas), kas paredzams, pavērs jaunas 

iespējas nodarbinātajiem, uzņēmumiem, 

organizācijām un politikas veidotājiem, lai 

attīstītu ilgtspējīgākus patēriņa modeļus un 

sniegtu tiem iespējas ietaupīt izmaksas. 

Paredzams, ka šie pasākumi veicinās zināšanu 

apgūšanu aprites ekonomikā visos līmeņos, 

palielinot ietekmi un ilgtspēju, lai saglabātu 

mūsu pasauli nākamajām paaudzēm. Apmācībās 

piedalīsies darbinieki, ierēdņi, lēmumu 

pieņēmēji, politiķi, uzņēmēji, viedokļu līderi, 

atkritumu apsaimniekošanas speciālisti, nozares 

pārstāvji un pedagogi). 

69 P1 I RV1  S.O.S. a Career for Success Noraidīts 

Projekta mērķis ir izstrādāt vienotas karjeras 

konsultāciju un vadības programmas attiecībā uz 

audzēkņu profesionālo izglītību. Uzdevumi: 

izstrādāt visaptverošas profesionālās 

orientācijas un konsultāciju programmas, kas 

atbilst katra partnera izglītības kontekstam, 

sasniedzot 4 intelektuālus rezultātus; prasmju, 

zināšanu un attieksmes uzlabošana attiecībā uz 

karjeras orientāciju un konsultācijām, 

piedaloties pedagogiem/skolu 

konsultantiem/karjeras dalībniekiem; palielināt 

sociālās un profesionālās integrācijas līmeni; 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16230/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16230/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers/


 

42  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

organizēt apmācības gan starptautiskā, gan 

vietējā līmenī. 

70 P1 I RV1  

Informācijas tehnoloģijas 

mācībās (Learn IT ), Nr. 2020-

1-NO01-KA229-076543_3  

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir 6 skolās ieviest 

programmēšanu tradicionālajos skolu 

priekšmetos, piemēram, sociālajās zinātnēs, 

matemātikā, svešvalodās, fiziskajā audzināšanā 

un dabaszinātnēs. Līdz ar to paredzams, ka 

mācīšanās process kļūs praktiskāks un tādējādi 

tiks nodrošināta skolēnu motivācija. Projekts 

veicinās skolēnu skaitļošanas iemaņas. 

Noslēgts sadarbības līgums. Projekta aktivitātes 

plānotas 2021. gadā. 

71 P1 I RV1  

SYNTeach - Synchronized 

Teaching method: a Blended 

Approach to Self-directed 

Learning/Sinhronizēta 

mācīšanās: jaukta pieeja 

pašmācībai 

Noraidīts 

Projekta mērķi: 

- izstrādāt vērtēšanas rīku skolotāju kompetenču 

identificēšanai 

- izstrādāt skolotāju apmācības programmu par 

sinhronizēto mācību metodi, kuras pamatā ir 

IKT un jauktas mācīšanās pieeja 

- ieviest sinhronizētu mācību modeli angļu 

valodas, vēstures un mākslas stundās  

72 P1 I RV1  

Promoting Solidarity in UNited  

EURope - SUNEUR 

(Solidaritātes veicināšana 

vienotā Eiropā) 

Iesniegts projekta 

pieteikums, tiek 

gaidīti vērtēšanas 

rezultāti 

Projekta mērķis: 

- palielināt jauniešu vecumā no 16 līdz 25 

gadiem zināšanas un informētību par ES ietekmi 

uz viņu ikdienas dzīvi solidaritātes jautājumos 

un Eiropas kopējām vērtībām rezultējoties 

Eiropas sociālajā modelī; 

- mudināt jauniešus iesaistīties demokrātiskos 

procesos un attīstīt starpkultūru izpratni un 

solidaritāti; 

- izprast Eiropas Savienības politikas veidošanas 

procesu. 

Tas tiks panākts, koncentrējoties un saprotot 

solidaritāti šo jauno pilsoņu reālajai dzīvei 

pasaulē un izmantojot viņu ieskatus, lai 

izstrādātu ieteikumus politikas veidotājiem 

politikas manifesta veidā. 2 dienu Hakatoni 4 

valstīs (Grieķijā, Itālijā, Bulgārijā un Latvijā) 

tiks organizēti, lai jauniešiem nodrošinātu 

iespēju debatēt, iesaistīties tādu risinājumu 

izstrādē, kas veicina pilsonisko līdzdalību. 

Hakatonu kopējā tēma būs “Mainīt pasauli”, bet 

katrā valstī tiks risināti četri (4) dažādi 

jautājumi, kas saskaņā ar sākotnējiem 

pētījumiem tika noteikti kā svarīgi katrā valstī. 

Tie ir šādi: (apkarot LGBT personu 

diskrimināciju (GR), marginalizēto grupu 

vienlīdzību (IT), demokrātijas iespēju (BG) un 

klimata pārmaiņas (LV). “Uzvarētājas idejas” 

būs politikas manifests, un tās tiks prezentētas 

noslēguma pasākumā Briselē, kur piedalīties tiks 

aicinātas arī ieinteresētās personas no ES 

iestādēm un citām valstīm, pasākumam būs 

pieejama arī tiešsaistes straumēšana. Tiešie 

dalībnieki katrā valstī būs ap 200, bet vēl vairāk 

- ap 2000 - būs netiešie dalībnieki, pateicoties 

tiešsaistes kampaņai. Ietekme uz jauniešiem (16 

–25) projekta īstenošanas laikā: 

- dodot viņiem iespēju, piedaloties semināros un 

hakatonos, iedvesmot viņu pilsonisko 

iesaistīšanos, izmantojot inovatīvu 

metodoloģiju, kuras pamatā ir pieredze mācību 

pasākumos, kas stiprina starpkultūru dialogu un 

savstarpējo sapratni, pilsonisko identitāti, 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16200/learn-it/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-komisijas-programma-erasmus/16200/learn-it/


 

43  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

kritisko domāšanu, komunikācijas prasmes un 

veicina līderību pilsoniskajā dzīvē. 

- mācieties pieņemt lēmumus un izstrādāt 

kopīgu risinājumu, izmantojot konstruktīvas 

diskusijas; 

- pilnveidot zināšanas par ES iniciatīvām un 

politiku solidaritātes veicināšanai. 

73 

P2 I RV1 

Pianīna iegāde Jelgavas novada 

Mūzikas un mākslas skolai 
Noraidīts 

Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Jelgavas 

novada Mūzikas un mākslas skolai 

74 P1 I RV1  

Jaunatnes politikas īstenošana 

Jelgavas un Ozolnieku 

novados, VP2020/1.2-20 

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir īstenot plānveida ilgtermiņa 

darbu ar jaunatni Jelgavas novadā, nosakot 

jaunatnes darba attīstības prioritātes, rīcības 

virzienus, pievēršot uzmanību svarīgu problēmu 

apzināšanai un risinājumu noteikšanai, 

nodrošinot vietējā un nacionālā līmeņa jaunatnes 

politikas plānošanas dokumentos noteikto 

mērķu sasniegšanu. 

Noslēgts sadarbības līgums. Projekta aktivitātes 

tiks īstenotas 2021. gadā. 

Sociālā aizsardzība (10.000)   

75 P1 L RV1 
Proti un dari, 

Nr.8.3.3.0/15/I/001 
Īstenošanā 

Projekta mērķa grupa ir jaunieši vecumā no 15 

līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, 

nestrādā, neapgūst arodu nav reģistrēti NVA kā 

bezdarbnieki. Projekta mērķis ir veicināt šo 

jauniešu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda 

apguvē, Jauniešu garantijas pasākumos, kurus 

īsteno NVA un VIAA, un NVO vai jauniešu 

centru darbībā.   

Projektā 2020. gadā iesaistīti 8 jaunieši, bet 

viens no tiem atteicās no IPP programmas 

īstenošanas. Projekta īstenošanā iesaistīti 2 

programmas vadītāji un 5 mentori. 

76 P1 L RV1 

Deinstitucionalizācija "Atver 

sirdi Zemgalē", 

Nr.9.2.2.1/15/I/001 

Īstenošanā 

Zemgales reģionā palielināt ģimeniskai videi 

pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām 

ar invaliditāti un bērniem. Sociālo pakalpojumu 

dažādošana, soc. rehabilitācijas un medicīnas 

pakalpojumi dažādām MG, darbinieku 

apmācība, t.sk. supervīzijas, u.c.  

Pakalpojums aprūpe mājas (līdz 10 stundām 

nedēļā) tiek sniegts 5 bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem (FT).  

Bērniem ar FT sniegti sekojoši sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi: fizioterapija - 2 

bērniem, pērļu vannas - 1, audio logopēds - 1, 

ergoterapeits - 2, osteopāts - 1, smilšu terapija - 

1.Jelgavas novada DSPC "LAIPA" 

pakalpojumu: grupu dzīvoklis (bez atbalsta 

aprūpē) saņem 6 personas ar garīga rakstura 

traucējumiem (GRT), dienas aprūpes centrs (bez 

atbalsta aprūpē) – 8 personas ar GRT, 

specializētās darbnīcas – 6 personas ar GRT. 

77 P1 L RV1 

Slimību profilakses un 

Veselības veicināšanas 

pasākumi Jelgavas novadā, 

Nr.9.2.4.2./16/I/033 

Īstenošanā 

Iesaistīt visus Jelgavas novada iedzīvotājus 

paradumu maiņai veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumos, īstenojot 

aktivitātes: Slimību profilakses pasākumi mērķa 

grupām un vietējai sabiedrībai, Veselīga uztura, 

Fizisko aktivitāšu, Garīgas veselības un 

Reproduktīvās veselības veicināšanas aktivitātes 

mērķa grupām un vietējai sabiedrībai. 

Projekta ietvaros notikušas: 194 veselības 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16599/jelgavas-un-ozolnieku-novadi-projekta-stiprinas-sadarbibu-kopiga-darba-ar-jaunatni-planosana-ilgtermina-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16599/jelgavas-un-ozolnieku-novadi-projekta-stiprinas-sadarbibu-kopiga-darba-ar-jaunatni-planosana-ilgtermina-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16599/jelgavas-un-ozolnieku-novadi-projekta-stiprinas-sadarbibu-kopiga-darba-ar-jaunatni-planosana-ilgtermina-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/12973/projekts-proti-un-dari/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/11943/atver-sirdi-zemgale/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/11943/atver-sirdi-zemgale/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13831/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13831/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-socialais-fonds/13831/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada/


 

44  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

vingrošanas nodarbības, 65 fitnesa nodarbības, 

45 peldēšanas apmācības skolēniem, 5 

peldēšanas nodarbības senioriem, 2 laivu 

braucieni, 1 dienas nometne Jelgavas novadā 

ārpus ģimenes aprūpē esošiem bērniem, 3 

apzinātības lekcijas iedzīvotājiem, 2 lekcijas 

senioriem par garīgo veselību, 15 veselīga uztura 

nodarbības sākumskolas skolēniem, 13 

nodarbības par viedierīču. 

78 P1 L RV1 

NEW SKILLS , Nr.LLI-404/ 

Social inclusion of disabled 

person into the labour market- 

Personām ar īpašajām 

vajadzībām iekļaušana darba 

tirgū 

Īstenots 

Personām ar īpašām vajadzībām iekļaušana 

darba tirgū, mentoru apmācība, sadarbībā 

vietējiem uzņēmējiem un biedrībām. 

Projekta ietvaros apmācīti 15 mentori kā atbalsta 

personas cilvēkiem ar speciālām vajadzībām (no 

tiem 11 JNP aktivitāšu centru speciālisti); 

izstrādāts metodoloģiskais materiāls – 

rokasgrāmata darbam ar cilvēkiem, kuriem ir 

invaliditāte (200gab); darba iemaņas apguvušas 

32 personas ar invaliditāti. 

79 P1 L RV1 

Healthy Boost (Pašvaldību 

aktivitātes veselībai 

veicināšana visām to 

iedzīvotāju grupām Baltijas 

jūras reģionā, atbalstot starp 

sektoru sadarbību veselības un 

labklājības attīstībai 

pašvaldībās ), Nr. RO85 

Īstenošanā 

Izstrādāt starpnozaru sadarbības modeli 

iedzīvotāju veselības un labklājības 

veicināšanai. 

Izstrādāta virtuālās realitātes (VR) spēle "PRO-

porcija" par veselīga uztura pamatprincipiem 1.-

4.klašu skolēniem un iegādātas 7 VR brilles. 

Spēle tiek spēlēta Aizupes psk. un Zaļenieku 

KAV. Tiek organizētas divas sertificētas uztura 

speciālistes lekcijas vecākiem: lekcija par 

veselīgu uzturu (nofilmēta video formātā, 

pieejama youtube kanālā) un tiešsaistes lekcija 

par veselīga uztura rekomendācijām bērniem. 

Izanalizējot esošās ēdienkartes un pamatojoties 

uz uztura speciālista ieteikumiem, tiek 

izstrādātas pavasara un ziemas ēdienkartes 

Aizupes psk. un Zaļenieku KAV. Ziemas 

ēdienkartei skolēni veic novērtējuma mērījumus 

- vislabāk garšoja vistas gaļas plovs, biezpiena 

ķīselis ar ābolu-upeņu ķīseli (84,83% Aizupē un 

81.82% pozitīvu smaidiņu Zaļeniekos), zivju 

zupa ar brokoļiem, lēcu plācenītis ar dārzeņu 

sautējumu, svaigiem tomātu un puravu salātiem 

(67.86% pozitīvu smaidiņu Zaļeniekos). 

Aizupes psk. un Zaļenieku KAV tiek organizētas 

apmācības pavāriem par rudens ēdienkartes 

ēdieniem, ka arī skolēnu apmācības – 

meistarklase un lekcija. Organizēta visu novada 

skolu ēdinātāju tikšanās ar PVD.  

80 P2 L RV1 

Jelgavas novada pašvaldības 

deinstitucionalizācijas plānā 

iekļauto pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība, 

Nr.9.3.1.1/18/I/002 

Īstenošanā 

Projekta mērķis un galvenās darbības ir tieši 

vērstas uz sociālās atstumtības un 

diskriminācijas riskam pakļauto iedzīvotāju 

grupu situācijas uzlabošanu un nodrošina 

iespējas projekta mērķa grupai saņemt 

vienlīdzīgus pakalpojumus, palīdzību un 

informāciju neatkarīgi no dzimuma, 

invaliditātes, vecuma, etniskās piederības un 

citiem faktoriem. Kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu attīstība deinstitucionalizācijas 

nodrošināšanai. 

Izbūvēti 3 objekti: Draudzības iela 3, 

Kalnciemā; Draudzības iela 12a-87, Kalnciemā 

un Lietuvas iela 19, Elejā - jauniešu māja. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/14412/personu-ar-specialam-vajadzibam-ieklausana-darba-tirgu-/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-baltic-sea-region-fonds/14834/pasvaldibu-aktivitates-veselibas-veicinasanai-visam-iedzivotaju-grupam-baltijas-juras-regiona-atbalstot-starpnozaru-sadarbibu-veselibas-un-labklajibas-attistibai-pasvaldibas-veselibas-veicinasana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-regionalas-attistibas-fonds/15092/jelgavas-novada-pasvaldibas-deinstitucionalizacijas-plana-ieklauto-pakalpojumu-infrastrukturas-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-regionalas-attistibas-fonds/15092/jelgavas-novada-pasvaldibas-deinstitucionalizacijas-plana-ieklauto-pakalpojumu-infrastrukturas-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-regionalas-attistibas-fonds/15092/jelgavas-novada-pasvaldibas-deinstitucionalizacijas-plana-ieklauto-pakalpojumu-infrastrukturas-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-regionalas-attistibas-fonds/15092/jelgavas-novada-pasvaldibas-deinstitucionalizacijas-plana-ieklauto-pakalpojumu-infrastrukturas-attistiba/


 

45  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

81 P1 L RV1 

Manas brīvības izvēle 

(Freedom of my choise ), 

Nr.NPAD-2019/10060 

Īstenošanā 

DI projekta ieviešanai nepieciešamās darbības - 

mērķa grupas sagatavošana pārejai no 

Ziedkalnes aprūpes centra  uz grupu dzīvokļiem 

Kalnciemā. 

Projekta ietvaros sagatavoti 2 video par personu 

ar īpašām vajadzībām tiesībām un 2 video par 

personu ar intelektuālo invaliditāti tiesībām. 

Mobilitāte uz Islandi Covid dēļ netiek īstenota, 

tā vietā tiek plānoti tiešsaistes pasākumi. Oktobrī 

notikusi partneru tikšanās tiešsaistē, kurā kopā ar 

mērķgrupu prezentēti video. 

82 P1 L RV1 

Daudzfunkcionālo centru kā 

vietējās kopienas sociālās 

iekļaušanas un attīstības 

virzītājspēka attīstība/Octopus, 

LLI-425 

Īstenošanā 

Projekta vispārējais mērķis ir veicināt 

sabiedrisko pakalpojumu pieejamību un 

efektivitāti un veicināt vietējās kopienās 

dzīvojošo neaizsargāto grupu sociālo 

integrāciju, izveidojot un uzlabojot sociālās 

iekļaušanas pasākumus un sociālos 

pakalpojumus daudzfunkcionālos centros. 

Jelgavas novada pašvaldība plāno izveidot 

Dienas aprūpes centru Lielplatones 

internātpamatskolas telpās vienā no korpusiem, 

iekļaujot arī sensorās istabas izveidi.   

Veikti Dienas aprūpes centra telpu atjaunošanas 

darbi Lielplatonē. 

83 P1 L RV1 
Līdzfinansējums biedrību 

projektiem  
Īstenošanā 

Pašvaldība piešķir un izmaksā finanšu līdzekļus 

atbalsta pretendentam Eiropas Savienības  un 

citu fondu līdzfinansētu projektu realizācijai. 

Piešķirts līdzfinansējums biedrībai “Invalīdu 

atbalsta centrs Saulesstars” Nodarbinātības 

valsts aģentūras pasākumā „Pasākums 

noteiktām personu grupām” realizācijai”. 

84 P1 L RV1 

A EU partnership to promote 

Sport as a tool to fight social 

exclusion andsedentary life 

among elder people – 

CO.COON 

Noraidīts 

Projekta mērķis: veicināt fiziskās aktivitātes 

fitnesa terapijas veidā senioriem vecumā no 65+, 

kuri dzīvo vieni un,  kuriem ir augsts sociālās 

atstumtības vai izolācijas risks.  Viņiem tiks 

piedāvāta inovatīva treniņ programma,  tās  

ietvaros  viņus iesaistīs mērenās, bet enerģiskās 

fiziskās aktivitātēs, kā rezultātā liktu viņiem 

pieņemt savu ķermeni, veidotu jaunu pašapziņu, 

risinātu izolācijas, depresijas, dusmu un baiļu 

sajūtas, kā arī stiprinātu personiskos resursus un, 

pats galvenais, uzlabotu pašsajūtu. 

85 P1 L RV1 
Let’s rock Cancer 2021 – 

LrC2021 
Noraidīts 

Projekta vispārīgais mērķis: Palielināt Eiropas 

rīcību ietekmi vēža profilaksē, popularizēt 

sportu un veselīgi aktīvu dzīvesveidu cilvēku 

vidū, īpašu uzmanību pievēršot bērniem un 

jauniešiem. Projekta specifiskie mērķi: 

- Atbalsts sporta, fizisko aktivitāšu brīvā dabā un 

veselīga dzīvesveida popularizēšanai bērnu un 

jauniešu vidū kā efektīvs līdzeklis vēža slimības 

attīstības riska novēršanai un samazināšanai pēc 

tam pieaugušā vecumā. 

- Treneru un skolotāju kompetenču uzlabošana, 

lai viņi veicinātu izmantot sporta un vēža 

profilakses pasākumus bērnu un jauniešu vidū. 

- Sporta un fizisko aktivitāšu brīvā dabā 

veicināšana un palielināšana cilvēku vidū kopš 

mazotnes, saskaņā ar programmas Erasmus Plus 

galvenajām vadlīnijām.  

- Izpratnes palielināšana par labiem ieradumiem 

saistībā ar fiziski aktīvu dzīvi un veselīgu uzturu, 

samazinot neveselīgos ieradumus, kas ietekmē 

vēža slimību risku, izmantojot draudzīgu, uz 

lietotāju vērstu informāciju un komunikāciju. 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/nordplus-programma/15237/manas-izveles-brivibafreedom-of-my-choice/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16012/daudzfunkcionalo-centru--vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16012/daudzfunkcionalo-centru--vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16012/daudzfunkcionalo-centru--vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/interreg-v-a-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programma-2014-2020/16012/daudzfunkcionalo-centru--vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba/


 

46  

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis,  2020.gada darbības 

rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

- Eiropas kopienas un iestāžu, skolu, bērnu un 

ģimeņu tīkla veidošana, kas iesaistīti sportā, 

brīvā dabā un veselīgā dzīvesveidā 

Avots: pašvaldība 

1.1. Valsts aizņēmumu izlietojums investīciju projektu īstenošanai 
Pašvaldības prognozētais aizņēmumu un ilgtermiņa saistību apmērs 2020.gadam bija 9,62% 

no plānotajiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem (bez transferta ieņēmumiem no valsts budžeta 

noteiktam mērķim un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā). Saskaņā ar noslēgtajiem 

aizņēmumu līgumiem uz 31.12.2020. esošais saistību apmērs ir 9,31%, 2021.gadam – 8,83%, 

2022.gadam – 7,33% un turpmākajos gados ar tendenci samazināties (pamatojoties uz pastāvošo 

likumdošanu – maksimāli pieļaujamais saistību apmērs ir līdz 20%). 

Nozīmīgs finanšu risks pašvaldībai ir uzņemtās un nākotnē plānotās ilgtermiņa saistības, 

skatīt tabulās Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu apmērs. Aizņēmuma līgumi tika slēgti EUR 

valūtā. Kopējais saistību apjoms uz 2020.gada beigām – 19 067 457 EUR, t.sk. 17 157 562 EUR 

ilgtermiņa saistības, 1 909 895 EUR īstermiņa saistības. 

 

Tabula Nr.9 

Pašvaldības aizņēmumu apmērs, pa gadiem 

Aizņēmuma veids 

uz 

31.12.2018., 

EUR 

uz 

31.12.2019., 

EUR 

uz 

31.12.2020., 

EUR 

2020/2019, 

EUR 

2020/2019,% 

Aizņēmums no Valsts 

Kases 21 311 441 21 027 186 19 045 613 -1 981 573 -9,4 

Aizņēmums no Valsts 

Kases/ Eiropas investīciju 

bankas 109 248 65 546 21 844 -43 702 -66,7 

Kopā 21 420 689 21 092 732 19 067 457 -2 025 275 -9,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47  

Tabula Nr.10 

Pašvaldības galvojumu apmērs 

Galvojuma 

saņēmējs 

Neatmaksātā galvojuma summa EUR 2020/2019, 

EUR 

uz 31.12.2018., 

EUR 

2020/2019,% 

uz 31.12.2019., 

EUR 

uz 

31.12.2018., 

EUR 

uz 

31.12.2019., 

EUR 

uz 

31.12.2020., 

EUR 

SIA 

"Jelgavas 

novada KU" 

1 410 487 1 320 454 1 230 419 1 410 487 1 320 454 

Fiziskas 

personas - 

studiju un 

studējošā 

kredīti 

23 457 21 308 19107 23 457 21 308 

Kopā 1 433 944  1 341 762  1 249 526  1 433 944  1 341 762  

 

2020.gadā pašvaldība galvojumus neizsniedza. 

2020.gada budžetā tika plānots piesaistīt Valsts kases aizņēmumus 1 167 942 EUR apmērā 

ES struktūrfondu un budžeta investīciju projektu īstenošanai. Laika periodā līdz 31.decembrim, 

pašvaldība ar Valsts kasi ir noslēgusi sekojošus aizņēmumu līgumus ES struktūrfondu un budžeta 

investīciju projektu īstenošanai un izņēmusi atbilstošo līgumu summas, skatīt tabulā Nr.11. 

 

Tabula Nr.11 

Aizņēmumu līgumu saraksts 

Nr,p,

k, 
Projekta nosaukums 

Aizņēmuma 

summa 2020.gadā, 

EUR 

1 

ERAF projekta (Nr.19-06-AL03-A019.2201-000001) "Teritorijas labiekārtošana 

pie Jelgavas novada Bērnu un jauniešu izglītības un iniciatīvu centra (Eleja)" 

īstenošanai 27 660 

2 
ELFLA projekta (Nr. 19-06-AL03-A019.2201-000003) "Sporta laukuma 

sakārtošana Svētes ciemā pie Svētes pamatskolas" īstenošanai 13 696 

3 
ELFLA projekta (Nr. 19-06-AL03-A019.2202-000003) "Lielvircavas muižas 

kungu nama telpu atjaunošana" īstenošanai 50 000 

4 
ELFLA projekta (Nr. 19-06-AL03-A019.2201-000005) "Sporta laukuma 

labiekārtošana Zaļenieku ciemā pie Zaļenieku pamatskolas" īstenošanai 29 840 

5 

Investīciju projekta “Jelgavas novada pašvaldības Elejas pagasta ceļa “A6 

Bauskas šoseja-Ozolmuiža-Daumanti Nr. 40” 1,5 km posma pārbūve” 

īstenošanai 294 127 

6 

Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-425) 

“Daudzfunkcionālo centru kā vietējās kopienas sociālās iekļaušanas un attīstības 

virzītājspēka attīstība” investīciju daļas īstenošanai 69 288 

7 
ELFLA projekta (Nr.20-06-AL03-A019.2202-000002) “Lielvircavas muižas 

kungu nama telpu atjaunošana” īstenošanai 36 000 

8 
Investīciju projekts “Jelgavas novada pašvaldības Līvbērzes pagasta Jelgavas 

ielas transporta infrastruktūras attīstība” īstenošanai 56 269 

9 
Investīciju projekta "Valgundes pagasta IKSC „Avoti” energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai (2020.gadā 186 598EUR, 2021.gadā 435 394 EUR) 

Kopējā - 621 992/ 

2020.gada - 186 598 

10 

Investīciju projekta “Attālinātas darba vides attīstīšana Jelgavas novada 

pašvaldībā attālināto pakalpojumu nodrošināšanai" īstenošanai (2020.gadā 157 

500EUR, 2021.gadā 120 140 EUR) 

Kopējā - 277 640/ 

2020.gada - 157 500 

  KOPĀ 1 476 512 



 

48  

Ziedojumi un dāvinājumi 

Pašvaldībā laika periodā līdz 2020.gada 31.decembrim saņemti ziedojumi un dāvinājumi 

10 755 EUR apmērā, t.skaitā no fiziskajām personām 2 605 EUR un juridiskajām personām – 8 150 

EUR, izlietoti – 21 573 EUR, t.sk., izdevumi vispārējiem valdības dienestiem (01.000) – 28 EUR 

(bankas komisijas pakalpojumu nomaksai), ekonomiskai darbībai (04.000) -1992 EUR (Elejas parka 

tējas namiņa un Lielplatones muižas tūrisma informācijas punktu aprīkojuma iegādei), teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošanai (06.000) – 24 EUR (saimniecības materiālu iegādei Vilces pagasta 

pārvaldei), kultūrai (08.000) – 110 EUR (Lielplatones pagasta deju kolektīvam “Mārtiņš” inventāra 

iegādei), izglītībai (09.000) – 500 EUR (Platones sporta bāzes inventāra iegādei), sociālajai 

aizsardzībai (10.000) – 18 919 EUR (Jelgavas novada SARC Kalnciema iemītniekiem – inventāra 

iegādei un būvprojekta izstrādei lifta (pacēlāja) izbūvei, SARC Eleja bērnu mājas iemītniekiem - 

inventāra iegādei un Jaunsvirlaukā - riska grupas pacientu imunizācijai pret gripu). Pašvaldības 

ziedojumu un dāvinājumu izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem segts no līdzekļu atlikuma uz 

gada sākumu, vienlaicīgi uz gada beigām saglabājot līdzekļu atlikumu 36 232 EUR apmērā. 

 Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu un izdevumu dinamiku atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām skatīt tabulā Nr. 12 un Pašvaldības 2020.gada ziedojumu un dāvinājumu izdevumu 

īpatsvaru atbilstoši funkcionālajām kategorijām skatīt 14.attēlā: 

 

Tabula Nr.12 

Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu finansējums un tā izlietojums atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām, EUR 

Kods Rādītāju nosaukums 
2016.gada 

budžeta 

izpilde 

2017.gada 

budžeta 

izpilde 

2018.gada 

budžeta 

izpilde 

2019.gada 

budžeta 

izpilde 

2020.gada 

budžeta 

izpilde 

  Ieņēmumi 35 787 27 615 18 981 12 575 10 755 

  Saņemti no juridiskām personām 35 394 24 707 16 846 10 300 8 150 

  Saņemti no fiziskām personām 393 2 908 2 135 2 275 2 605 

  Izdevumi 22 208 28 895 23 174 15 573 21 573 
01.000 Vispārējie vadības dienesti 

6 11 60 3 28 

04.000 Ekonomiskā darbība 
124 1 187 0 2 091 1 992 

06.000 Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 1 498 0 302 300 24 

08.000 Atpūta, kultūra un sports 
3 080 0 600 691 110 

09.000 Izglītība 
1 357 2 033 3 380 192 500 

10.000 Sociālā aizsardzība 
16 143 25 664 18 832 12 296 18 919 

 

 



 

49  

 

14.attēls Pašvaldības 2020.gada ziedojumu un dāvinājumu izdevumu īpatsvars atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām, % 

Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumu un izdevumu dinamiku pa 

iepriekšējiem desmit gadiem skatīt 15.attēlā.  

 

 

15.attēls Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumu un izdevumu dinamika pa 

gadiem, EUR 

 

Pašvaldības budžeta līdzekļu atlikums gada beigās – 5 487 558 EUR, no kura pamatbudžeta 

līdzekļu atlikums – 5 451 326 EUR, tajā skaitā uzsākto un realizācijā esošo projektu finansējums 

līdzekļu atlikums – 862 176 EUR un  ziedojumu un dāvinājumu līdzekļu atlikums – 36 232 EUR 

apmērā. 

 

1.2. Pašvaldības īpašumu novērtējums 
Pašvaldības īpašumā uz 31.12.2020. ir zeme ar kopējo platību 7 077 ha (uz 31.12.2019. – 

7287; uz 31.12.2018. – 6671 ha; uz 31.12.2017. – 6986 ha, uz 31.12.2016. – 7 208 ha). 2020.gadā 

platības samazinājums ir par atsavinātām zemēm.  

0%

9%

0% 1%

2%

88%

Vispārējie vadības dienesti

Ekonomiskā darbība

Teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana

Atpūta, kultūra un sports

Izglītība

Sociālā aizsardzība

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

46
88

1

41
28

6

45
30

1

42
40

0

42
33

6

29
33

3 35
78

7

27
61

5

18
98

1

12
57

5

10
75

5

47
17

5

35
15

9

39
85

6

37
02

5 43
11

8

24
34

4

22
20

8 28
89

5

23
17

4

15
57

3 21
57

3

Ieņēmumi
*



 

50  

Mežaudzes vērtībā – 112 742 EUR (uz 31.12.2019. -123 922 EUR, uz 31.12.2018. – 60 002 

EUR, uz 31.12.2017. – 113 316 EUR, uz 31.12.2016. – 177 352 EUR), 2020.gadā mežaudzes vērtības 

samazinājums ir par atsavinātām mežaudzēm.  

Pazemes aktīvu vērtības (karjeri) uz 31.12.2020. ir 470 334 EUR (uz 31.12.2019. - 470 334 

EUR; uz 31.12.2018. - 476 718 EUR; uz 31.12.2017. - 482 942 EUR un uz 31.12.2016. - 517 536 

EUR).         

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējuma dinamiku pa gadiem skatīt tabulā Nr.13. 

 

Tabula Nr.13 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums (bilances vērtība)  

(bez turējumā nodotā) 

Nekustamā īpašuma veids 

uz 

31.12.2018., 

EUR 

uz 

31.12.2019., 

EUR 

uz 

31.12.2020., 

EUR 

2020/2019, 

EUR 
2020/2019,% 

Zeme, ēkas un būves kopā 66 535 071 70 246 463 70 524 598 278 135 0,4 

t. sk. Dzīvojamās ēkas 698 023 634 444 518 697 -115 747 -18 

Nedzīvojamās ēkas 33 331 579 36 269 414 37 150 780 881 366 2 

Transporta būves 18 976 546 18895424 17 819 843 -1 075 581 -6 

Zeme zem ēkām un būvēm 4 469 495 4656357 4 353 761 -302 596 -6 

Kultivētā zeme 4 192 701 4220858 4 373 039 152 181 4 

Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 
173 191 236670 232 503 

-4 167 -2 

Pārējā zeme 397 727 480803 484 096 3 293 1 

Inženierbūves 3 032 637 3400654 3 835 131 434 477 13 

Pārējais nekustamais īpašums 1 263 172 1451839 1 756 748 304 909 21 

 

2020.gada beigās Jelgavas novada pašvaldības īpašumā (un piekritībā) bija 351 mājoklis. 

2015.gadā tika uzsākta mājokļu atsavināšanas politika, tādējādi veicinot pašvaldības dzīvokļu 

īrniekus iegūt šos mājokļus savā īpašumā, 2020.gadā par 56 dzīvokļiem samazināts pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošo dzīvokļu skaits. 

Pašvaldības zemes sadalījums pēc lietošanas veidiem sadalās – galvenokārt Lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme - 60% - un meži - 26%, skatīt 16.attēlu. 

 

 
16.attēls Zemes sadalījums pa lietošanas veidiem Jelgavas novadā* 

* Avots: www.vzd.gov.lv  

 

60%
26%

1%3%
3%

2%2% 3%

lauksaimniecībā

izmantojamā zeme

mežs

krūmājs purvs

ūdens objektu zeme zeme zem ēkām un pagalmiem

zeme zem ceļiem pārējās

zemes

http://www.vzd.gov.lv/


 

51  

1.3. Pašvaldības kapitāla vērtība 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: SIA „Jelgavas novada KU”, 

SIA "Zemgales veselības centrs".  

2020. gadā pārskaitītas dotācijas SIA „Jelgavas novada KU" 908 862 EUR apmērā, tai 

skaitā dotācijas: 

• zaudējumu segšanai pirts pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem 10 785 EUR, 

• deleģēto funkciju izpildei – kapsētu apsaimniekošanai 223 125 EUR, 

• deleģēto funkciju izpildei – teritoriju uzkopšanai un uzturēšanai 579 664 EUR, 

• dzīvokļu jautājumu komisijas lietvedības, administrēšanas izdevumu kompensēšanai 

27065 EUR 

• dotācija notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve (NAI) – Lielplatones muiža  – 23 229 

EUR, 

• dotācija kanalizācijas tīklu pieslēgumu izbūve Eleja, Dzelzceļnieku ielā – 25 000 

EUR, 

• dotācija kanalizācijas sūkņu stacijas rekonstrukcija Līvbērzē – 19 994  EUR. 

Arī turpmākajos gados pašvaldība plāno finansējumu SIA “Jelgavas novada KU” deleģētās 

funkcijas - kapsētu apsaimniekošanas, teritoriju uzkopšanas un uzturēšanas nodrošināšanai, dzīvokļu 

jautājumu komisijas lietvedības un administrēšanas izdevumu kompensēšanas, kā arī piešķirt 

dotācijas zaudējumu segšanai pirts pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem, dotācijas no dabas resursu 

nodokļa ieņēmumiem ūdenssaimniecības attīstībai, kā arī veikt mantisko ieguldījumu pamatkapitālā, 

tādējādi sakārtojot īpašumu tiesības, lai veiktu ūdenssaimniecības objektu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Plānotais dotāciju un ieguldījumu apjoms turpmākajiem gadiem: 

• 2021.gadam – 913 078 EUR; 

• 2022.gadam – 965 067 EUR; 

• 2023.gadam – 965 067 EUR. 

 

Izvērtējot SIA “Zemgales veselības centrs” 2020.gada pārskatu un koncesionāra “PS 

Kapitāla pārvaldes sistēmas” atskaiti par koncesijas līguma izpildes gaitu 2020.gadā, secināms, ka 

SIA “Zemgales veselības centrs” darbība ir finansiāli stabila, tai ir pietiekoši līdzekļi maksātspējas 

nodrošināšanai, katru gadu palielinās pakalpojumu apjoms un kvalitāte. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kapitālsabiedrību finansiālā darbība būtiski neietekmēs 

pašvaldības budžeta izdevumus nākotnē, jo minētās dotācijas tiek piešķirtas pašvaldības funkciju 

veikšanai un tas nepalielinās pašvaldības izdevumus kopumā. 

 

Tabula Nr.14 

Pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālā 

Kapitālsabiedrības nosaukums 

Ieguldījums 

uz 01.01.2020. 

EUR 

Izmaiņas (+,-) 

EUR 

Ieguldījums uz 

01.01.2021. 

EUR 

% no 

kopapjoma 

SIA "Jelgavas novada KU" 4 567 643 -98 937  4 468 706  100,00% 

SIA "Zemgales veselības centrs" 947 265  133 653  1 080 918  64,89% 

Kopā 5 514 908 34 716  5 549 624    

 

1.4. Veiktie pētījumi 
Jelgavas  novada pašvaldība 2020.gadā ir noslēgusi līgumu ar SIA “Latvijas fakti”, lai veiktu 

Jelgavas novada iedzīvotāju socioloģisko aptauju 2020. gada decembrī un 2021.gada janvārī, aptverot 

dažādas iedzīvotāju grupas visos 13 Jelgavas novada pagastos un 3 Ozolnieku novada pagastos. 

Pētījuma mērķis ir nodrošināt socioloģisko pētījumu aptaujas veikšanu Jelgavas novada un Ozolnieku 

novada iedzīvotāju vidū saistībā ar pašvaldības darbu, tā novērtējumu un pašu iedzīvotāju viedokli 

gan par attīstību pagastos, gan, viņuprāt, primāri risināmajiem jautājumiem līdz ar novadu 

apvienošanu. 



 

52  

1.5. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 
2017.gada 28. jūnija Jelgavas novada domes sēdē deputāti pieņēma lēmumu par jaunu 

Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrādi.  2019.gadā publiskai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai tika nodota Teritorijas plānojuma 2.redakcija; organizētas publiskās 

apspriešanas, teritorijas plānojuma 2.redakcijas pilnveidošana, 3.redakcijas nodošana publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2019.gada 28.augustā tika pieņemts Jelgavas novada domes lēmums “Par saistošo noteikumu 

Nr. 6 “Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2019. - 2033. gadam Jelgavas novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”” izdošanu. Izstrādāts stratēģiskās ietekmes uz 

vidi novērtējums, vides pārskata integrēšana teritorijas plānojumā. 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra 2019.gada 11.decembra 

rīkojumu “Par Jelgavas novada domes 2019.gada 28.augusta saistošo noteikumu Nr.6 “Jelgavas 

novada teritorijas plānojuma 2019.-2033. gadam Jelgavas novada teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” darbības apturēšanu”, Jelgavas novada dome lēma par jaunu 

saistošo noteikumu sagatavošanu. 

2020.gada 29.aprīlī Jelgavas novada dome pieņēma divus lēmums – atcelt iepriekš pieņemto 

lēmumu par jauna teritorijas plānojuma un saistošo noteikumu sagatavošanu un Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministra apturētā teritorijas plānojuma pilnveidošanu, izstrādājot tā ceturto 

redakciju. 

Ceturtās redakcijas izstrādē tika ņemti vērā ministrijas norādījumi par konstatētajām 

nepilnībām, kā arī izskatīti un ievērtēti pēc 2019.gada 28.augusta saņemtie iedzīvotāju un komersantu 

priekšlikumi, pieprasīti un iestrādāti aktuālāki dati no dažādām institūcijām. 

Ar Jelgavas novada domes 2020.gada 28.oktobra lēmumu teritorijas plānojuma 4.redakcija 

tika apstiprināta un nodota publiskai apspriešanai. Publiskā apspriešana tika uzsākta 16.novembrī, 

taču līdz 2020.gada beigām netika pabeigta, jo saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības 

likuma 21.panta prasībām un noteiktajiem ierobežojumiem nebija iespējama publiskās apspriešanas 

sanāksmes norise klātienē.  

Līdz ar to spēkā ir Jelgavas novada pašvaldības 2011.gada 23.novembra saistošie noteikumi 

Nr.14 “Jelgavas novada teritorijas plānojums 2011.-2023.gada grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

2020.gadā Jelgavas novada dome lēma arī par viena lokālplānojuma Vircavas pagastā un 

divu detālplānojumu Valgundes pagastā izstrādes uzsākšanu. 

17.attēls Teritorijas attīstības pasākumi, pa gadiem 

Pēc Būvvaldes sniegtās informācijas, katru gadu tiek pieņemti lēmumi un saskaņoti zemes 

ierīcības projekti, kas liecina ka darbības ar nekustamo īpašumu novadā notiek. 

1.6. Sabiedrības līdzdalība teritorijas attīstības plāna īstenošanā 
2020.gadā ir notikušas 2 publiskās apspriešanas par koku ciršanu, 1 publiskā apspriešana par 

Teritorijas plānojuma 2019. - 2033.gadam  pilnveidoto 4.0 redakciju.  

573 538 508 491

0 38 50 49

208 186
243

309

37 34 54 52

0

200

400

600

800

2016.gads 2017.gads 2018.gads 2019.gads

lēmumi par  būvprojektu un zemes ierīcības projektu akceptēšanu

zemes ierīcības projektu saskaņošana

Paskaidrojuma raksts

Apliecinājuma kartes

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/publiskie-dokumenti/jauna-jelgavas-novada-teritorijas-planojuma-izstrade/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/saistosie-noteikumi/teritorijas-planosana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/saistosie-noteikumi/teritorijas-planosana/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/publiskie-dokumenti/lokalplanojumi/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/publiskie-dokumenti/detalplanojumi/


 

53  

Sabiedriskā apspriešana “Par A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai” SIA 

“EcoLead” nolietotu akumulatoru pārstrādes rūpnīcas darbības uzsākšanai Jelgavas ielā 21, 

Kalnciemā, Jelgavas novadā. 

Sabiedriskā apspriešana “Par Ķemeru Nacionālā parka dabas aizsardzības plāna izstrādes 

uzsākšanu”. 

Sabiedriskā apspriešana “Paziņojums par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas statusa 

piešķiršanu Elejas muižas parkam”, lai saglabātu un nodrošinātu aizsardzību tur atrodamām 

dendroloģiskām un citām dabas vērtībām. 

Publiskā apspriešana “Par lokālplānojuma uzsākšanu Platones ielā 2, Vircavā, Vircavas 

pagastā, 1.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinuma saņemšanai”. 

 

1.7. Būtiskie pakalpojumi un to uzlabojumi 
Jau sākotnēji, 2015.gadā, veidojot Jelgavas novada Valsts un pašvaldību vienoto klientu 

apkalpošanas centru (VPVKAC) kā vienota pakalpojumu sniegšanas kontaktpunktu, mērķis bija 

nodrošināt iespēju iedzīvotājiem klātienē pieteikt valsts pārvaldes pakalpojumus un saņemt 

atbalstu valsts pārvaldes pakalpojumu pieteikšanai, tādēļ tika izveidots VPVKAC ar pieņemšanas 

punktu katrā novada pagastā un administratīvajā ēkā Jelgavā. Attīstoties tehnoloģijām un klientu 

datorprasmēm, pieaugot elektronisko dokumentu īpatsvaram pašvaldības ikdienas darbā saziņā 

ar citām pašvaldību un valsts iestādēm, aizvien aktuālāk kļūst palielināt e-pakalpojumu īpatsvaru 

arī klientu apkalpošanā. 

Attālināti Valsts un pašvaldību pakalpojumus iedzīvotājam ir iespēja pieteikt izmantojot 

platformu www.latvija.lv. Portāls www.latvija.lv  ir valsts un pašvaldību pakalpojumu portāls, 

kurā apkopoti gan klātienes pakalpojumi, gan šobrīd pieejami teju 100 e-pakalpojumi. Portālā 

publicēti arī 97 Jelgavas novada pašvaldības klātienē sniegtie pakalpojumi, kas nemitīgi tiek 

aktualizēti un pilnveidoti. 

Tostarp, 2020.gadā Jelgavas novadā tika veikta arī bibliotekāru apmācība, lai pēc 

iespējas rezultatīvāk konsultācijas apmeklētājiem gan attiecībā uz valsts, gan pašvaldības 

pakalpojumiem tiktu nodrošinātas ne tikai vienotajos klientu centros, bet arī pašvaldību 

bibliotēkās. 

 Plānojot darbu 2021.gadam, nemainīgi, kā prioritāte izvirzīta atgriezeniskās saiknes 

uzturēšana, iedzīvotāju informēšana par piedāvātajām iespējām un savstarpēja komunikācija, 

pašvaldības proaktīvā rīcība pakalpojumu sniegšanā, lai e-pakalpojumi kļūtu par ikdienas saziņas 

veidu, saņemot valsts un pašvaldību sniegtos pakalpojumus. 

 

1.8. Pašvaldības darbības uzlabošana un veiktās reorganizācijas 
2020. gada decembrī, veicot grozījumus pašvaldības Nolikumā, apstiprināta Komunikāciju 

departamenta izveide. Lai pieaugošajā informācijas aprites tempā nodrošinātu koordinētāku darbu, 

ņemot vērā arī sociālo tīklu lomu komunikācijā, iedzīvotāju vēlmi tūlītēji saņemt atgriezenisko saiti 

no pašvaldības par dažādām aktuālām tēmām, kā arī to, ka arvien vairāk nepieciešami digitāli 

risinājumi un foto/video materiāli sociālajiem tīkliem, pašvaldība vienotai komunikāciju stratēģijai 

Sabiedrisko attiecību nodaļu un Mārketinga nodaļu apvieno Komunikāciju departamentā.   

Sabiedrisko attiecību nodaļas funkcijās ietilpst ārējās un iekšējās komunikācijas aprite un 

nodrošinājums, mediju attiecības, pašvaldības publiskā viedokļa paušana, reprezentācijas pasākumu 

(jaundzimušo sveikšana, priekšsēdētāja pieņemšanas, ēku atklāšanas) organizēšana, vadības 

pārstāvju publisko viedokļu gatavošana, visu pašvaldības aktuālo lēmumu skaidrojumi, iekšējā 

komunikācija, mājaslapas uzturēšana, sociālo tīklu administrēšana, krīzes komunikācijas 

nodrošinājums, pašvaldības izdevuma satura plānošana, vizīšu organizēšana. 

Mārketinga nodaļas funkcijās ietilpst reprezentācijas priekšmetu, dāvinājumu plānošana, 

oficiālo pasākumu atbalsta funkcijas, reklāmas pasākumu plānošana novada mēroga kultūras, 

uzņēmējdarbības atbalsta, tūrisma, sporta pasākumiem. Mārketinga nodaļa stratēģiski veido novada 

atpazīstamības publicitāti, nodrošina reklāmu (konkursi, akcijas, materiāli) tiem pasākumiem, 

apskates objektiem vai pašvaldības aktivitātēm, kas veicina novada atpazīstamību, atraktivitāti 

konkrētās mērķgrupās. 

 

http://www.latvija.lv/
http://www.latvija.lv/


 

54  

1.9. Līdzdalība sadarbības projektos 
Jelgavas novada pašvaldība savu funkciju īstenošanai ir sadarbības partnere sekojošās jomās: 

Uzņēmējdarbības, tūrisma, labklājības, administrācijas un izglītības veicināšanas jomā 

2020.gadā noslēgtie sadarbības līgumi: 

• ar Vides aizsardzības un reģionālā attīstības ministriju (Ministrija), Sociālās 

integrācijas valsts aģentūru (Iestāde) un Jelgavas novada pašvaldību (Pašvaldība) par kārtību, kādā 

Iestāde, Pašvaldība un Ministrija sadarbojas, lai ar Valsts un pašvaldības vienotā klienta apkalpošanas 

centra (Vienotais klientu apkalpošanas centrs) starpniecību nodrošinātu Iestādes klientu 

(Pakalpojuma pieprasītājs) apkalpošanu; 

• ar Vides aizsardzības un reģionālā attīstības ministriju (Ministrija), Veselības un 

darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisiju (Iestāde) un Jelgavas novada pašvaldību (Pašvaldība) par 

kārtību, kādā Iestāde, Pašvaldība un Ministrija sadarbojas, lai ar Valsts un pašvaldības vienotā klienta 

apkalpošanas centra (Vienotais klientu apkalpošanas centrs) starpniecību nodrošinātu Iestādes klientu 

(Pakalpojuma pieprasītājs) apkalpošanu; 

• ar Vides aizsardzības un reģionālā attīstības ministriju (Ministrija), Būvniecības 

valsts kontroles biroju (Iestāde) un Jelgavas novada pašvaldību (Pašvaldība) par kārtību, kādā Iestāde, 

Pašvaldība un Ministrija sadarbojas, lai ar Valsts un pašvaldības vienotā klienta apkalpošanas centra 

(Vienotais klientu apkalpošanas centrs) starpniecību nodrošinātu Iestādes klientu (Pakalpojuma 

pieprasītājs) apkalpošanu; 

• Ar Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas Informācijas centru par valsts 

informācijas sistēmas „Sodu reģistrs” apakšsistēmas „Administratīvo pārkāpumu procesa atbalsta 

sistēma” lietošanu tiešsaistes režīmā; 

• Ar Rīgas pilsētas pašvaldības Rīgas domes informācijas tehnoloģiju centru, par 

“Pašvaldības klientu informācijas pārvaldības risinājums” atbalstāmo darbību īstenošanu; 

• ar Iekšlietu minsitrijas Informācijas centru – grozījumi 2015.gada sadarbības 

līgumā par informācijas sistēmu lietošanu tiešsaistes režīmā; 

• ar Latvijas Republiks Labklājības ministriju par vienošanās grozījumiem pie 

sadarbības līguma projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” īstenošanai; 

• ar Pāresoru koordinācijas centru un biedrību “Latvijas Kognitīvi biheiviorālās 

terapijas asociācija”, Jelgavas pilsētas pašvaldību un Ozolnieku novada pašvaldību, par 

multimodālās agrīnās intervences programmas STOP 4-7 ieviešanu un īstenošanu Latvijā; 

• ar Latvijas Republikas Labklājības ministriju par papildus vienošanos pie noslēgtā 

Sadarbības līguma projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” īstenošanai; 

• ar Latvijas Republikas Labklājības ministriju par projekta “Profesionāla sociālā 

darba attīstība pašvaldībās” īstenošanai; 

• ar Labklājības ministiju, par projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās” īstenošanu, sadarbojoties Sadarbības partnera izveidoto sociālo pakalpojumu sniedzēju 

sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveidē – apmācībās; 

• ar Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Laflora” par pasākuma “Uzņēmēju sarunu 

vakars” organizēšanu un norisi; 

• ar biedrību “Lauku partnerība “Lielupe”” un Ozolnieku novada pašvaldību ar 

mērķi projekta “Līdzdalības un pilsoniskās aktivitātes paaugstināšana Jelgavas un Ozolnieku 

novados” īstenošana; 

• ar Jelgavas pilsētas un Ozolnieku novada domēm par sadarbību Tūrisma attīstības 

un veicināšanas jomā. 

 

Saimnieciskās darbības veicināšanas jomā 2020.gadā noslēgtie sadarbības līgumi: 

• ar akciju sabiedrību “Latvijas Valsts meži” par rezerves zemes fondā ieskaitītu 

zemes vienībām Elejas pagastā; 

• ar akciju sabiedrību “Latvijas Valsts meži” par rezerves zemes fondā ieskaitītu 

zemes vienībām Lielplatones pagastā; 

• ar Valsts zemes dienestu par datu iesniegšanu Apgrūtināto teritoriju informācijas 

sistēmā; 



 

55  

• ar valsts akciju sabiedrību “Latvijas Valsts ceļi” par satiksmes organizācijas 

tehniskajiem līdzekļiem - ceļa zīmju izvietojuma saskaņošana, uzstādīšana, uzturēšana un 

noņemšana; 

• ar Dabas aizsardzības pārvaldi par projekta “Apsaimniekošanas pasākumu veikšana 

īpaši aizsargājamās dabas teritorijās un mikroliegumos biotopu un sugu aizsardzības stāvokļa 

uzlabošanai” atbalstāmo darbību īstenošanu Elejas un Lielplatones alejās; 

• ar akciju sabiedrību “Latvijas Valsts meži” noslēdz sadarbības līgumu vienojoties 

par sadarbību pašvaldības autoceļu izmantošanā un uzturēšanā ar mērķi nodrošināt kokmateriālu 

transportēšanu, nepasliktinot autoceļu tehnisko stāvokli; 

• ar biedrību “Latviešu karavīrs” un biedrību “Zemgales strēlnieks” par sadarbību 

izmantojot un apsaimniekojot teritoriju “Tīsu bāze”, Lielplatones pagastā, lai Pašvaldība, atbilstoši 

noslēgtajam sadarbības līgumam ar Jaunsardzes centru, varētu īstenot licencēto jaunsargu interešu 

izglītības programmu, bet Biedrības organizēt publiskus un slēgtus pasākumus, kas veltīti Latvijas 

Valsts vēsturisko notikumu kaujas rekonstrukciju demonstrēšanai, Latvijas jauniešu un sabiedrības 

patriotisma audzināšanai un izglītošanai. 

 

1.10. Pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes rezultāti 
Jelgavas novada pašvaldība nodrošina pašvaldības pamatfunkciju izpildi, kas vērsta uz 

novada iedzīvotāju interešu ievērošanu, lai nesamazinātos viņu ekonomiskās, sociālās un kultūras 

iespējas. 

1.10.1. Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana un teritorijas labiekārtošana 

Īpašuma pārvalde 2020.gadā, veicot darbības ar nekustamā īpašuma pārraudzību, sniedza 

sekojošus pakalpojumus: 

Tabula Nr.15 

Īpašuma pārvaldes sniegto pakalpojumu apjoms 2020.gadā 

Pakalpojumi Skaits 

Adreses piešķiršana vai maiņa un Nekustamā īpašuma nosaukuma 

piešķiršana 

129 

Nostiprinājuma lūgumi īpašumtiesību reģistrēšana, tiesību pārgrozīšana, 

ķīlas tiesību dzēšana, jauna īpašuma reģistrācija 

589 

Uzziņas īpašumtiesību reģistrācijai zemesgrāmatā  138 

Izziņu īpašumtiesību reģistrācijai zemesgrāmatā 100 

Izziņa par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības 236 

Noslēgti pārdevuma līgumi 159 

Noslēgti ķīlas līgumi 24 

Zemes kadastrālās uzmērīšanas 23 

Objektu tirgus vērtējumi (t.sk. arī nomas objekti) 169 

Rīkotas un notikušas izsoles (t.sk. arī nomas tiesību) 178 

Noteikti un reģistrēti NINO nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 196 

Noslēgti servitūta līgumi 8 

Zemju noma 1088 

Koku ciršana ārpus meža (lēmumi) 123 

Derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšana 3 

 

Pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Jelgavas novada KU” nodrošina atkritumu 

apsaimniekošanu, ūdenssaimniecības un kanalizācijas jautājumu risināšanu, mājokļu politikas 

realizāciju, kapavietu, piemiņas vietu pārraudzību, teritorijas apsaimniekošanu un centrālas apkures 

nodrošināšanu. 



 

56  

 
18.attēls Kapitālsabiedrības SIA “Jelgavas novada KU” darbības rādītāji 2020.gadā 

 

Iesaistoties vides aizsardzības aktivitātēs, Jelgavas novada pašvaldība ik gadus organizē 

Lielās talkas aktivitātes, taču 2020.gadā Covid – 19 pandēmijas ietvaros Talka nenotika. 

Jelgavas novada Vides komisija koordinē nelikumīgi izmesto (meži, mežmalas, ceļu malas, 

pašvaldības īpašumi u.c.) atkritumu savākšanu pašvaldības īpašumos, veic latvāņu teritoriju 

apsekošanu visā novadā, apkarošanu, ierobežošanu pašvaldības īpašumā esošajās zemes 

vienībās. Katru gadu tiek organizētas upju un ūdenstilpju tīrīšanas talkas.  

2020.gadā tika veikta Skuju kapu, Bērzkroga kapu, Lielvircavas kapu gruntsūdens 

izpēte. Tika veikta jaunaudžu agrotehniskā kopšana 0,17 ha platībā "Tīsu bāze", Lielplatones pagastā 

un veikta meža teritorijas kopšana 3,9 ha platībā īpašumā Mežskudras”, Vilces pagastā.  

Realizējot Zivju fonda projektu “Zandartu resursu palielināšana Lielupē - Jelgavas novada 

un Ozolnieku novada administratīvajā teritorijā - 2020”, Jelgavas novada pašvaldība 28.oktobrī 

sadarbībā ar Makšķerēšanas sporta klubu “Lielupes brekši”, Jelgavas novada pašvaldības policijas, 

Pārtikas veterinārā dienesta un Valsts vides dienesta pārstāvju uzraudzībā  veica 16 000 zandartu 

zivju mazuļu ielaišanu Lielupē Jelgavas novada Valgundes pagasta Vītoliņos.  

Noslēgtais līgums ar dārznieci par 6 muižas parku kopšanu, ļauj plānot darbus 2021.gadā, 

parku teritoriju sakopšanai.  

 

Jelgavas novada teritorijā atrodas vairākas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas, kas tiek 

aizsargātas ar LR normatīvajos aktos atļauto darbību (sīkāk skatīt https://www.daba.gov.lv/lv/par-

ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam).  

2020.gadā Jelgavas novada pašvaldība pieņēma 123 lēmumus koku ciršanai ārpus meža. 30 

gadījumos pieprasīts un saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas 

atzinums koku ciršanai ārpus meža. 25 gadījumos pieprasīti un saņemti Nacionālā kultūras 

mantojuma pārvaldes Zemgales reģionālās nodaļas atzinumi koku ciršanai ārpus meža. Galvenokārt 

tika lūgts nocirst bojātos un bīstamos kokus, kas apdraud iedzīvotāju drošību, ēku drošību 

un  īpašuma drošību - parastās liepas, trauslos vītolus, āra bērzus, parastos ošus, parastās 

apses, parastās egles un papeles. Nozāģēto koku vietā iedzīvotāji tiek aicināti veikt koku stādījumu 

atjaunošanu, izvērtējot to, lai perspektīvā šie jaunie stādījumi no jauna neapdraudētu īpašumus un 

meliorācijas sistēmas. 

 

Meliorācija - 2020.gadā tika veikti meliorācijas sistēmu uzturēšanas darbi vairākos 

pagastos – Zaļenieku, Platones, Sesavas, Kalnciema, Glūdas, veicot drenāžas tīklu atjaunošanu un 

uzkopšanas darbus, izbūvētas caurtekas un atjaunoti grāvju šķērsgriezumi. 

2020.gadā tika veikti meliorācijas kapitālā remonta un rekonstrukcijas darbi Līvbērzes, 

Vircavas, Valgundes un Jaunsvirlaukas pagastos, izbūvējot drenāžas sistēmas, lietus ūdens atvades 

drenāžas, pamatu un lietus ūdens atvades izbūve, dambja atjaunošana, mazinot plūdu risku. 

Pašvaldības meliorācijai sistēmu sakārtošanai 2020.gadā paredzēto līdzekļu izlietojumu 

skaidrojumu skatīt 20. - 21.lpp. 

 

Autotransports - Jelgavas novada pašvaldības saimnieciskās darbības nodrošināšanai 

2020.gadā tika izmantotas 94 transporta vienības un noslēgti 66 patapinājuma līgumi (2019.gadā  95 

automašīnas un 96 patapinājuma līgumi, 2018.gadā 92 automašīnas un 96 patapinājuma līgumi, 

2017.gadā  95 automašīnas un 87 patapinājuma līgumi). Automašīnu vidējais vecums ir 8 gadi. 75 

transporta vienībām ir uzstādītas globālās pozicionēšanas sistēmas iekārtas. 

Jelgavas novada pašvaldības autoparka atjaunošanas galvenie uzdevumi ir: 

• Nodrošināt skolēnu pārvadājumus izglītības iestādēm; 

Atkritumu apsainiekošana:

* 73 DAV punkti

*izvesto atkritumu apjoms    
3 946 t

Ūdenssaimniecība un 
kanalizācija:

* piegādātais ūdens 297 160 
m3

* savāktie notekūdeņi        
294 685 m3

Mājokļu politikas realizācija:

129 dauddzīvokļu māju 
pārvaldīšana un 

apsaimniekošana (kopējais 
dzīvokļu skaits 1992)

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam
https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam


 

57  

• Nodrošināt transportu pašvaldības iestādēm funkciju veikšanai; 

• Samazināt transporta ekspluatācijas un auto transporta nomas pakalpojumu izdevumus; 

• Uzlabot transporta izmantošanas efektivitāti un pārvadājumu drošību. 

 

Saskaņā ar domes apstiprināto Autoceļu (ielu) fonda izlietojuma plānu 2020.gadā veiktos 

ceļu un ielu uzturēšanas darbus skatīt tabulā Nr.16. 

 

Tabula Nr.16 

2020.gadā tika veiktie ceļu un ielu uzturēšanas darbi 

Darbu veids Eur 

Pašvaldību ceļu un ielu pārvaldīšana un uzturēšana 388 888 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība 547 026 

Avārijas seku un dabas katastrofu izraisīto postījumu likvidācija 

pašvaldības ceļu un ielu tīklā 
0 

 

Pašvaldības autoceļu un ielu sakārtošanai 2020.gadā no Autoceļu (ielu) fonda līdzekļu 

dotācijas izlietojumu skaidrojumu skatīt 20. - 22.lpp. 

 

Kapsētu apsaimniekošana - Pašvaldība katru gadu strādā pie novada teritorijā esošo kapu 

teritoriju kopšanas un paplašināšanas vai jaunu kapu teritoriju izveidošanas. 2020.gadā turpinās 2019. 

gadā iesāktie darbi  - Līvbērzes kapu un “Bērzkroga kapi” Jaunsvirlaukas pagastā, ar mērķi paplašināt 

kapu teritorijas (plānojot 2021.gadā darbus pabeigt). 

2020.gadā tika uzsākti darbi pie Lielvircavas kapu teritorijas paplāšināšanas.  

 

 

1.10.2. Izglītība 

Jelgavas novadā 2020.gadā darbojas 2 pirmsskolas izglītības iestādes, 2 profesionālās 

ievirzes izglītības iestādes, 14 vispārējās izglītības iestādes, tajā skaitā: 

• 10 izglītības iestādēs īsteno pirmsskolas izglītības programmas, 

• 7 izglītības iestādēs īsteno vispārējās vidējās izglītības programmas, tajā skaitā 

4 izglītības iestādēs vidējās izglītības programmu īsteno neklātienes un/vai 

tālmācības formā, 

• 9 izglītības iestādes īsteno speciālās izglītības programmas, 

• 2 izglītības iestādēs īsteno profesionāli orientētas izglītības programmas, 

• 2 izglītības iestādēs īsteno profesionālās izglītības programmas. 

Pirmsskolas izglītības programmu 2020.gada 1.septembrī sāka apgūt 1 064 bērni, no tiem 5-

6 gadīgie - 434. Vispārējās izglītības programmas sāka apgūt 2 374 skolēni, tajā skaitā vidusskolas 

izglītības programmas 459 skolēni. Profesionālās izglītības programmu Zaļenieku Komerciālajā un 

amatniecības vidusskolā apgūst 135 izglītojamie. 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolā profesionālās ievirzes programmas apgūst 269 

skolēni, no tiem 98 apgūst mūziku un 171 mākslu. Atvērts mācību punkts Svētē vizuālās mākslas 

programmā. 2020.gadā jau trešo reizi Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs 

organizēja starptautisku vizuālās mākslas konkursu veltītu novadnieka gleznotāja Ģederta Eliasa 

mākslas popularizēšanai. Konkursam tika iesūtīti 1023 darbi pārstāvot gandrīz visus Latvijas novadus 

un ārvalstis – Lietuvu, Poliju, Baltkrieviju.  

Karjeras izglītība 

Kopumā Jelgavas novada 15 izglītības iestādēs strādā 10 speciālisti, no kuriem četri ir 

pedagogi karjeras konsultanti (sava amata pienākumos nodrošina arī individuālās karjeras 

konsultācijas savas skolas skolēniem). No 2020. gada septembra trīs speciālisti īsteno ES projektu 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. 2020. gada 

aprīlī izlases kārtā Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) veica attālinātās projekta pārbaudes 

vizītes trijās no projekta skolām, kurās visās saņemti pozitīvi novērtēšanas slēdzieni, apliecinot, ka 

karjeras darbs tiek nodrošināts nepieciešamā apjomā un kvalitātē.  



 

58  

2020. gada decembrī tika sagatavoti skolu apliecinājumi projekta “Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”  rezultātu ilgtspējas nodrošināšanai izglītības iestādēs, 

kuras 2020./21. m.g. vairs neīsteno projektu (Līvbērzes psk., Sesavas psk., Aizupes psk.). Šie 

apliecinājumi paredz skolu gatavību projekta rezultātus nodrošināt ilgtermiņā. Pēc projekta beigām 

skolās karjeras izglītības darbs tiek turpināts un nodrošināts karjeras speciālistu pieejamība. 

2020.gadā tika turpināts sniegt atbalstu:  

- jauniešiem karjeras pilnveidē, piedāvājot pasākumus: 

1) Ēnu diena, 

2) Karjeras nedēļa, kura Covid-19 pandēmijas laikā realizēta tiešsaistē oktobrī, 

3) Platforma www.profolio.lv (interaktīvi karjeras testi pašizpētei - Lielupes projekta 

ietvaros), 

4) ZPD prezentācija ar vietējo uzņēmēju iesaisti, 

5) Nometne “Es daru dabu” Lielupes projektā (augusts -2 grupas, 15 Jelgavas novada 

jaunieši). Vairāk par projektu: http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-

istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15686/karjeras-izglitiba--

atbildiba-par-savu-un-valsts-nakotni/  

6) Sarunas aplis par karjeru - līdz ar mācību tiešsaisti tika izveidotas jauns formāts, kura 

laikā dažādi profesiju pārstāvji pastāsta par sevi, savu profesijas izvēli un pieredzi.  

- Karjeras speciālistiem un citiem pedagogiem - februārī pieredzes brauciens uz 

Somiju (izglītības iestādes un NVO) Lielupes projekta ietvaros; 

- oktobrī pieredzes apmaiņas brauciens uz Engures novadu Lielupes projekta ietvaros; 

- izdrukātas un nodotas skolām Constellation rokasgrāmatas un Emociju kārtis - 

metodiskais materiāls karjeras nodarbībām; 

- iegādātas skolu karjeras speciālistiem karjeras spēles nodarbību organizēšanas 

atbalstam  - “52 pakāpieni augšup”, “Manas komandas lomas”, “Ledlauži”, “Vadi sevi” u.c. 

Lai sniegtu atbalstu karjeras jomas speciālistiem, ir publicēts mācību materiāls 

“Rokasgrāmata “Constellation”, kas sniedz praktiskus instrumentus darbā ar jauniešiem un izveidota 

neformālās izglītības programma “Karjeras ceļš”. Pagājušā gadā tika īstenota šī programma pavasarī 

un rudenī, kopumā iesaistot 16 skolotājus, karjeras speciālus un jaunatnes darbiniekus.  

 

Interešu izglītība 

Skolēniem ir iespēja attīstīt prasmes un iemaņas interešu izglītības nodarbībās pamatā 

attālināti. 2020.gadā Jelgavas novada pirmsskolas izglītības iestādēs un grupās tika realizētas 32 

interešu izglītības programmas. Skolās darbojās 176 interešu izglītības pulciņi. Daļa no STEM 

(zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes un matemātika) jomas pulciņiem tiek finansēta no ESF 

projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 8.3.2.2/16/I/001 finansējuma - 

kopā 12 programmas. Projekta ietvaros tika papildināta izglītības iestāžu materiāli tehniskā bāze.14 

interešu izglītības programmas bērniem un jauniešiem līdz 18 gadu vecumam tika realizētas Jelgavas 

novada kultūras iestādēs. Interešu izglītības programmu īstenošana daļēji notika attālināto mācību 

režīmā sakarā ar “Covid-19” pandēmiju. 

Tiešsaistē tika  organizēts  arī 5.-6.klašu skolēnu erudītu konkurss “Brīvība”, kurā piedalījās 

skolēnu komandas no 7 skolām. 

2020.gada vasarā tika organizēta 1 diennakts izglītojošā un atpūtas nometne Jelgavas novada 

izglītojamiem – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem, kurā piedalījās 50 skolēni 

vecumā no 10- 18 gadiem. Vēl divas – jūnijā un jūlijā plānotās nometnes ( kopā 60 dalībnieki) -  

nenotika epidemioloģiskās situācijas dēļ, tāpat kā vasaras radošās darbnīcas skolās, kurās bija 

paredzēts piedalīties 520 skolēniem, kā arī dienas nometnes Elejas un Līvbērzes pagastos sociālā 

riska ģimeņu bērniem.  

2020.gadā valsts programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros novada skolēni guva iespēju 

pieredzēt Latvijas kultūras notikumus, iepazīt kultūras mantojumu un aktuālās norises. Kopumā tika 

realizēti 148 pasākumi 16 885 EUR apmērā, paplašinot 1 927 izglītojamo redzesloku, sniedzot 

papildu zināšanas un atvieglojot mācību programmu apguvi. Daļa valsts piešķirto līdzekļu ( 11621 

EUR) netika izlietoti sakarā ar plānoto pasākumu atcelšanu epidemioloģiskās situācijas dēļ. 

Neformālā izglītība 

http://www.profolio.lv/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15686/karjeras-izglitiba--atbildiba-par-savu-un-valsts-nakotni/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15686/karjeras-izglitiba--atbildiba-par-savu-un-valsts-nakotni/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/paslaik-istenosana/eiropas-lauksaimniecibas-fonds-lauku-attistibai/15686/karjeras-izglitiba--atbildiba-par-savu-un-valsts-nakotni/


 

59  

2020.gadā darbā ar jaunatni prioritārie virzieni - ikdienas darbs ar pagastu jauniešiem 

(jauniešu iniciatīvu grupu stiprināšana) un produktīva brīvā laikā pavadīšana. Kopības un piederības 

apziņas novadam stiprināšanai, sadarbības veicināšanai un produktīva brīvā laika pavadīšanai tika 

īstenoti novada mēroga pasākumi – “Limuzīns Jaungada krāsās”, “Ziemas prieki 2021”, disku golfa 

sacensības. Savukārt, uzņēmējdarbības domāšanas attīstībai tika īstenota iedvesmas diena “Cel ideju 

gaisā”. Dalībnieku skaits pasākumos no 50 līdz 150 jauniešiem vecumposmā no 13 līdz 24 gadiem. 

Prasmju apguvei neformālā izglītībā īstenotas apmācības gan klātienē, gan arī tiešsaistes 

vidē. Tēmas: stresa vadība, valodu apguve, darbs komandā, pilsoniskā līdzdalība, jauniešu iniciatīva, 

u.c. Dalībnieku skaits grupās no 5 līdz 20 jaunieši, vecumposmā no 13 līdz 20 gadiem. Pandēmijas 

ietekmē jauniešu centri savas ikdienas aktivitātes organizēja tiešsaistes vidē (meiteņu studija, 

komiksu studija, pieredzes stāstu pēcpusdienas, u.c.). Kā arī tika īstenoti vietēja mēroga konkursi, 

akcijas, izaicinājumi, radošuma attīstīšanai jauniešu vidē. 

Sadarbībā ar nevalstiskām organizācijām, kas veic darbu ar jaunatni, tika īstenoti tematiskie 

pasākumi par jauniešu iespējām programmā “Erasmus+”, kas ietver mācīšanos neformālā izglītībā. 

Aktivitāšu programmās - vietējo un starptautisko jauniešu un jaunatnes līderu pieredzes stāsti. 

Dalībnieku skaits grupās no 15 līdz 50 jaunieši vecumposmā no 13 līdz 24 gadiem.  

2020.gadā tiek turpināta starptautiska līmeņa sadarbība ar organizācijām, kas veic darbu ar 

jaunatni Gruzijā un Azerbaidžānā. Tika uzņemti līderi no šīm valstīm, lai dalītos pieredzē  darbā ar 

jaunatni organizēšanu lauku teritorijā – Jelgavas novadā. 

2020.gadā nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) pasākumā "Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības 

iestādēs" tika izveidotas 87 skolēnu darba vietas. Kopā iesaistījās 87 skolēni, piesaistot 37 darba 

vadītājus. 

Savukārt, Eiropas Sociālā fonda projekta “PROTI un DARI!” īstenošanā Jauniešu garantijas 

ietvaros (darbs ar NEET jauniešiem, kuri nemācās, nestrādā, un neapgūst arodu) 2020.gadā tika 

iesaistīti 7 jaunieši (15-29 gadi), 2 programmas vadītāji un 5 mentori. 

Darbā ar jaunatni iesaistīto personu kapacitātes stiprināšanai Izglītības pārvaldes jaunatnes 

lietu joma sadarbībā ar vietējo NVO realizēja startēģiskās partnerības projektu “Constellation”, 

programmas “Erasmus+” K2 ietvaros. Tā mērķis - uzlabot iespējas jaunatnes darbiniekiem un 

pedagogiem un arī pašiem jauniešiem, kuriem risks nonākt NEET situācijā lauku apvidos, palielinot 

viņu piederības sajūtu, neatkarību un pašapziņu. Tika radīti divi intelektuālie rezultāti - kvalitatīva 

pētījuma (situāciju analīze) veikšana par NEET situācijā nonākušiem jauniešiem, lai izpētītu 

aspektus, kas jauniešiem kopumā varētu būt riska faktori nonākšanai NEET situācijā; rokasgrāmatas 

“Constellation” izveide jaunatnes darbiniekiem un izglītotājiem formālajā un neformālajā izglītībā, 

kas kalpotu kā atbalsts, novēršot jauniešu nonākšanu NEET situācijā. 

Mūžizglītības nozarē - 2020.gads aizvadīts, pilnveidojot iedzīvotājiem pieejamo apmācību 

klāstu. Uzmanība šajā laikā veltīta kompetencēm un prasmēm, kas tieši saistītas ar personu 

nodarbinātības spēju veicināšanā. Tā Vircavas, Kalnciema, Svētes, Sesavas un Vilces pagastos 

organizēti kursi angļu valodas apmācībai. 

Lai veicinātu novada pieaugušo kapacitātes un resursu mobilizāciju krīzes apstākļos, 

sadarbībā ar Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekciju, kā arī profesionālu izaugsmes treneri, 

pandēmijas sākuma radīti divi video materiāli – “Par psiholoģisko klimatu ģimenē un bērnu 

motivāciju” (paredzēts vecākiem ar bērniem skolas vecumā), kā arī “Par domāšanas stratēģiju krīzes 

pārvarēšanā” (vērsts uz personām, kas zaudējušas darbu pandēmijas dēļ). 

Tāpat 2020.gadā novada iedzīvotājiem bija iespēja iesaistīties praktiskās nodarbībās zīda 

apgleznošanā, skalu grozu pīšanā, pastalu darināšana, pērļu kroņu darināšanas meistarklasēs, kā arī 

citās mācību aktivitātēs. Apmācību klāstu papildināja praktiskā apmācība šūšanā (turpinājums 2019 

gadā iesāktajai) un angļu valodā ar profesionālo ievirzi pedagoģijā. 

2020.gadā veiktās aktivitātes veiksmīgi korelē ar izvirzīto mērķi - aktivitātes saistīt ar darba 

iespēju uzlabošanu un veicināšanu. Joprojām mūžizglītības piedāvājums ir vērsts uz iedzīvotāju 

kompetenču un talantu attīstību, kā arī sniedz pamatu tālākai profesionālai pilnveidei. 

Lai arī līdz ar COVID 19 ierobežojumu ieviešanu daudzas klātienes aktivitātes tika atceltas, 

tomēr pietiekami veiksmīgas un pieprasītas izrādījušās attālināti rīkotās. Tāpat veiksmīgi tika 

aizvadīts mācību cikls 12 nodarbību apjomā uzņēmējiem mārketingā sadarbībā ar SIA “Mārketinga 

akadēmija”. 



 

60  

Kopumā mūžizglītībā saskaņā ar pasākumu plānu īstenoti 136 pasākumi, iesaistot 1847 

dalībniekus. Līdz ar to vienas aktivitātes vidējais apmeklētāju skaits ir 13,5, un ir vērojams vidējā 

rādītāja kāpums pret iepriekšējo gadu, kur tas bija 12,1 (228 pasākumi, 2 760 dalībnieki). Šis rādītājs 

dažās apmācību jomās (praktiskajās ar individuālu darbu, kā arī valodu kursos) tuvojas praktiski 

apmācāmās grupas limitiem. 

1.10.3. Sports 

Jelgavas novada 13 pagastos darbojas sporta bāzes (halles, zāles, trenažieru zāles u.c.), 

kur 2020.gadā darbojas 29 profesionālās ievirzes grupas un 3 interešu izglītības grupas ar kopējo 

dalībnieku skaitu 406. Vakaros ar sporta aktivitātēm sporta bāzēs nodarbojās pagastu iedzīvotāji. 

2020.gadā 88 sportisti ir izcīnījuši godalgotas vietas  Latvijas čempionātos - regbijā, vieglatlētikā, 

orientēšanā, brīvajā cīņā,  volejbolā. 

2020.gadā pagastos tika organizēti 123 sporta 

pasākumi, iesaistot sporta aktivitātēs vietējos 

iedzīvotājus, sarīkotas novada ziemas sporta spēles 

Līvbērzē, noorganizēti čempionāti Jelgavas novada 

pagastu komandām 12 sporta veidos, organizētas 

skolēnu sporta spēles 4 sporta veidos 5 vecuma grupās, 

kurās piedalījušās  Jelgavas novada skolas 

(informāciju var skatīt www.jnsc.lv). 

 

 

 

1.10.4. Kultūra 

Jelgavas novada pagastos ir 22 publiskās bibliotēkas, 14 kultūras/tautas nami, kuros 

darbojas 93 kolektīvi ar kopējo dalībnieku skaitu 1336. 

Jelgavas novada iedzīvotājiem bibliotekāros pakalpojumus sniedz 22 publiskās bibliotēkas.  

Bibliotekāros pakalpojumus izmanto 30% Jelgavas novada iedzīvotāju, 99 lietotāji tika apkalpoti savā 

dzīvesvietā. Publiskās bibliotēkas turpina strādāt ar bibliotēku informatīvo sistēmu BIS ALISE, 

nodrošinot precīzu krājumu un pakalpojumu uzskaiti, savukārt, izmantojot pieeju vienotajam 

krājumam, tajā skaitā Jelgavas pilsētas bibliotēkas krājums, gada laikā bibliotēkas apmainījušās ar 

1211 izdevumiem. Pārskata periodā bibliotēkas dāvinājumā no valsts projekta "Vērtīgo grāmatu 

iepirkums publiskajām bibliotēkām" saņēmušas 956 grāmatu eksemplārus un no programmas "Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrija" dāvinājumā saņemti 56 grāmatu eksemplāri. 

Pārskata periodā Platones pagasta Lielvircavas bibliotēka tika pārvietota uz iedzīvotājiem 

ērtāk sasniedzamām telpām Platones pagasta Lielvircavas kultūras namā, līdz ar to palielinājies šīs 

bibliotēkas lasītāju skaits.  

Bibliotēkās tika noorganizetas 309 aktivitātes (t.sk. 116 izstādes). 10 bibliotēkas piedalījās 

lasīšanas veicināšanas projektā ģimenēm “Grāmatu starts”, kurā tika iesaistīti 75 bērni un projektā 

“Bērnu, jauniešu, vecāku žūrija”, kurā iesaistījās 216 dalībnieki, savukārt, Vilces pagasta Vilces 

bibliotēka piedalījās konkursā “Nacionālās skaļās lasīšanas sacensības”. Ar Valsts Kultūrkapitāla 

fonda piešķirto finansējumu tika īstenots projekts “Tikšanās ar bērnu autoriem Jelgavas novada 

bibliotēkās”, kurā piedalījās Sesavas pagasta Sesavas, Glūdas pagasta Nākotnes, Zaļenieku pagasta 

Zaļenieku Kalnciema vidusskolas bibliotēkas. 

 Covid-19 pandēmijas seku rezultātā pārskata periodā ir samazinājies lasītāju un 

apmeklējumu skaits, jo bibliotēkām ieērojot sanitāri epidemioloģiskos noteikumus nebija iespējams 

pilnā apmērā nodrošināt savus pakalpojumus.  

Jelgavas novada bibliotēku statistiku skatīt tabulā Nr.17. 

Tabula Nr. 17 

Novada bibliotēku statistika 

 

Avots:pašvaldība 

 2018 2019 2020 

Lasītāju skaits 7 014 7 032 6 909 

Apmeklējums 75 705 75 901 66 798 

http://www.jnsc.lv/


 

61  

 

Saskaņā ar apstiprināto 2020.gada pasākumu plānu Kultūras pārvalde un pagastu kultūras 

darba vadītāji noorganizēja 184 pasākumus (t.sk. 24 izstādes), kurus apmeklēja 11 530 apmeklētāji. 

2020.gads kultūras jomā bija izaicinājumiem pilns. Pamatojoties uz ārkārtas stāvokli, laika 

posmā no 2020.gada 12. marta līdz 9.jūnijam, kā arī Covid-19 izplatības ierobežošanai noteiktajiem 

ierobežojumiem, visi plānotie pasākumi un aktivitātes (izņemot izstādes) tika atcelti līdz 

30.augustam. Lai uzrunātu iedzīvotājus, tradicionālo svētku laikā tika meklētas jaunas pasākumu 

formas un veidoli. Par godu Baltā galdauta svētkiem sadarbībā ar kultūras darba vadītājiem tika 

izveidots video sveiciens, kurš tika publicēts Jelgavas novada sociālajos tīklos. Lai radītu Līgo 

noskaņu iedzīvotāji tika priecēti ar 20 minūšu muzikālo sveicienu katrā pagastā, kā arī tika novadīta 

tiešsaistes Vainagu pīšanas meistarklase.  

Ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības noteikumus, no 1.septembra līdz 

9.novembrim, tika atsākta pasākumu organizēšana klātienē. Savukārt no 9.novembra līdz 

31.decembrim visi klātienes pasākumi tika atcelti. Lai atzīmētu Latvijas valsts Neatkarības gada 

dienu, novada pagasti tika izgaismoti ar lāpām un svecēm, fonā skanot patriotiskām melodijām. 

Sadarbībā ar režisoru Kārli Anitenu, gada nogalē tika izveidots Ziemassvētku video sveiciens ar 

dažādām idejām kā ierobežotos apstākļos pavadīt svētku laiku.  

 

Nozīmīgākie pasākumi 2020.gadā: 

• Ziemassvētku kauju 103.gada atceres pasākums; 

• Tautas deju kolektīvu sadancis “Ziemas sadancis”; 

• Vasaras saulgriežu ieskandināšana – muzikālie sveicieni 13 pagastos; 

• Aspazijas literārās prēmijas pasniegšanas pasākums; 

• Grāmatu svētki “Grāmata vieno paaudzes”; 

• Pagastu izgaismošana par godu Latvijas valsts Neatkarības gada dienai.  

 

Arī amatiermākslas kolektīvu darbībai šis bijis izaicinājumiem pilns laiks. Saskaņā ar valstī 

noteiktajiem epidemioloģiskajiem drošības noteikumiem, amatiermākslas kolektīvu darbība klātienē 

vairākkārt tika pārtraukta. Pārskata periodā amatiermākslas kolektīvi iespēju robežās turpināja 

darboties – kolektīvu vadītāji apguva jaunas zināšanas, piedaloties dažādos kursos un semināros. 

Mēģinājumu process tika nodrošināts gan attālināti, izmantojot dažādas tiešsaistes platformas, gan 

individuāli. Sekojot līdzi valstī noteiktajiem ierobežojumiem, kolektīvu vadītāji radoši piegāja savam 

darbam un pielāgojās jaunajiem apstākļiem.  

 

1.10.5. Veselības aprūpes pieejamība 

Veselības aprūpes pieejamības nodrošināšanai 

Jelgavas novada teritorijā reģistrētas 13 ģimenes ārstu 

prakses, nodrošinot primārās veselības aprūpes 

pakalpojumu iedzīvotājiem 17 prakses vietās un 3 

zobārstniecības pakalpojumu sniedzēji. Pēc Veselības 

inspekcijas datiem, Jelgavas novadā darbojas 6 aptiekas. 

Sadarbojoties ar SIA “Veselības centru 4” ik gadu 

Jelgavas novada iedzīvotājām vairākos pagastos tiek 

nodrošināta iespēja veikt mamogrāfijas izmeklējumus 

tuvāk dzīvesvietai. 

 

 

1.10.6. Sociālā aizsardzība 

Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība ir sociālās drošības sistēmas sastāvdaļa, kuras 

uzdevums ir garantēt sociālo aizsardzību tiem iedzīvotājiem, kuri saviem spēkiem nespēj sevi 

nodrošināt vai pārvarēt īpašas dzīves grūtības un kuri nesaņem ne no viena cita pietiekamu palīdzību. 

Sociālā aizsardzībā ir iekļauti Labklājības pārvaldes, Sociālā dienesta, pašvaldības sociālās 

aprūpes un rehabilitācijas centru, pagastu aktivitāšu centru un dažādu rīcības virzienu (tai skaitā 



 

62  

ģimenēm ar bērniem un senioriem) projektu nodrošināšanas izdevumi. Sociālā aizsardzībai 

2020.gadā no izlietoti 3 672 855 EUR, kas ir 11% no kopējā pašvaldības budžeta. 

Sociālā darba nozīmīgākais resurss ir profesionāls sociālais darbinieks. Sociālo darbu 

Jelgavas novada sociālajā dienestā nodrošina 22 sociālie darbinieki. Lai nodrošinātu sociālā darba 

pakalpojumu pēc iespējas tuvāk iedzīvotājiem, sociālie darbinieki darbojas 18 pieņemšanas punktos. 

Dienestā strādā 2 sociālie darbinieki -  viens ģimenēm ar bērniem, viens sociālais darbinieks darbam 

ar atkarīgām personām. 

19.attēls Jelgavas novada sociālā dienesta darbība 

 

Sociālā darba speciālistu kompetences paaugstināšanai 2020.gadā nodrošināts kursu, 

semināru apmērs visiem darbiniekiem atbilstoši likumdošanā noteiktajam. Būtisks resurss krīzes 

situācijās Jelgavas novada iedzīvotājiem ir sociālā dienesta psihologa pakalpojuma pieejamība. 

Jelgavas novada dome pieņēma lēmumu no 2020.gada palielināt dzīvokļa pabalsta apmēru 

no 171 euro uz 250 euro gadā mājsaimniecībai. 

Jau iepriekšējos gados vērojams pieaugošs pieprasījums pēc īslaicīgās un ilgstošās sociālās 

aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma personām, kurām uz atveseļošanās laiku nepieciešama 

aprūpe, ja to nevar nodrošināt mājas.  Pakalpojums tiek nodrošināts izmantojot ārpakalpojumu. 

Lai samazinātu nevienlīdzību, kā arī lai nodrošinātu personām ar invaliditāti vides 

pieejamību, 2020.gadā tika piemēroti saistošie noteikumi par vides pieejamības nodrošināšanu. 

 

 

20.attēls Pabalsti ģimenes (personas) pamatvajadzību nodrošināšanai 

Pašvaldībā tiek nodrošināts atbalsts ārpus ģimenes aprūpē nonākušam bērnam un bārenim 

un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas. 

 

Dzīvokļa 
pabalsts

Brīvpusdienu 
pabalsts Pabalsts 

bērna 
izglītībai

Pabalsts 
krīzes 

situācijā

Pabalsts GMI 
līmeņa 

nodrošināšanai

22 sociālie 
darbinieki;

18 pieņemšanas 
punkti;

1 sociālais 
darbinieks ģimenēm 

un bērniem; 
1sociālais darbinieks 

darbam ar 
atkarīgām personām

Sociālie pabalsti

Aprūpes mājās 
pakalpojums- deleģēts 

biedrībai “Latvijas 
Samariešu apvienība”

Nodarbinātības un 
saimnieciskās iniciatīvas 

veicināšana

Ilgstošas un 
īslaicīgās 

aprūpes un 
sociālās 

rehabilitācijas 
pakalpojumu 
nodrošina 3 

SARC



 

63  

 

21. attēls Atbalsts ārpusģimenes aprūpē nonākušam bērnam un bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas 

 

Papildus noteiktajam, Jelgavas novada pašvaldība nodrošina vēl dažāda veida sociālo 

atbalstu iedzīvotājiem. 

 

 

22.attēls Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas Jelgavas novadā  

iedzīvotāju atbalstam 

Jelgavas novada sociālais dienests ir Pašvaldības iestāde, kas izveidota, lai Jelgavas novada 

iedzīvotājiem nodrošinātu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu 

administrēšanu. 

Mājokļa 
pabalsts

Pabalsts 
sadzīves 

priekšmetu un 
mīkstā inventāra 

iegādei

Pabalsts 
ikmēneša 
izdevumu 
segšanai

Pabalsts 
audžuģimenē 

ievietota bērna 
uzturam, 

apģērbam un 
mīkstā inventāra 

iegādei

Pabalsts izglītībai 
daudzbērnu ģimeņu 

bērniem
Pabalsts apbedīšanai Pabalsts aizbildņiem

Pabalsts politiski 
represētām personām, 
nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem

Pabalsts aizgādnībā esošo 
personu aizgādņiem

Pabalsts Černobiļas AES 
dalībniekiem

Pabalsts ģimenei sakarā ar 
bērna piedzimšanu 

Pabalsts mājokļa vides 
pielāgošanas izevumu 

kompensēšanai



 

64  

 

23.attēls Sociālā dienesta nodrošinātie pakalpojumi 

Ir pakalpojumi, kuri pašvaldībai ir jāpērk, jo dažādu apsvērumu dēļ ar esošajiem resursiem 

nespēj nodrošināt. 

 

24.attēls Sociālā dienesta pirktie pakalpojumi 

Tabula Nr.18 

Sociālas aprūpes centri Jelgavas novadā 

Vietu skaits Nodrošinājums 

Pakalpojums “Krīzes centrs” 8 

Ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

pakalpojums pilngadīgām personām 
111 

Ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

pakalpojums nepilngadīgām personām 
12 

Avots: Pašvaldības dati uz 2021.gada sākumu 

 

Nozīmīgākie ieguldījumi 2020.gadā ir 

īstenotā “Jelgavas novada pašvaldības 

deinstitucionalizācijas plānā iekļauto pakalpojumu 

infrastruktūras attīstīšana” projekta ietvaros 

izveidoto Daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu 

centru LAIPA, kur projektā iekārtota infrastruktūra 

ap ēku, pabeigta ēkas renovācija, iegādāti 

pamatlīdzekļi un iekārtotas telpas darbam ar 

klientiem. Grupu dzīvoklis aprīkots ar visu 

nepieciešamo sadzīvei, tai skaitā virtuvi, dušas telpu 

un mēbelētu istabu. Dienas aprūpes centrā iekārtota sensorā istaba, kā arī izveidotas nodarbību telpas 

keramikas nodarbībām un citām aktivitātēm 

Sociālā dienesta nodrošinātie pakalpojumi

Sociālā darba 
pakalpojums

Psohologa 
pakalpojums

Atbalsta un izglītjošās 
grupas (sociālo 
prasmju, bērnu 

emocionālā 
audzināšana, virtuves 

prasmes)

Semināri - darbnīcas 
audžuģimenēm

Sociālā dienesta pirktie pakalpojumi

Aprūpe mājās
Īslaicīgā un 

ilgstošā sociālā 
aprūpe

Patversmes 
pakalpojums

Krīzes centra 
pakalpojums

Psihoterapeita 
pakalpojums 

ģimenēm



 

65  

Interreg Latvija – Lietuva programmas projekta Nr. LLI – 425, “Daudzfunkcionālo centru - 

vietējās kopienas sociālās iekļaušanas un izaugsmes veicinātāju attīstība” (OCTOPUS)” ietvaros 

uzsākts izveidot Dienas aprūpes centrs UPE, kura darbība plānota uzsākt 2021.gadā. 

Nodarbinātības un saimnieciskās iniciatīvas veicināšana. Izmantotas Nodarbinātības valsts 

aģentūras (NVA) piedāvātās iespējas dažādās programmās. Pašvaldība ik gadu piedalās valsts 

finansētajā nodarbinātības pasākuma “Algoti sabiedriskie darbi” īstenošanā. Algotajos pagaidu 

darbos 2020.gadā iesaistītas 66 personas. 

Personu ar invaliditāti nodarbinātības atbalstam, sadarbībā ar biedrību “Iepazīsim sevi”, 

realizēts “Pasākums noteiktām personu grupām”, nodrošinot pašvaldībā subsidētas darba vietas 5 

personām ar invaliditāti uz laiku (2 gadi), no kurām divas personas pabeidza savu dalību šajā projektā, 

bet trīs – uzsāka.  

Jelgavas novada astoņos aktivitāšu centros realizētas praktiskas nodarbības, radošās 

darbnīcas dažādu prasmju apguvei, iesaistot iedzīvotājus no sociālam riskam pakļautām iedzīvotāju 

grupām. Aktivitāšu centru piedāvātās iespējas 2020. gadā ir izmantojuši vairāki tūkstoši iedzīvotāju 

dažādās mērķa grupās. 

 

1.10.7. Bāriņtiesa 

Bāriņtiesā 2020. gadā strādāja 

15 darbinieki (11 ir Jelgavas novada 

bāriņtiesas locekļi). 

2020.gadā aktīvo lietu skaits 

bija 345. Gada laikā ierosināto lietu 

skaits 72 un pieņemto lēmumu skaits 

127.  

 

 

 

25.attēls Bāriņtiesas darbību rezultāti 

 

Tabula Nr.19 

 

Bērnu ārpusģimenes aprūpe, pa gadiem  
2016. 2017. 2018. 2019. 2020. 

audžuģimenēs 40 36 43 37 31 

aizbildnībā 77 79 83 85 83 

bērnu aprūpes iestādēs 18 21 11 10 8 

Avots: pašvaldība 

 

1.10.8. Atļauju un licenču izsniegšana 

2020.gadā izsniegtas 749 ielu tirdzniecības atļaujas un par Jelgavas novada preču zīmes 

lietošanu izsniegtas 2 atļaujas. 

Jelgavas novada pašvaldība no 2017.gada rudens organizē licenču izsniegšanu zemūdens 

medībām Lielupē Jelgavas un Ozolnieku novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar saistošajiem 

noteikumiem “Par licencētām zemūdens medībām Lielupes upes posmos Jelgavas un Ozolnieku 

novados”, Jelgavas novada pašvaldība 2020.gadā izsniegusi 118 mēneša licences un 97 gada licences 

zemūdens medībām (2019.gadā izsniegtas 98 mēneša licences un 51 gada licence). Izsniegtas arī 

aktīvo lietu 
skaits

ierosināto 
lietu skaits

pieņemto 
lēmu skaits

•2020. - 345

•2019. - 319

•2018. - 323

•2020. - 72

•2019. - 86

•2018. - 108

•2020. - 127

•2019. - 140

•2018. - 171



 

66  

licencētās makšķerēšanas atļaujas – 186 dienas licences, 33 dienas licences ar atlaidi; 11 sezonas 

licences un 5 sezonas licences ar atlaidi. 

 

1.10.9. Dzimtsarakstu nodaļa 

2020.gadā reģistrēti 120 jaundzimušie (2019.gadā 135, 

2018.gadā 160, 2017.gadā 194), reģistrētas 85 laulības, tai skaitā 17 

baznīcā (2019.gadā 97, 2018.gadā  91, 2017.gadā 106) un 238 miršanas 

gadījumi (2019.gadā 300, 2018.gadā 291, 2017.gadā 300). 

2020. gadā piedzimšanas velti - sudraba monētu ar stilizētu bērna 

pēdiņu nospiedumu un tekstu „Nes Jelgavas novadu 

pasaulē” pasniedza 198 novada jaundzimušo vecākiem.  

 

1.10.10. Tūrisms 

Tūrisma darbības nodrošināšana 2020. gadā - Tūrisma jomā Jelgavas novada pašvaldībā 

nozīmīgākais resursu ieguldījums un aktivitātes saistītas ar pašvaldības pārvaldībā esošajiem 

kultūrvēsturiskajiem objektiem – muižām un parkiem, to attīstību un iekļaušanu tūrisma piedāvājumā 

vietējā, valsts un starptautiskā mērogā. Tomēr, lai sniegtu apmeklētājiem iespējami plašu un atraktīvu 

tūrisma piedāvājumu, Jelgavas novada tūrisma jomas darbinieki aktīvi sadarbojas ar tūrisma 

uzņēmējiem un sadarbības partneriem – valsts, pašvaldības un nevalstiskajām organizācijām, gan 

īstenojot aktivitātes tūrisma objektu darbības pilnveidošanā un pasākumu organizēšanā, jaunu 

maršrutu izstrādē, gan piedaloties daudzveidīgās mārketinga aktivitātēs. Visa veida tūrisma 

aktivitātes tiek īstenotas sadarbībā ar Jelgavas reģionālo tūrisma centru (JRTC) uz trīspusējas 

sadarbības līguma pamata (Jelgavas pilsēta, Jelgavas un Ozolnieku novadi).  

 

2020. gadā īstenotās aktivitātes un tendences: 

- dalība starptautiskās tūrisma izstādēs – Adventur 2020, Viļņā, Lietuvā, Tourest 2020 

Tallinā, Igaunijā un Balttour 2020, Rīgā, Latvijā, kopā ar Jelgavas reģionālo tūrisma centru un 

Jelgavas novada uzņēmējiem, prezentējot gan tūrisma piedāvājumu un muižu jaunumus, gan vietējo 

ražotāju produktus. Pirmo reizi LT un EE izstādes stendā līdzās tūrisma informācijai klātienē darbojās 

arī vietējie ražotāji ar produktu degustācijām (Mālkalnu siers, šitaki sēnes, smiltsērkšķu dārzs 

“ZELT”), kas veicināja apmeklētāju interesi. Savukārt LT un LV izstādēs Lat-Lit programmas 

projekta “Četru sezonu parki” stendā muižas prezentēja vēsturiskos tērpus; 

- īstenotas aktivitātes ELFLA Leader programmas projektā “Tūrisms kopā”, projekta 

rezultātā 2020. gadā radīti vairāki tūrisma mārketinga materiāli – izveidoti tematiski video, buklets 

un atmiņas spēle “Apceļo Pierīgu!”; 

- ņemot vērā COVID-19 pulcēšanās ierobežojumus, tika izstrādāts tūrisma piedāvājums 

individuālajiem ceļotājiem, organizējot vasaras nedēļu nogales akcijas – kombinējot apmeklējumu 

atvērtajās saimniecībās un tuvējās muižās. Šajā laikā efektivitāti pierādīja radio un sociālo tīklu 

reklāmas; 

- dalība Latvijas Piļu un muižu asociācijas organizētajās Vēsturisko parku un dārzu dienās; 

- 2020. gads parādīja dabas objektu lielās priekšrocības, turpinot noturēt interesi par novada 

objektiem arī ierobežojumu laikā – muižu parki bija ļoti apmeklēti visos gadalaikos, dabas parkā 

“Vilce” apmeklētāju skaits piedzīvoja milzīgu pieaugumu, Elejas muižas parks bija pievilcīgs un 

interesants ar  vides objektiem, uzmanību piesaista parku dabas vērtības; 

- izstrādāta Elejas muižas vēstures un parka bioloģiskās daudzveidības un vides objektu 

izziņas mobilā aplikācija, šī aktivitāte tiks turpināta arī citās muižās; 

- izveidots jauns vēsturiska stila dizains muižu informatīvajiem stendiem, pakāpeniski tiks 

uzstādīti pie muižām; 

- izveidots jauns tūrisma materiāls – Vilces muižas vēstures brošūra; 

- papildināts un dažādots muižu piedāvājums – Lielplatones muižā atvērta zvanu kolekcija, 

Lielvircavas muižā veikti plaši restaurācijas darbi, lai sagatavotu telpas jaunām ekspozīcijām, Vilces 

un Zaļenieku muižās tiek īstenoti telpu vēsturisko krāsojumu izpēte un restaurācijas darbi; 



 

67  

- tūrisma apritē ienākušas vairākas jaunas atvērtās saimniecības – tomātu saimniecība 

“Dzērves”, skalu pinumu darbnīca “Smilgumi”, atpūtas vieta “Tīreļu stallis” u.c., vēl vairāki 

uzņēmēji plāno iesaistīties.  

 

1.10.11. Uzņēmējdarbība 

Pēc Lursoft datiem uz 2021.gada 1.janvāri ir reģistrēti 68 jauni uzņēmumi, kā arī 2 sociālās 

uzņēmējdarbības veicēji. 

Sakarā ar COVID pandēmijas izplatību, pieciem komersantiem tika piešķirta nomas maksas 

atlaide vai atbrīvojums, ņemot vērā vai uzņēmums turpina strādāt, vai atrodas pilnīgā dīkstāvē. Īpašu 

atbalstu pašvaldība ir sniegusi uzņēmējiem līdz 2021.gada 30. jūnijam - neiekasēt tirdzniecības 

nodevu maksu. Uzņēmējiem tiek sniegtas konsultācijas par valsts un pašvaldības atbalstu pandēmijas 

laikā. 

2020. gadā Jelgavas novada pašvaldība septembra mēnesī organizēja “Uzņēmēju nedēļu” , 

kuras ietvaros uzņēmējiem bija iespēja piedalīties gan pašvaldības organizētajos tirdziņos, gan saņemt 

atzinību un pateicību uzņēmējiem organizētā svinīgā pasākumā. 

Attīstot uzņēmējdarbības nozari Jelgavas novadā, pašvaldības organizētajā biznesa ideju 

konkursā “Esi uzņēmējs Jelgavas novadā”, tika atbalstīti 2 “jaunie” uzņēmēji- katrs iegūstot 3000 

EUR starta kapitālu savas biznesa idejas īstenošanai.  

 

 

1.10.12. Sabiedriskā kārtība un drošība 

Sabiedrisko kārtību un drošību Jelgavas novadā nodrošina Jelgavas novada Pašvaldības 

policija. 2020.gadā tika saņemti 245 izsaukumi (2019. gadā 245, 2018. gadā 170, 2017.gadā 124). 

Sadarbojoties ar sociālo dienestu un bāriņtiesu, 

2019.gadā veikti 147 reidi ar sociālo 

dienestu un 42 reidi ar bāriņtiesu. Ir 

notikuši 220 reidi. Pašvaldības 

policija nodrošina kārtību atpūtas, 

sporta pasākumos, kā arī, sadarbībā 

ar Bauskas dzīvnieku patversmi, nodrošina klaiņojošo 

dzīvnieku izķeršanu. 

 

26.attēls Pašvaldības policijas darbības rādītāji 2020.gadā 

 

27.attēls Sabiedriskās kārtības uzturēšanas dati pa gadiem 

170 174 164
190

81
102

245

163
184 193

68

173

245

129

220

147

42

152

0

50

100

150

200

250

300

Saņemtie
izsaukumi

Izskatītie
iesniegumi

Reidi Sniegta palīdzība
sociālajam
dienestam

Sniegta palīdzība
bāriņtiesai

Preventīvais
darbs ar

nepilngadīgajiem
(skaits)

2018.gads 2019.gads 2020.gads

REIDI

220 IZSAUKUMI

245 SADARBĪBA

147 - sociālajam 
dienestam

42 - bāriņtiesai

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/16250/pasniegtas-jelgavas-novada-uznemeju-gada-balvas/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/novada-zinas/15930/aicina-pieteikties-biznesa-ideju-konkursam-esi-uznemejs-jelgavas-novada/


 

68  

Administratīvā komisija – pildot savus pienākumus, 2020. gadā organizējusi  21 

administratīvās komisijas sēdi, kurās izskatītas 119 lietas. Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu 

kodeksa pārkāpumiem izskatītas 46 lietas. Par pašvaldības saistošo noteikumu pārkāpumiem 2020. 

gadā izskatītas 5 lietas. Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem izskatītas 

47 lietas. Par administratīvajiem pārkāpumiem 2020.gasā saņemts 4127 EUR. 

Zvērinātiem tiesu izpildītājiem naudas sodu piespiedu izpildei 2020. gadā nosūtīti 26 

administratīvās komisijas lēmumi.  

 

1.10.13. Būvniecības pārzināšana un kontrole 

Būvvaldes kompetencē ir noteiktas vairākas funkcijas, viena no tām - administrēt vides 

veidošanas un attīstības procesu teritorijā – iesniegumu izskatīšana, būvatļauju izsniegšana un 

pagarināšana, u.c. uzdevumi (statistika parādīta 28. attēls). 

 

 

28.attēls Būvvaldes galveno pasākumu statistika, pa gadiem 

1.10.14. Iepirkumi un saimnieciskie līgumi 

2020.gadā ir veiktas 68 iepirkumu procedūra (2019.gadā – 81, 2018.gadā - 78, 2017.gadā - 

80, 2016.gadā -  95), skatīt tabulā Nr.20. 

Tabula Nr.20 

Iepirkumu procedūru statistika pa gadiem 

Iepirkumi 

2016. gads 
(skaits/summa 

EUR) 

2017. gads 
(skaits/summa 

EUR) 

2018. gads 
(skaits/summa 

EUR) 

2019. gads 
(skaits/summa 

EUR) 

2020. gads 
(skaits/summa 

EUR) 

Būvniecība 

23 34 26 31 28 

3 761 215 8 810 283 5 404 134 3 413 513,65 5170336,5 

Pakalpojumi 

37 26 25 19 22 

1 459 181 1 456 523 1 554 319 4 639 360 3 505 695,77 

Piegādes 

33 20 27 31 18 

1 616 155 846 630 1 531 857 2 430 359,74 1 012 436,09 

KOPĀ 

95 80 78 81 68 

6 804 123 11 113 436 8 490 310 10 483 233,75 9 688 468,36 

Pārsūdzības IUB 4 4 0 0 0 

Avots: pašvaldība 

1.10.15. Normatīvo un administratīvo aktu izdošana 

2020.gadā tika izstrādāti un apstiprināti 4 jauni pašvaldības saistošie noteikumi:  

Nr.2 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2020.gadam” – noteikumi nosaka 

pašvaldības 2020.gada ieņēmumus, izdevumus, speciālā un ziedojumu budžeta kopsavilkumu, kā arī 

nosaka ilgtermiņa saistību apjomu. 

157
135

106

243

54

205

86 95

309

52

145

98 96

228

55

0

50

100

150

200

250

300

350

izsniegtas būvatļaujas pagarinātas

būvatļaujas

akti par objektu

pieņemšanu

ekspluatācijā

Paskaidrojuma raksts Apliecinājuma kartes

2018.gads 2019.gads 2020.gads



 

69  

Nr.6 “Par Jelgavas novada pašvaldības 2019.gada 28.augusta saistošo noteikumi Nr.6 

“Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2019.-2033. gadam Jelgavas novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” atcelšanu” -  noteikumi izdoti ar mērķi atcelt 

Jelgavas novada pašvaldības 2019.gada 28.augusta saistošos noteikumus Nr.6 “Jelgavas novada 

teritorijas plānojuma 2019.-2033.gadam Jelgavas novada teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa”. 

Nr.9 “Par Jelgavas novada pašvaldības 2009.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr.11”Par Platones pagasta nekustamā īpašuma “Aivari” (kad. Nr. 54700010041) detāplānojuma 

grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” pieņemti saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu - atzīt par spēku 

zaudējušiem Jelgavas novada pašvaldības 2009.gada 23.septembra saistošos noteikumus Nr.11 “Par 

Platones pagasta nekustamā īpašuma “Aivari” (kad. Nr. 54700010041) detālplānojuma grafiskās 

daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”. 

 Nr.10 “Administratīvās atbildības noteikumi” apstiprināti, jo 2020.gada 1.jūlijā spēkā 

stajās Administartīvās atbildības likums un Jelgavas novada pašvaldības 2009. gada 23. septembra 

saistošie noteikumi Nr. 14 “Jelgavas novada pašvaldības administratīvās atbildības noteikumi“ vairs 

neatbilst jaunā regulējuma prasībām, daudzu nozaru regulējums iekļaujams nozaru normatīvajos 

aktos un pašvaldības saistošajos noteikumos. Saistošo noteikumu projekta izstrādāšanas mērķis ir 

aizstāt Jelgavas novada pašvaldības Noteikumus Nr. 14, jo, saskaņojot tos ar spēkā esošām tiesību 

normām, nepieciešams svītrot saistošajos noteikumos iekļautās normas, par kuru neievērošanu 

atbildība paredzēta augstākstāvošajos normatīvajos aktos, piemēram, Satversmes tiesas 2014. gada 

12. decembra sprieduma lietā Nr. 2013-2103,  Administratīvo sodu likumā par pārkāpumiem 

pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā 

un citos, kā arī to, ka Noteikumos Nr. 14 atsevišķas normas nav aktuālas un netiek piemērotas, bet 

projekta saturs tiek papildināts ar aktuālām tiesību normām. 

 

Savukārt,septiņos (7) saistošajos noteikumos tika veikti grozījumi: 

2020.gada 22.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Jelgavas novada pašvaldības 

budžetu 2020.gadam” grozījumi veikti 2020.gada 29.jūlijā ar saistošajiem noteikumiem Nr.8 

“Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par 

Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2020.gadam””un 2020.gada 29.decembra saistošie noteikumi 

Nr.14 “Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 

“Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2020.gadam””. Grozījumi bija nepieciešami, lai 

finansētu budžetā neparedzētus pasākumus, investīciju piesaisti projektu realizācijai, aizņēmumiem 

un pašu ieņēmumu izmaiņām. 

2018.gada 28.novembra saistošajos noteikumos Nr.11 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” grozījumi veikti 2020.gada 

26.februārī, lai Jelgavas novada pašvaldības 2018. gada 28. novembra saistošie noteikumi Nr. 11 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” atbilstu 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma un Administratīvās atbildības likuma prasībām. 

2018.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4 “Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība” grozījumi veikti 2020.gada 26.februārī, lai 

2018.gada 25.aprīļa saistošie noteikumi Nr.4 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 

un uzskaites kārtība” atbilstu Administratīvās atbildības likuma prasībām. 

2017.gada 23.jūlija saistošie noteikumi Nr.8 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Jelgavas novadā” grozījumi veikti 2020.gada 

26.februārī, lai 2017.gada 23.jūlija saistošie noteikumi Nr.8 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Jelgavas novadā” atbilstu Administratīvās atbildības 

likuma prasībām. 

2010.gada 28.jūlija saistošie noteikumi Nr.20 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Jelgavas novadā” grozījumi veikti 2020.gada 25.jūnijā, lai nodrošinātu Jelgavas 

novada pašvaldības 2010.gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Jelgavas novadā” atbilstību:  1) Civillikuma normām; 2) Eiropas Komisijas 

2013.gada 18.decembra Regulas (EK) NR.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 

107.un 108.panta piemērošanu de minimis  normām; 3) speciālajos normatīvajos aktos lietotajiem 



 

70  

terminiem. Precizējumi veikti 2020.gada 29.jūlijā, lai precizētu Jelgavas novada pašvaldības 

2020.gada 25.jūnija saistošos noteikumus Nr.7 „Grozījumi 2010.gada 28.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Jelgavas novadā””, svītrojot 

1.punkta 1. un 2.apakšpunktā vārdus : “nav noslēgusi mantojuma līgumu, nav rakstījusi testamentu”. 

2019.gada 25.septembra saistošie noteikumi Nr.7 “Par pašvaldības nodevām Jelgavas 

novadā” grozījumi veikti līdz 2020.gada 29.decembrim. Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 

6.novembra rīkojuma Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 1.punktu no 2020. gada 

9.novembra visā valsts teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija. Ņemot vērā ārkārtējās situācijas laikā 

noteiktos epidemioloģiskos ierobežojumus, ir kritiski samazinājusies iedzīvotāju un tūristu plūsma 

Jelgavas novadā. Tādēļ ir nepieciešami atbalsta pasākumi uzņēmējiem, atbrīvojot no pašvaldības 

nodevas maksas par tirdzniecību publiskās vietās. 

2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.2 “Jelgavas novada pašvaldības 

nolikums” grozījumi veikti 2020.gada 28.oktobrī, lai paaugstinātu pašvaldības izpildvaras darba 

efektivitāti, nodrošinātu pilnīgāku darba kontroli, atbilstošāk institūciju darba mērķiem strukturētu 

tām piekritīgās funkcijas ar atbilstošu amata vietu nodrošinājumu, nepieciešams grozīt Centrālās 

administrācijas, Īpašuma pārvaldes un Labklājības pārvaldes struktūras. 

 

2. PERSONĀLS 

2.1. Pašvaldības darbinieki 
Pašvaldības personāla vadība tiek administrēta centralizēti. Jelgavas novada pašvaldības 

darbinieku skaits 2020.gadā, t.sk. pedagogi un uz noteiktu laiku pieņemtie darbinieki, bija 1474 

(2019.gadā 1459, 2018.gadā – 1497, 2017.gadā 1464, 2016.gadā 1431). 2020.gadā uz vakantajiem 

amatiem bija izsludināti 13 amatu konkursi (2019.gadā 17 amatu konkursi, 2018.gadā 9 amatu 

konkursi). 

 

 
29.attēls Pašvaldības darbinieku sadalījums pēc vecumgrupas 2020.gadā 

Pēc 29.attēla redzams, ka 561 darbinieks 38% darbinieku ir vecumgrupā 40-55 gadi, savukārt 

38 darbinieki (3%) ir vecumā 15-24 gadi. 

Darbinieku skaits ar akadēmisko izglītību vai profesionālo bakalaura/maģistra grādu vai otrā 

līmeņa profesionālo augstāko izglītību pašvaldībā ir 782 jeb 53%. Profesionālā vidējā vai vispārējā 

vidējā izglītība ir 562 (38%) darbinieku. 

Skatoties pēc dzimuma grupām - sieviešu skaits 1 215 (82%), vīriešu skaits 259 (18%). 

Jau otro gadu turpinās darbinieku novērtēšana pēc apstiprinātas kārtības, kas ieviesta 

2019.gadā. 

3%
21%

38%

21%

17%

15 - 24 25 - 39 40 - 55 56 - 61 62 un vairāk



 

71  

3. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

3.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 
2020. gads daudzējādā ziņā bijis strauju pārmaiņu laiks arī pašvaldības darbā un it sevišķi 

komunikācijā. Gada sākumā ierastās un plānotās iedzīvotāju sanāksmes klātienē, kas tika organizētas 

Ozolnieku novada teritorijā ar mērķi izskaidrot Jelgavas novada pašvaldības tā brīža redzējumu par 

plānošanas dokumentu izstrādi, novadu apvienošanas aktuālajiem lēmumiem un abu pašvaldību 

sadarbību apvienojamā novada attīstībai notika tikai trīs. Līdz ar striktāku drošības pasākumu 

ieviešanu COVID 19 ierobežošanai iedzīvotāju sanāksmju organizēšana pārtrūka. Tā vietā pašvaldība 

izveidoja krīzes vadības grupu, kas nepieciešamības gadījumā attālināta darba un dažādu norišu 

organizēšanai operatīvi pieņēma lēmumus vai rosināja papildus drošības pasākumus. It sevišķi tas 

attiecās uz papildus aktivitātēm sociālo aprūpes un rehabilitācijas centru, izglītības iestāžu darbības 

procesā, pakalpojumu iespējamo saņemšanu klientu apkalpošanas centros, tāpat pārtikas paku 

izsniegšanas darba organizāciju mērķgrupām izglītības iestādēs, utt. Pašvaldības ierastie pasākumi – 

gan kultūras, gan reprezentācijas nolūkos tika atcelti, taču tā vietā aktīvi iesākās digitālo rīku 

pielietojums sabiedrības iesaistei un sasniegšanai informatīvā ziņā. Darba organizācija pašvaldībā 

strauji tika pārcelta no klātienes un attālināto darbu – gan plānošanas sanāksmes, lielākas un mazākas 

darba grupas tika organizētas ar Microsoft teams un Zoom starpniecību. Šo rīku pielietojums – 

sanāksmju un darba grupu izveidei, digitālo rīku instrumentu apmācības noritēja lielākās un mazākās 

grupās, bet diezgan strauji un tūlītēji. Jelgavas novada pašvaldības bija viena no pirmajām, kas 

apvienotās komiteju sēdes, domes sēdes un visu jomu vadītāju sanāksmes aizsāka nodrošināt 

attālināti. Attiecībā uz attālināto sanāksmju organizēšanu tika izstrādāta arī kārtība un iekšējo 

noteikumi pamatprincipi sekmīgam darbam organizācijā. 

Līdz ar grozījumiem likumā “Par pašvaldībām”, kas noteica jaunu regulējumu pašvaldības 

izdevumu darbībā un to iznākšanas periodiskumā, pašvaldības izdevums “Jelgavas Novada Ziņas” 

no 2020.gada 1. novembra sāka iznākt vienu un nevis vairs divas reizes mēnesī. Pašvaldības svinīgie 

pasākumi ar pašvaldības augstāko apbalvojumu pasniegšanu novembrī noteikto drošības pasākumu 

dēļ tika atcelts, un pašvaldība svētku vai patriotiskuma stiprināšanai izmantoja vienīgi digitālus 

risinājumus. Gada nogalē Mārketinga nodaļa 5000 eksemplāros reprezentācijas priekšmetu – 

kalendāru ar Jelgavas novada uzņēmēju līdzdalību tā saturā. Dāvinājumus attālināti saņēma gan 

seniori, gan pašvaldības sadarbības partneri. 

Jelgavas novada pašvaldības mājaslapas – www.jelgavasnovads.lv unikālo skatījumu skaits 

laika posmā no 2020.g 1.janvāra līdz 31.decembrim ir - 90 369. Sociālo tīklu – Facebook sekotāju 

skaits 2020.gada 31.decembrī ir 3487 sekotāji, Instagramm – 1037. Jāatzīmē, ka veiksmīgi skatījumi 

un “like” un “share” statistika ir bijusi valsts svētku elektroniskajam sveicienam Facebook, ko 

noskatījušies un “ielaikojuši” 89 152 cilvēki. 

 

3.2. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 
Pēc Lursoft datiem Jelgavas novada teritorijā uz 2021.gada 1.janvāri reģistrētas 203 biedrības 

un 7 nodibinājumi (2019.gadā attiecīgi 197 un 6, 2018. gadā attiecīgi 193 un 6, 2017.gadā attiecīgi 

bija 188 un 5).  

Jelgavas novada pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām (NVO) un iespēju 

robežās atbalsta tās, iznomā pašvaldībai piederošas telpas, palīdz organizēt un finansiāli atbalsta 

publiskus svētkus, nometnes, mācību un apmaiņas braucienus. Iedzīvotāji aktīvi uzņemas iniciatīvu 

un dalību dažādos pasākumos apkārtējās vides sakārtošanai un labiekārtošanai, sabiedrības 

intelektuālai un fiziskai attīstīšanai, kā arī izklaides un kultūras pasākumu nodrošināšanai.  

Atbalstot nevalstiskā sektora aktivitātes, pašvaldība darbojas saskaņā ar Jelgavas novada: 

-  “Kārtību, kādā tiek piešķirts pašvaldības līdzfinansējums vai priekš finansējums 

Eiropas Savienības un citu fondu finansētiem projektiem”, kura nosaka kārtību, kādā 

pašvaldība piešķir un izmaksā līdzekļus atbalsta pretendentam Eiropas Savienības 

(ES) un citu fondu līdzfinansētu projektu realizācijai, kā arī kontroles mehānismu 

izlietojumam, un 

- “Jelgavas novada biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas nolikumu”, kurš 

nosaka atbalsta programmas mērķi un uzdevumus - sekmēt iedzīvotāju aktivitāti un 

http://www.jelgavasnovads.lv/


 

72  

iesaistīšanos Jelgavas novada attīstības un sociālo problēmu risināšanā, veicināt 

labdarības tradīcijas un sadarbību starp Jelgavas novada pašvaldību un biedrībām un 

nodibinājumiem, kas darbojas Jelgavas novada teritorijā, un programmas finansējuma 

fonda piešķiršanas nosacījumus. 

Jelgavas novada pašvaldība, atbalstot biedrību un nodibinājumu aktivitātes, 2020. gadā 

piešķīrusi finansējumu 125 258 EUR apmērā t.sk Eiropas Savienības un citu fondu finansētiem 

projektiem 58 030 EUR, un biedrību un nodibinājumu atbalsta programmas ietvaros 67 228 EUR. 

Iepriekšējos gados pašvaldības atbalsts biedrību un nodibinājumu aktivitātēm bija 72 559 EUR - 

2019.gadā, 70 806 EUR - 2018.gadā. 

 

4. PLĀNOTIE PASĀKUMI 2021.GADĀ 

4.1. Iepriekšējos gados uzsākto pasākumu turpināšana un nākamā gada 

galvenie uzdevumi un pasākumi 
Svarīgs priekšnoteikums racionālai līdzekļu izmantošanai ir ilgtermiņa investīciju plāns un 

secīga projektu ieviešana, saskaņā ar pieejamiem budžeta līdzekļiem un piesaistāmām investīcijām. 

Šādi iespējams panākt teritorijas vienmērīgu un līdzsvarotu attīstību. Tādēļ tiek izvērtēti un 

aktualizēti galvenie pašvaldības attīstības dokumenti - Jelgavas novada attīstības programma 2017. – 

2023.gadam, aktualizēts Rīcības plāns 2020. – 2023.gadam un Investīciju plāns 2020. – 2023.gadam. 

Sagatavojot budžetu 2020.gadam, pieejamie resursi tika plānoti atbilstoši pieņemtajam 

Jelgavas novada rīcības plānam un tajā iekļautajām prioritātēm, nodrošinot visu pašvaldības iestāžu 

darbību, attīstību veicinošu investīciju projektu ieviešanu un īstenošanu, nozaru plānotajiem gada 

pasākumiem, lai nodrošinātu optimālu finanšu resursu izmantošanu likumdošanā noteikto 

pašvaldības funkciju izpildei, veiktu nepieciešamos ieguldījumus infrastruktūras sakārtošanā un 

attīstībā. Sagatavojot budžetu 2020.gadam, pašvaldība ņēmusi vērā visu nozaru intereses un centusies 

sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās un 

pieejamie resursi tika plānoti atbilstoši pieņemtajam Jelgavas novada rīcības plānam un tajā 

iekļautajām prioritātēm, nodrošinot visu pašvaldības iestāžu darbību, attīstību veicinošu investīciju 

projektu ieviešanu un īstenošanu. 

Investīciju projektu īstenošanai un ilgtermiņa ieguldījumiem no pamatbudžeta 2020.gadā 

novirzīti 3,4 milj. EUR jeb 10% no pašvaldības budžeta izdevumiem. Izvērtējot padarīto 2020.gadā, 

secinām, ka, dažādās īstenošanas stadijās ir vairāk kā 85 projekti piesaistot, gan Eiropas Savienības 

finansējumu, gan pašvaldības finansējumu. Daļa no 2020.gadā uzsāktajiem projektiem turpināsies arī 

2021.gadā, jo paveikti apjomīgi sagatavošanās darbi investīciju plānā paredzēto projektu turpmākajai 

izpildei. 

Jelgavas novada pašvaldības darbība, nodrošinot pašvaldības pamatfunkciju izpildi vēl 

joprojām ierobežotos budžeta apstākļos, arī turpmāk būs vērsta uz novada iedzīvotāju interešu 

ievērošanu, lai nesamazinātos viņu ekonomiskās, sociālās un kultūras iespējas. Tuvāko divu gadu 

laikā īpašu uzmanību jāpievērš pašvaldības sniegto pakalpojumu efektivitātes un kvalitātes 

paaugstināšanai, tajā skaitā ieviešot viedākus un produktīvākus rīkus IT risinājumos. Budžetā līdzekļi 

iespēju robežās arī turpmāk tiks novirzīti attīstības projektiem, tādējādi nodrošinot pasūtījumus 

komersantiem, kas savukārt nozīmē darbavietas iedzīvotājiem. 

Lai atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likumam, kurš stājies spēkā 

2020.gada 23.jūnijā, un Ministru kabineta 2020.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.631 

“Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība” strādātu pie kopīgu teritorijas attīstības plānošanas dokumentu, 

t.i., ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas projektu izstrādes Jelgavas 

valstspilsētai un jaunizveidojamajam Jelgavas novadam, 2020.gadā tika uzsākts darbs pie  “Jelgavas 

valstspilsētas un jaunizveidojamā Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstība stratēģijas 2022. -

2035.gadam” un “Jelgavas valstspilsētas un jaunizveidojamā Jelgavas novada attīstība programmas 

2022. -2027.gadam”. Atbildīgā pašvaldība par dokumentu izstrādi ir Jelgavas pilsēta. 



 

73  

Jelgavas novada pašvaldība 2020.gadā ir deleģējusi pārstāvjus Zemgales plānošanas reģiona 

attīstība plānošanas dokumenta “Zemgales plānošanas reģiona Attīstības programma 2021.-

2027.gadam” izstrādē. 

4.2. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem 
Lai spētu plānot pašvaldības attīstību vidējā termiņā, pašvaldībai ir svarīgi zināt valsts 

finanšu politikas pamatnostādnes un to prognozējamību. Tā kā lielāko daļu no pašvaldības budžeta 

ieņēmumiem veido nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis un nekustamā īpašuma 

nodoklis, jābūt stabilai, prognozējamai nodokļu likumdošanai. Būtiskākais risks pašvaldības 

budžetam ir iedzīvotāju ienākuma nodokļa sadalījums valsts budžetā. Ministru kabineta un Latvijas 

Pašvaldību savienības vienošanās un domstarpības par vidējā termiņa 2020.-2022.gadam budžeta 

ietvaru paredz, ka pašvaldībām tiek paredzēta pastāvīga, stabila un prognozējama ieņēmumu bāze 

2020.gadā un vidējā termiņā, kas nodrošina pašvaldībām nepieciešamos finanšu resursus pašvaldību 

funkciju veikšanai un saistību izpildei. 2021.gadā pašvaldības budžetā saņemamā iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa apmērs noteikts pamatojoties uz Finanšu ministrijas aprēķinātajiem šī nodokļa 

ieņēmumiem, kas apstiprināti likumā “Par valsts budžetu 2021.gadam”, ar nosacījumu, ka pašvaldību 

budžetos 2021.gadā tiks ieskaitīti 75% (2020.gadā 80%) no kopējiem ienākuma nodokļa 

ieņēmumiem. Tātad, netiek ievērotas valsts budžeta pamatnostādnes pašvaldību budžetu plānošanā 

un finansējuma nodrošināšanā funkciju veikšanai. 

2020.gada martā Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs ir stājušies spēkā ar 

koronavīrusa izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazina ekonomikas attīstību valstī un 

pasaulē. Nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, līdz ar to pastāv attīstības nenoteiktība.  

Ietekmi uz pašvaldības darbu nākotnē atstās arī novadu reforma 2021.gadā, kas paredz, ka 

no 1.jūlija Latvijas kartē Jelgavas novada administratīvās robežas teritoriāli kļūs plašākas, pievienojot 

trīs līdzšinējā Ozolnieku novada pagastus – Ozolnieku, Salgales un Cenu pagastus. Līdz ar pašvaldību 

vēlēšanām un apvienošanās procesu, vēl gaidāmās administratīvās izmaksas gan IT, finanšu, 

lietvedības sistēmu sakārtošanā. Tas prasīs pietiekami daudz reorganizācijas procesu, tāpēc galvenais 

uzsvars tiek likts uz pašvaldības sniegto pakalpojumu efektivitātes un kvalitātes paaugstināšanu, 

ieviešot viedākus un produktīvākus rīkus, IT risinājumus. 

Pieaugot valstī noteiktai minimālai algai, energoresursu un pakalpojumu cenām, arvien 

vairāk līdzekļu jānovirza budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu segšanai. Līdz ar to procentuāli 

samazināsies to līdzekļu apjoms, ko varēs novirzīt pašvaldības attīstībai. Ja netiks palielināts 

mērķdotācijas apjoms no valsts autoceļu fonda, tad pasliktināsies pašvaldības autoceļu un ielu 

seguma stāvoklis nākotnē, līdz ar to arī satiksmes drošība.  

Būtiskākie finansiālie riski sociālās aizsardzības jomā – izmaiņas trūcīgās ģimenes (personas) 

statusa līmeņa paaugstināšanā un GMI (garantētais minimālais ienākuma līmenis) līmeņa 

palielināšanā, deinstitucionalizācijas plāna realizācija, jaunu sociālo pakalpojumu ieviešana. 

Jelgavas novads atrodas galvaspilsētas ietekmes zonā, kā arī aptver Jelgavas pilsētu, tādējādi 

gan Rīgas, gan Jelgavas attīstība ietekmē novada attīstību. Jelgavas novada virzību uz mērķu 

sasniegšanai, ietekmē attīstības tendences Latvijā, Zemgales reģionā.  

Izvērtējot Jelgavas novada attīstības programmā izvirzītos uzdevumus mērķu sasniegšanai, 

un veiktās aktivitātes līdz 2020.gada nogalei, redzams, ka notiek mērķtiecīga virzība, lai Jelgavas 

novads būtu pievilcīga dzīves un darba vide. 

 

 

  



 

74  

 

1.PIELIKUMS JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA 
 

  



 

75  

2.PIELIKUMS NEATKARĪGU REVIDENTU ATZINUMS 

 

 



 

76  

 

 



 

77  

  



 

78  

3. PIELIKUMS DOMES LĒMUMS PAR 2020.GADA  

PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 
 

 


